



रत्ननगर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

रत्ननगर, चितवन, बागमती प्रदेश, नेपाल

१७ औं नगर सभाबाट पारित
वार्षिक नगर विकास योजना पुस्तिका
(नीति तथा कार्यक्रम, योजना र बजेट)
आर्थिक वर्ष २०८२/०८३

फोन: ०५६-५६०५२९, ५६२४३६

E-mail: ratna.municipal@gmail.com | Website: www.ratnanagarmun.gov.np



मेरो भनाइ



२०७२ सालमा जारी भएको नेपालको संविधान, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले तोकेको मार्गदर्शन बमोजिमको सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गरी स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य निर्देशिका एवम् कार्यविधि अनुरूप रत्ननगर नगरपालिकाको ऐतिहासिक १७ औं नगर सभाबाट पारित निर्णय तथा आ.व २०८२/०८३ को नीति, आर्थिक ऐन, विनियोजन ऐन, कार्यक्रम तथा योजनाहरूको दस्तावेजको रूपमा यो पुस्तक तयार पारिएको छ ।

जनताको आर्थिक, सामाजिक विकासको लक्ष्य तथा उद्देश्य निर्धारण गरी सो हासिल गर्न लिइने रणनीति, कार्यनीति, कार्यक्रम/आयोजना, बजेट, अनुगमन, मूल्याङ्कन लगायतका प्रावधानहरू समेटी नगरपालिकाले तयार गरेको यो दस्तावेज नै नगर विकास योजना हो । यसमा स्थानीय स्तरबाट माग भई आएका अत्यावश्यक योजनाहरू, नगरपालिकाले गौरवको रूपमा लिएका योजनाहरू जस्तै:- हरीयाली पार्क, वाटर किङ्गडम, स्टिट लाईट, लौरी ताल निर्माण, पञ्च नदी संरक्षण, दिशाजन्य लेदो र ढल व्यवस्थापन, सडक फुटपाथ सहितको सडक लेन निर्माण, चोक सौन्दर्यकरण, वाटर हार्नेस्टिङ्ग सिस्टम सहितको फुटपाथ, सडक ढलान, कालोपत्रे निर्माण तथा मर्मत, पुल तथा कलभर्ट निर्माण जस्ता योजनाहरूमा महिला, बालबालिका, विपन्न, उत्पीडित तथा पिछडिएका वर्गको हित हुने कम लागत र बढी जनसहभागिता परिचालन गर्न सकिने योजनाहरू, गैरसरकारी संस्थाहरूसँगको साझेदारीमा उद्यमी सिर्जना, प्राविधिक हिसाबबाट सम्भावित, तत्काल रोजगार सिर्जना गर्ने र आय आर्जनमा बढावा दिने योजनाहरू र विगतका कतिपय असल अभ्यास समेतलाई यस वर्षको नीति, कार्यक्रम र योजनालाई प्राथमिकता दिइएको छ । नगरपालिकाको करको दायरालाई फराकिलो पारी, सबै करदाताहरूलाई करको दायराभित्र समावेश गरी आन्तरिक आय वृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरूलाई समेत महत्वका साथ अगाडि बढाइएको छ । यसबाट सुशासन प्रवर्द्धन भई जनताको जीवनस्तर अभिवृद्धि हुने, नगरवासीको स्वास्थ्य, शिक्षा, सामाजिक न्याय एवम् सुरक्षा समेतमा सकारात्मक प्रभाव पर्न जाने अपेक्षा गरिएको छ । जसको पूर्णरूपमा कार्यान्वयन गर्न सम्पूर्ण नगरवासीहरू तथा सरोकारवालाहरूको सहयोग अपरिहार्य छ । प्राविधिक शिक्षामा स्थानीय विद्यार्थीलाई प्रोत्साहित गर्न सव इन्जिनियरिङ, भेटेरीनरी साइन्स र होटल म्यानेजमेन्ट शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । कृषि क्षेत्रलाई चकलाबन्दी खेती, खेत खेतमा कृषि प्राविधिक सेवा, गोठ गोठमा भेटेरीनरी सेवा जस्ता प्रोत्साहनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । अति विपन्न नगरवासीहरूलाई स्वास्थ्य विमामा १०० प्रतिशत तथा विपन्नहरूका लागि ५० प्रतिशत अनुदानको व्यवस्था गरिनुका साथै क्यान्सर रोगीहरूका लागि रु २५ हजार अनुदानको व्यवस्था गरिएको छ ।

अन्त्यमा १७ औं नगर सभा सफलतापूर्वक सम्पन्न गराउन सहयोग गर्नुहुने नगर सभाका सदस्यज्यूहरू, संघ तथा प्रदेश सभाका सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका सदस्यज्यूहरू, नगरपालिकाका कर्मचारीहरू, सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्थाका प्रतिनिधिज्यूहरू, विभिन्न तह र तप्काका व्यक्तित्वहरूको सल्लाह र सुझाव प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछौं । यस पुस्तक प्रकाशनको क्रममा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग पु-याउनुहुने सम्पूर्ण महानुभावप्रति हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

प्रलाद सापकोटा

नगर प्रमुख



बजेट तथा कार्यक्रम सन्दर्भमा दुइ शब्द



नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीको माध्यमबाट सुशासन, विकास र समृद्धि हासिल गरी स्वाधीन, समुन्नत तथा समाजवादउन्मुख अर्थतन्त्रको विकास गर्ने परिकल्पना गरेको छ । संविधान कार्यान्वयनका क्रममा संघ, प्रदेश र स्थानीय तह क्रियाशील भई आर्थिक, भौतिक, पूर्वाधार तथा सामाजिक विकास तर्फ अगाडि बढेका छन् । स्थानीय तहमा आवधिक योजना, मध्यकालीन खर्च संरचना, बजेट तथा वार्षिक कार्यक्रम र आयोजना बैंक तयार गर्ने, योजनाहरूको तर्जुमा गर्दा दिगो विकासका परिणामक लक्ष्य प्राप्त गर्ने गरी योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

स्थानीय स्तरको आवश्यकतालाई स्थानीय स्तरबाट नै पहिचान गरी व्यापक जनसहभागिताको आधारमा स्थानीय जनताहरूको इच्छा आकांक्षा र भावनालाई सम्बोधन गरी आत्मनिर्भर, सुसंस्कृत, समतामूलक एवम् समृद्धिमूलक मुलुकको रूपमा स्थापित गर्ने मर्म भावना एवम् उद्देश्य अनुरूप बिकेन्द्रीकरणको सिद्धान्तलाई आत्मसात गरी नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ अनुरूप नगरपालिकालाई समृद्ध बनाउने लक्ष्य लिइएको छ ।

यसै सन्दर्भमा नेपालको तेस्रो पर्यटकीय गन्तव्य स्थलको रूपमा रहेको यस रत्ननगर नगरपालिकाको १७ औं नगरसभा मिति २०८२/०३/१० गते सम्पन्न भएको छ । आम नगरवासीहरूको इच्छा, आकांक्षा, चाहना एवं आवश्यकताहरूलाई सिमित स्रोत र साधनमा उचित सम्बोधन गर्नको लागि वडा भेला हुँदै विभिन्न चरणहरू पार गर्दै कार्यक्रम तथा योजना तर्जुमा समितिको व्यापक एवं गहन छलफल पश्चात् आगामी आ.व २०८२/०८३ को वार्षिक कार्यक्रमलाई अन्तिम रूप दिई नगर सभामा पेश गरियो ।

आयोजना एवं कार्यक्रमहरूको सफल कार्यान्वयन नै गुणस्तरीयतामा भर पर्दछ । तसर्थ सहभागितामा आधारित इमान्दारिता, पारदर्शिता र जवाफदेहीताबाट नै दिगो रूपमा आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको सफल व्यवस्थापन हुन्छ । नगरसभाबाट नगर विकास योजनाहरू आम नगरवासीहरूको अर्थपूर्ण सहभागिताबाट नै सफल कार्यान्वयन हुने विश्वास लिएको छु । साथै नगरपालिकामा गठित न्यायिक समिति र मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई सशक्त र सक्षम बनाउन क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू समावेश गरिएकोले न्याय सम्पादनमा नगरवासीलाई सहज र सरल बनाउने छ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

आ.व २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम एवं नगर विकास योजनालाई आमनगरवासीको सु-सूचित हुन पाउने हक अधिकारको प्रत्याभूतिको लागि पुस्तकको रूपमा प्रकाशन गर्ने प्रयास गरिएको छ । अवश्य पनि यस पुस्तिकाको अध्ययनबाट आम नगरवासीहरूबाट यस नगर विकास योजना पुस्तिकामा नगर सभाबाट पारित आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको बारेमा अध्ययन एवं जानकारी प्राप्त भई यथा समयमा नै विकास आयोजनाहरूको कार्यान्वयन हुने वातावरण सृजना हुनेछ भन्ने अपेक्षा एवं विश्वास लिएको छु ।

अत्यमा आ. व २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्ने सन्दर्भमा सहयोग तथा सल्लाह सुझाव प्रदान गर्नुहुने विभिन्न राजनैतिक दलका पदाधिकारीहरू, जनप्रतिनिधिहरू, रत्ननगर उद्योग वाणिज्य सँघ, विभिन्न टोल विकास संस्थाहरू, विभिन्न कार्यालय, संघ संस्थाहरू एवं आम नगरवासीहरू साथै कर्मचारी साथीहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

प्रस्तुत नगर विकास योजना २०८२/०८३ को पुस्तिकामा उल्लेख भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको सफल कार्यान्वयन गरी शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि तथा पशुपंक्षि, पर्यटन र पूर्वाधारका क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखी "पर्यटकीय शहर समुन्नत रत्ननगर" भन्ने नारालाई सार्थकतामा परिणत गरी आत्मनिर्भर, समतामूलक, सु-संस्कृत एवं समृद्धनगरको रूपमा स्थापित गर्न आम नगरवासीको सकारात्मक सुझाव एवं सार्थकपूर्ण सहयोगको अपेक्षा लिएको छु ।

यादव प्रसाद पाठक

उप-प्रमुख



यस पुस्तिकाको बारेमा



सुन्दर पर्यटकीय नगरी रत्ननगरको व्यवस्थापिकाको रूपमा रहेको नगरसभाको सत्रौं अधिवेशनले नेपालको संविधानको अनुसूची-८ मा रहेका एकल अधिकार र अनुसूची-९ मा रहेका साझा अधिकारहरूको कार्यान्वयनको लागि नगरसभामा पेश भएका नीति तथा कार्यक्रम, योजना र बजेटहरूमा व्यापक रूपमा छलफल गरी संशोधन सहित सर्वसम्मत रूपले पारित गरेको छ। पारित नीति तथा कार्यक्रम, योजना र बजेट छर्लङ्ग हुने गरी यो नगर विकास योजना पुस्तिका प्रकाशन गरिएको छ।

नेपालको संविधान, दीगो विकास लक्ष्य, सोह्रौं आवधिक योजना, बागमती प्रदेशको दोस्रो आवधिक योजना, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ एवं स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन परिमार्जन सहित २०७५ ले गरेका व्यवस्था अनुसार टोल/वस्ती हुँदै वडा तहबाट गरिएको कार्यक्रम तयारी एवम् नगरपालिकामा क्रियाशील स्थानीय राजस्व परामर्श समिति, स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति, बजेट तथा योजना तर्जुमा समिति, ५ वटै विषयगत समितिहरूका निर्णयहरू एवम् यस क्षेत्रबाट निर्वाचित भइ जाने संघीय एवं प्रदेश माननीयज्यूहरू र नगरका विज्ञहरूको सुझाव समेतका आधारमा आ.व. २०८२।०८३ को अवधिका लागि विकास नीति, कार्यक्रम, योजना र बजेट निर्धारण गर्ने कार्य गरिएको छ।

यो पुस्तिकामा नगरपालिकाका गौरवका योजनाहरू, नगरस्तरीय योजनाहरू, वडास्तरीय योजनाहरू, बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त ससर्त, विशेष र समपुरक तर्फका योजनाहरू, संघीय सरकारबाट प्राप्त ससर्त, विशेष र समपुरक तर्फका योजनाहरू समेत छुट्टाछुट्टै रूपमा समेटिएका छन्। गत वर्ष लिइएका नीतिहरूको समीक्षा गर्दै यस वर्ष तय गरिएका क्षेत्रगत नीतिहरू समेत पुस्तिकामा समेटिएका छन्।

नीति, कार्यक्रम, योजना र बजेट निर्धारण गर्न अमूल्य सुझाव दिनुहुने माननीय सांसदज्यूहरू, जिल्ला समन्वय समितिका प्रमुखज्यू, राजनीतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू, प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू लगायत विभिन्न कार्यालयका प्रमुखज्यूहरू, नगरका विज्ञ सल्लाहाकारज्यूहरू, शिक्षक बुद्धिजीवीहरू, टोल विकास संस्थाहरू, आमा समूहहरू, नागरिक समाज, गैरसरकारी संघ/संस्थाहरू सबैमा आभार प्रकट गर्दछु। नगरसभालाई भब्य रूपमा सम्पन्न गर्न लाग्नुहुने स्थानीय जनप्रतिनिधिज्यूहरू एवं अहोरात्र खट्ने कर्मचारी परिवार सबैमा मूरी मूरी धन्यवाद दिँदै निर्धारित कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन मार्फत **पर्यटकीय शहर, समुन्नत रत्ननगर**को दीर्घकालीन लक्ष्य प्राप्तिसमा सबै नागरिक समुदाय एवं सरोकारवालाको सदाझै साथ, सहयोग र समन्वयको अपेक्षा गर्दछु।
धन्यवाद !

सुकदेव लम्साल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

नगरपालिकाको परिचय:

चितवन जिल्लाको पूर्वी क्षेत्रमा अवस्थित रत्ननगर नगरपालिकाको स्थापना मिति २०५३।१०।११ मा साविकको पञ्चकन्या र रत्ननगर गाउँ विकास समिति मिलाएर भएको हो र मिति २०७१।०८।१६ मा नेपाल सरकारको निर्णयबाट साविक पितुवा र बछ्यौली गा.वि.स समेत मिसाएर यसको क्षेत्र बिस्तार भएको हो ।चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जसँग जोडिएर रहेको नेपालकै तेस्रो प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्य स्थल सौराहा यसै नगरमा पर्नु तथा प्रसस्त उर्वरा कृषि भूमि, बरण्डाभार क्षेत्रको जंगल, दुर्लभ वन्यजन्तु, विविध चराहरुको बासस्थान, सिमसार क्षेत्र, शहरिकरण भइरहेको बस्ती जस्ता कारणले यस नगर व्यवसायिक कृषि पर्यटकीय शहरको रुपमा विकास भइरहेको छ ।नेपालको पूर्व पश्चिम जोड्ने महेन्द्र राजमार्गको दुवैतर्फ पर्ने भएकाले सुगमताको दृष्टिकोणले पनि सहज पहुँच रहेकाले बसोबास योग्य स्थानको रुपमा समेत यो नगर विकास भइरहेको छ ।

पृष्ठभूमि:

चितवन जिल्लाको हिउँदे राजधानी रहेको झुवानी यस नगरपालिकामा पर्दछ । शुरुमा यहाँ थारु जातिको बसोबास रहेको थियो । औलो लाग्ने भएकाले अन्य समुदाय यहाँ बसोबास गर्दैनथे । पछि जंगल फडानी भएर औलो उन्मुलन हुन थाले पछि मात्र अन्य जिल्ला बाट विभिन्न जात जातिहरु बसाई सरी बसोबास गर्न थालेको पाइन्छ । चितवन जिल्लालाई धेरै जिल्लाका बासिन्दा बसोबास गर्ने भएकाले छेहत्तरौ जिल्ला भन्ने जस्तै रत्ननगर नगरपालिकामा पनि नेपालका प्रायः सबै जिल्लाका मानिसहरु बसोवास गर्दछन् । हाल यस क्षेत्रमा यहाँका रैथाने आदिबासी जनजातिभन्दा अन्य स्थानबाट आएका जातजातिको बाहुल्यता रहेको छ । भिन्नभिन्न जातजाति भाषाभाषीको बाहुल्यता रहेतापनि सबै समुदायबिच पारस्परिक र आत्मिय सम्बन्ध रहिआएको छ ।

यस नगरपालिकाको विभिन्न क्षेत्रको नामाकरण कसरी भयो भन्ने सम्बन्धमा भिन्नभिन्न किम्बदन्ती रहेको पाइन्छ । त्रेतायुगमा श्रीकृष्णले गोकुलबाट गाई चराउन ल्याउने क्रममा जमिनमा लौराले घोचेर जल निकाली खुवाएको र बढी भएको पानी जम्मा भई घोल भएकाले लौरीघोल भएको भन्ने भनाइ छ । यसै लौरीघोलको पानी नै धेरै पछिसम्म वरपरका बासिन्दाले खानेपानी र नुहाउने तथा कपडा धुने कार्यका लागि प्रयोग गर्दै आएको पाइन्छ । त्यस्तै अर्को किम्बदन्ती अनुसार शिव पुराणमा अग्निको पत्नी रतिले यसै ठाउँमा शिवको ध्यान गरी वरदान अनुसार आफ्नो पति पाई इच्छा सिद्ध भएकोले उनैको नामको स्मृतिमा रत्ननगर रहेको भन्ने झिनो मत समेत रहेको छ ।

टाँडीको नामले परिचित यस क्षेत्र तत्कालीन महारानी रत्न राज्यलक्ष्मी शाहको भ्रमण पछि तत्कालीन देवौली गाउँ पञ्चायतको नाम रत्ननगर गाउँ पञ्चायतमा परिवर्तन भएको पाइन्छ । रत्ननगर नगरपालिकाको स्थापना हुदा अन्य गा.वि.स गाभिएता पनि रत्ननगर नाम नै प्रचलित रह्यो ।

**भौगोलिक अवस्थिति:**

प्रदेश	: बागमती प्रदेश
प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	: चितवन १
प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र	: चितवन १ ख
नगरपालिका	: रत्ननगर
वडा संख्या	: १६
टोलबिकास संस्था	: २६१
केन्द्र	: रत्ननगर न.पा. वडा नं. १ बकुलहर
क्षेत्रफल	: ६८.६७ बर्ग कि.मि
परिधि	: ७२.४५ कि.मि.

सिमाना

पूर्व	: खैरहनी न.पा
पश्चिम	: बरण्डाभार जंगल क्षेत्र
उत्तर	: कालिका नगरपालिका
दक्षिण	: खैरहनी न.पा. तथा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज
अक्षांश	: २७ डिग्री ३२ मिनेट ५५ सेकेण्डदेखि २७ डिग्री ४० मिनेट ५२ सेकेण्ड
देशान्तर	: ८४ डिग्री २८ मिनेट ४ सेकेण्डदेखि ८४ डिग्री ३३ मिनेट ५० सेकेण्ड

समुन्द्र सतहबाट उचाई

अग्लो	: २१४ मि. भुत्याहा र.न.पा १६
होचो	: १८१ मि. ठूलो राप्ती र खगेरी खोलाको दोभान
हावापानी	: उष्ण
तापक्रम	: न्यूनतम १२ डिग्री से, अधिकतम ३९ डि.से.
औषत वर्षा	: २२६७ मि.मि.
औषत परिवार सदस्य	: ४.५४ जना
बार्षिक जनसंख्या बृद्धिदर	: २.१ प्रतिशत
जनघनत्व	: १२०५ जना प्रति वर्ग कि.मि (वनजंगलको क्षेत्रफल कटाई)
भौगोलिक स्वरूप	: उत्तर पूर्वबाट पश्चिम दक्षिणतर्फ ढलेको समथर भू-भाग



वडा अनुसार घरधुरी तथा जनसंख्याको विवरण क्षेत्रफल र मुख्य वस्तीहरू

वडा नं.	घरपरिवार संख्या	पुरुष जनसंख्या	महिला जनसंख्या	जम्मा जनसंख्या	क्षेत्रफल वर्ग कि.मि.	मुख्यवस्तीहरू
१	१४२८	२७४६	२८८९	५६३५	१.५३	निपनी, भक्तिनी बगैँचा, विर्ता, बकुलहर, सौराहाचोक
२	१३४०	२६४७	२६८३	५३३०	०.९५	टाँडी, हाइस्कूल रोड, सिनेमा रोड, हस्पिटलरोड
३	१२३६	२४५९	२५८०	५०३९	३.७८	बेल्सी, बन्सी, हाजीपुर, शान्तिचोक
४	११०१	२२१३	२२७१	४४८४	३.८५	देबौली, भोकाहा
५	९५५	१९२२	२०८६	४००८	५.०४	जनकौली, भुवानी, तरौली, सुन्दरवस्ती
६	९७७	१९९०	२०४५	४०३५	८.७४	सौराहा, दोरंगी, बछौली, हात्तीसार, ओद्रा
७	८६३	१७३६	१८९५	३६३१	५.१५	बद्रहनी, मालपुर, सिसवार, पडरिया, मैना
८	१११०	२३०३	२३७९	४६८२	३.७६	चित्रसारी, मनहरा, पारी वाघमारा, बाघमारा
९	१४५८	२८४४	३०३५	५८७९	५.६४	मोहना, लालपर्सा, घेडी, कपरफोरी, शिशै, भानुचोक, टिकौली
१०	२१२८	४०३२	४२०९	८२४१	२.२१	पर्सौनी, बैरीया, निपनी, बकुलहर
११	१२०५	२३०१	२४७८	४७७९	६.०७	मङ्गलपुर, गैरीगाउँ, कृष्णमन्दिर, जिरौना
१२	१९२३	३५५९	३८८०	७४३९	३.९४	डाँडागाउँ, घेघौली, पर्सौनी, भानुचोक, कृष्णमन्दिर, जिरौना, जमुनापुर, सालघारी
१३	२२२३	४२२७	४५२२	८७४९	४.५६	माधवपुर, अमिलिया, लौरीघोल, जयमंगला, बालुवाटार
१४	१६८४	३१६३	३५२७	६६९०	५.८१	खनाल, गुरुङ्ग, पारीजात, बैकुण्ठ, स्वाभिमानी, सुन्दरवस्ती
१५	१५५४	३०३९	३२८६	६३२५	३.०१	माधवपुर, पाञ्चायन, नमुना, सुर्योदय, बिन्दे श्वरी, ज्ञानोदय
१६	१२१८	२३५०	२६०९	४९५९	४.६३	ध्रुवचोक, कुँवर, रायमाफी, दोबाटो, स्कुल, सृजना, पाखोवारी टोल, हात्तीगाडे
जम्मा	२२४०३	४३५३१	४६३७४	८९९०५	६८.६८	



भौतिक प्रगति २०८१।८२

क्र. सं.	कार्यको विवरण	ईकाइ	०७९।८०सम्म भएको कार्य	०८०।८१सम्म भएको कार्य	२०८१।८२ मा भएको थप कार्य	हालसम्म भएको कार्य
१	नया स्थानिय सडक निर्माण	कि.मी.	१३६	२	०	१३८
२	सडक ग्रावल	कि.मी.	११७	१४.१३९	४.७२०	११३.१२६
३	सडक कालोपत्रे	कि.मी.	२२१.६५	१६.५७३	२०.५३४०	२५८.७५४
४	कालोपत्रे सडक मर्मत	कि.मी.	३९७.१	४.२	५.३८०	४०६.६
५	सडक स्तरउन्नती (उच्चस्तरीय ग्रावेल)	कि.मी.	३०	७.१२८	६.७२३०	२९.४७७०
६	सडक यातायातको कुल लम्बाई	कि.मी.	८६८.६५	२	०	८७०.६५
७	भोलुङ्गे पुलको संख्या	थान	५	१	०	६
८	ढल/नाला	कि.मी.	३३.८	१.४	२.१८५५	३७.३८५५
९	ईन्टरलक (मोज्याक टायल) वाटो	कि.मी.	१.६	५.५८१	३.६५५०	१०.८३६
१०	सडक ढलान	कि.मी.	१.८५	४.१७२	५.१७४५	११.१९६५
११	सामुदायिक विद्यालय भवन	थान	१०४	१	१	१०६
१२	सामुदायिक भवन	थान	१२६	२९	०	१५५
१३	सार्वजनिक शौचालय	थान	६	०	०	६
१४	फुटपाथ सहित नाला	कि.मी.	९.८६	४.५७०	०	१४.४३
१५	कुलो लाइनिङ्ग	कि.मी.	६.२४	२.४५२	१.७०४५	७.१९२
१६	कभर्ट हल निर्माण	थान	१	४	३	४
१७	तटबन्ध	कि.मी.	२.३	१.३००	२.४	३.६०० न.पा.
			५.४७५	३.१७०		८.६४५ सँघ, प्रदेश
१८	ताल संरक्षण	स्थान		२	१	२
१९	खुल्ला व्यायाम शाला	स्थान		१६	०	१६

प्रस्तुतकर्ता : योजना तथा अनुगमन शाखा तथा पुर्वाधार शाखा

जातिको आधारमा जनसंख्या विवरण

जाति	संख्या	प्रतिशत
ब्राह्मण	३००९५	३३.५
थारु	१३६८३	१५.२
क्षेत्री	११४९२	१२.८
तामाङ	५७०२	६.३
नेवार	५४५४	६.१
मगर	३३०४	३.७



जाति	संख्या	प्रतिशत
विश्वकर्मा	३००६	३.३
गुरुङ	२८०६	३.१
मुसलमान	१८६७	२.१
परियार	१७५७	२
नगरपालिकाको जम्मा जनसंख्या	८९९०५	

स्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०७८

धर्मको आधारमा जनसंख्याको विवरण

धर्म	संख्या	प्रतिशत
हिन्दु	७८२७९	८७.१
बौद्ध	६८८६	७.७
ईस्लाम	२५०१	२.८
किराँत	१८	०.०२
क्रिश्चियन	१९६८	२.२
प्रकृति	१६८	०.२
बोन	८१	०.१
नगरपालिकाको जम्मा जनसंख्या	८९९०५	

स्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०७८

शौचालयको प्रकार

शौचालयको प्रकार	संख्या
फ्लस शौचालय ढलमा जडान	४७९
फ्लस शौचालय सेप्टी ट्याङ्की	१४९०७
खाल्डो शौचालय	६८००
सार्वजनिक शौचालय	७४
शौचालय नभएको	१४३

स्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०७८

स्थानीय प्रमुख चाडपर्व तथा जात्रा र मेलाहरुको विवरण:

क्र.स	चाडपर्व	जात्रा मनाउने स्थान	मेलाहरुको नाम	मनाइने महिना	तिथि	जातजाति
१	माघी	थारु बसोबास भएको क्षेत्र	माघी पर्व	माघ १ गते		थारु
२	एकादशी	चित्रसारी बाबा	चित्रसारी मेला	मंसिर	एकादशी	थारु र अन्य
३	जितिया		जितिया	भाद्र	एकादशी	थारु महिला
४	हेली	थारु बहुल क्षेत्र	हेली	फागुन	परेवा	

नगरपालिकाको प्रमुख पर्यटकीय, धार्मिक, ऐतिहासिक र पुरातात्विक स्थल

क्र. स	पर्यटकीय स्थल	वडा नं.	पर्यटकीय स्थलको महत्व	दैनिक औषत पर्यटक	कै.
१	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज	६,७	जंगली जनावर गैँडा बाघ	२००	
२	सामुदायिक वनहरु	६,७,८,९,११	दुर्लभ वन्यजन्तुको बासस्थान	२००	
३	बीस हजारी ताल	९	सिमसार क्षेत्र एवम् दुर्लभ चराको बासस्थान	१००	
४	चित्रसेन बाबा मन्दिर	८	ऐतिहासिक महत्व रहेको	४०	
५	हरिहर मन्दिर क्षेत्र	१	धार्मिक महत्व	१००	
६	कृष्ण प्रणामी मन्दिर	१०	धार्मिक महत्व	५०	
७	जिरौना कृष्ण मन्दिर	११	धार्मिक महत्व	१००	
८	जैविक विविध सूचना केन्द्र	१०	वन्यजन्तु तथा प्राकृतिक सम्पदाको विषयमा	८०	

वन क्षेत्र सम्बन्धी विवरण

विवरण	संख्या	क्षेत्रफल (हेक्टरमा)	प्रतिशत	कैफियत
सामुदायिक वन	६	११३३	१७.५४	
कवुलियति वन	-	-	-	
धार्मिक वन	-	-	-	
सरकारी संरक्षित वन	१	५३२४	८२.४६	
अन्य	-	-	-	
जम्मा	७	६४५७	१००	

साक्षरताको आधारमा ९ ५ बर्षको उमेर देखि माथिको जनसंख्याको विवरण :

साक्षरताको आधारमा	प्रतिशत
पढ्न र लेख्न सक्ने	८३.१
पढ्न मात्र सक्ने	०.३
पढ्न र लेख्न नसक्ने	१६.६

स्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०७८

शैक्षिक स्तरको आधारमा (५ बर्षको उमेर देखि माथिको) जनसंख्याको विवरण

शैक्षिक स्तर	संख्या
पूर्व बाल्य अवस्था	२६०३



शैक्षिक स्तर	संख्या
प्राथमिक शिक्षा	१६१७६
निम्न माध्यमिक शिक्षा	१२५७७
माध्यमिक शिक्षा (कक्षा १०)	९३९२
एस.एल.सी.	८६५५
प्रमाण पत्र तह (कक्षा १२)	१२६५१
स्नातक तह	३९३९
स्नातकोत्तर तह वा सो भन्दा माथि	१७४३
अन्य	४९

स्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०७८

खानेपानी स्रोतको उपयोगको आधारमा जनसंख्याको वितरण :

पाइपधारा जडान घर भित्र	१४०२८
पाइपधारा घर बाहिर	३२२४
ट्युववेल । ह्याण्ड पम्प	४४६०
इनार ढाकिएको	३४
इनार नढाकिएको	२०४
थोपा पानी SPOUT WATER	१५०
खोला RIVER/STREAM	४
जार बोत्तल	२७०
अन्य	२९

स्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०७८

खाना पकाउने इन्धनको प्रयोग गर्ने घरधुरी :

स्रोत	संख्या
एल पि ग्यास	१९०९४
गोबरग्यास	३५०
मट्टितेल	१
गुइठा	९
विद्युत	१२५
दाउरा	२८१८
अन्य	६

स्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०७८

बत्तीको प्रयोग गर्ने घरधुरी :

स्रोत	संख्या
विद्युत	२२२०७
मट्टीतेल	२०
सोलार	१५३
बायोग्यास	०
अन्य	२३

स्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०७८

उपलब्ध सुविधाको प्रयोगको अवस्था :

सुविधाको किसिम	संख्या
ल्याण्डलाइन टेलिफोन	१५३२
मोवाइल साधारण खालको	१५९१६
मोवाइल स्मार्ट खालको	२०२३७
टेलिभिजन	१६३३०
रेफ्रीजिरेटर	१३६६१
मोटरसाइकल, स्कुटर	१०४८४
साइकल	१५८८८
इन्टरनेट	१३९१०
रेडियो	९५५२
कम्प्यूटर । ल्यापटप	६३९५
मोटरकार, जिप, भ्यान	१०९७
वासिङ मेसिन	२७००
एयर कण्डिसनर	५३५
ईलेक्ट्रिक फ्यान	१९५४२
कुनै पनि प्रयोग नगर्ने	२५१

स्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०७८

बसोबास गर्ने घरको प्रकार

घरको प्रकार	संख्या
आर सि सि ढलान पिलर सहित	७५४१
सिमेन्ट इट्टा र ढुङ्गाको प्रयोग गरिएको	९९६७
माटो इट्टा र ढुङ्गाको प्रयोग गरिएका	४४२९
काठको पिल्लर प्रयोग गरिएको	४३०
अन्य	३६

स्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०७८



आ.व. २०८१/८२ को व्यक्तिगत घटना दर्ताको विवरण

वडा नं.	जन्म			मृत्यु			सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		जम्मा
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	
१	३८	३४	७२	१६	१६	३२	५	३०	३८	१२५	२२	७४	१९९
२	३१	२८	५९	१९	७	२६	५	३०	३३	१०७	१०	२०	१६३
३	३६	२४	६०	२३	१२	३५	४	२८	१५	५०	६	२१	१४८
४	४४	३०	७४	१६	५	२१	५	३२	२४	८८	६	१५	१६२
५	४४	३०	७४	१८	१४	३२	४	३७	५	१३	९	१४	१६१
६	१८	१९	३७	६	४	१०	५	२४	१२	३७	१०	१५	९८
७	२७	२६	५३	१३	१२	२५	४	२५	४	१२	८	२९	११९
८	२६	२६	५२	८	१५	२३	५	३५	१५	५०	३	१०	१३३
९	५२	५१	१०३	१३	१०	२३	५	५८	२७	१००	२१	६४	२३७
१०	३८	३८	७६	१४	६	२०	१५	४३	६०	१९४	१०	३०	२२४
११	३५	२४	५९	१०	७	१७	७	३७	१७	६९	७	२३	१४४
१२	४७	४०	८७	१५	१९	३४	१७	५४	३६	१४०	२०	६४	२४८
१३	५३	४९	१०२	१७	२३	४०	६	४८	४८	१८१	१५	३७	२५९
१४	३६	२९	६५	१३	१८	३१	७	३२	५३	१७५	१५	३६	२०३
१५	५८	२९	८७	१८	१३	३१	१०	५५	३८	९९	१६	५२	२३७
१६	३५	२१	५६	१८	१५	३३	४	३४	२६	८१	८	१५	१६१
जम्मा	६१८	४९८	१११६	२३७	१९६	४३३	१०८	६०२	४५१	१५२१	१८६	५१९	२८९६

सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्नेको विवरण

क्र.सं.	लक्षित समुह	संख्या
१	जेष्ठ नागरिकअन्य	५२०४
२	जेष्ठ नागरिक दलित	२४७
३	जेष्ठ नागरिक एकल महिला	५५७
४	विधवा	१०८०
५	पुर्ण अपाङ्ग	१३८
६	आम्सिक अपाङ्ग	३५५
७	दलित बालबालिका	३५०
जम्मा संख्या		७९३१



विषयसूची

क्र.सं.	शीर्षक	पेज नं.
१	आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम	१
२	आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को राजस्व र व्ययको अनुमान (बजेट)	२१
३	वडा स्तरीय वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम	३१
४	रत्ननगर नगरपालिका (चालु तथा प्रशासनिक)	६८
५	स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन बमोजिम नगरपालिका आफैले गर्नुपर्ने अन्य अत्यावश्यक कार्यहरू	७२
६	नगर गौरवका योजना तथा कार्यक्रमहरू	७८
७	बहुवर्षीय कार्यक्रमहरू (२०८२/८३ का लागि क्रमागत योजनाहरू)	७९
८	पूर्वाधार विकास	८१
९	समपुरक अनुदानतर्फका कार्यक्रमहरू	८२
१०	विशेष अनुदानतर्फका आयोजनाहरू	८३
११	आर्थिक विकास तर्फका कार्यक्रम	८३
१२	सहकारी, पर्यटन उद्योग बाणिज्य तथा बजार अनुगमन शाखा	८४
१३	सामाजिक विकासतर्फका कार्यक्रमहरू	
	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा	८६
	स्वास्थ्य शाखा तर्फका कार्यक्रमहरू (आ.व. २०८२/०८३) स्थानीय	८८
	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	९३
१४	संस्थागत सेवा प्रवाह तथा क्षमता विकास समितितर्फका कार्यक्रम	९४
१५	संघीय ससर्त तर्फको कार्यक्रम	९६
१६	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१११
१७	गैरसरकारी संस्थाहरूको आ.व. ०८१/०८२ को कार्यक्रम र बजेट	११४
१८	दिगो विकास लक्ष्य संकेतका आधारमा विनियोजित बजेट	११९
१९	जलवायु परिवर्तनका आधारमा विनियोजित बजेट	१२०
२०	लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट अनुसार व्यय अनुमान	१२०
२१	दिगो विकासका लक्ष्य लगायत राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिबद्धताको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक पर्ने रकम	१२०
२२	योजना बैंकमा समावेश भएका आयोजनाहरू	१२१
२३	रत्ननगर नगरपालिकाका पदाधिकारीहरूको नाम र सम्पर्क नम्बर	१२८



क्र.सं.	शीर्षक	पेज नं.
२४	रत्ननगर नगरपालिकामा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको नामावली	१३१
२५	रत्ननगर नगरपालिकाको वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको नामावली	१३५
२६	रत्ननगर नगरपालिकाको वडागत स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको नामावली	१३७
२७	विद्यालयमा कार्यरत नर्सहरूको नामावली	१३९
२८	ब्लड बैंकमा कार्यरत कर्मचारीहरूको नामावली	१४०
२९	वडागत पशु सेवा	१४०

रत्ननगर नगरपालिका नगर सभाको १७ औं अधिवेशन समुद्घाटन समारोहमा

नगर प्रमुख श्री प्रलाद सापकोटाज्यूद्वारा प्रस्तुत

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम

रत्ननगर नगरपालिकाका उपप्रमुखज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू,
नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

रत्ननगर नगरपालिका नगर सभाको सत्रौं अधिवेशनमा यहाँहरू सबैलाई हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

सर्वप्रथम म आदरणीय नगरबासी आमाबुवा, दिदीबहिनी तथा दाजुभाई सबैमा हार्दिक नमन व्यक्त गर्दछु । यस अवसरमा सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल स्थापनाका लागि नेपाली जनताले गर्दै आएका जनआन्दोलनहरूमा सहादत प्राप्त गर्नुहुने वीरसहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

नेपालको तेस्रो पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा रहेको यस नगरपालिकाको विकास र समृद्धिका लागि हामी अविरल यात्रामा रहेका छौं । नेपालको वर्तमान संविधान, संघीय, प्रदेश र स्थानीय कानूनद्वारा हामीलाई प्राप्त काम, कर्तव्य, अधिकार र दायित्व निर्वाह गर्न हामी प्रतिबद्ध छौं । सेवाग्राहीले सरल र सहज तरिकाले सेवा प्राप्त गर्ने हकलाई सुनिश्चित गर्न सूचना र प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गर्नु अनिवार्य छ । स्वच्छ, सफा, हरियालीयुक्त पर्यावरणको विकास गरी रत्ननगरलाई बस्न योग्य सहर बनाउने हाम्रो ध्येय रहेको छ ।

यस सम्मानित नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

सीमित स्रोत र साधनहरूका बाबजुद नगरबासीका असंख्य र असिमित चाहानालाई छोटो अवधिमा पुरा गर्ने संभावना त रहदैन तर पनि तीन वर्षको यो अवधिलाई नागरिकहरूले विगतभन्दा अब्बल रूपमा मूल्यांकन गरेको हुनुपर्छ भन्ने हामीलाई लागेको छ ।

नेपालको संविधानको अनुसूची ८ मा उल्लेखित एकल अधिकार र अनुसूची ९ मा रहेको साझा अधिकार सूचीभित्र रहेका स्थानीय तहलाई प्राप्त जिम्मेवारीहरूको कार्यान्वयनका लागि यो नीति तथा कार्यक्रम पेश गरेका छौं । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ ले दिएको काम, कर्तव्य र अधिकारको कार्यान्वयन गर्नु पनि हाम्रो जिम्मेवारी हुनाले सोको कार्यान्वयनका लागि यो नीति तथा कार्यक्रम सभा समक्ष पस्केको छु ।

आन्तरिक सुशासन र सवल प्रशासनको विकासबाट हामीले अबलम्बन गरेको नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन हुने भएकाले यो नीति तथा कार्यक्रम त्यसतर्फ नै निर्देशित रहेको छ । जनतासँग प्रत्यक्ष सम्बन्ध र सम्पर्क रहने वडा कार्यालयहरूको क्षमता विकास, स्रोत साधनमा वृद्धि र प्रणालीको विकास गर्ने नीति अवलम्बन गर्न आगामी आ.ब. २०८२।८३ का लागि वडाको सिलिङ्ग बजेटमा बृद्धि गर्न प्रस्ताव गरिएको छु । पर्यटन, कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, भौतिक पूर्वाधार, खानेपानी तथा सरसफाई, विपद व्यवस्थापन, न्याय निरूपण जस्ता बिषयगत क्षेत्रहरूका लागि बिशेष नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु ।

**आ ब २०८१।८२ को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा**

१. रत्ननगर नगरपालिकाको प्रथम आवधिक योजनाको निर्माण सम्पन्न भइ आवधिक योजनाले लिएका लक्ष्यहरु पुरा गर्न १० वर्षे शैक्षिक योजना तयारीको चरणमा छ, नगर सडक यातायात गुरुयोजना, नगरको प्रोफाइल अद्यावधिक गर्ने कार्य अघि बढेको छ । त्यस्तै नगरको कुल ग्राहस्थ उत्पादन मापन गर्न राष्ट्रिय तथ्यांक कार्यालय र यस नगरपालिकाबीच हालैमात्र सम्झौता भएको छ । नगरको भुउपयोग वर्गीकरण नक्सा तयार भएको छ । जलवायु परिवर्तनका अनुकुलनलाई ध्यानमा राख्दै स्थानीय जलवायु अनुकुलन कार्ययोजना पारित गरिएको छ ।
२. नगरको गौरवका आयोजनाहरुको रुपमा रहेका पानीको स्रोत पुनर्भरण योजना अन्तर्गत लौरीघोल तालको संरक्षणका लागि ३ करोड ६४ लाखको स्रोत सुनिश्चित भएको छ । हरियाली पार्कको स्रोतको सुनिश्चितता यसै सभाबाट स्वीकृत हुदैछ । उज्यालो रत्ननगर कार्यक्रमबाट नगरको मुख्य बजार क्षेत्रमा सडक वत्ती जडानको काम द्रुत गतिमा भइरेकोछ जसले नगरलाई रातमा पनि झलझलाकार बनाउनेछ ।
३. सामुदायिक विद्यालयतर्फ गतविगत वर्षको तुलनामा यो वर्ष शिक्षाको गुणस्तरमा सुधार आएको छ । जसको पुष्ट्याँई कक्षा ८ को नतिजामा २०७९ मा २४.०७%, २०८० मा ४१.७७% र २०८१ मा ४८.०९% विद्यार्थी समुत्तिर्ण हुनुले पनि गर्दछ ।
४. सामुदायिक विद्यालयमा रहेका बालकक्षादेखि ५ कक्षा सम्म अध्ययनरत ५२४१ जना बालबालिकाहरुलाई दिवा खाजाको व्यवस्था गरिएको छ। आधारभुत तहमा २४ स्यवंसेवक शिक्षकको व्यवस्था गरी शिक्षण सिकाइलाई थप प्रभावकारी बनाइएको छ ।
५. २३ वटा संस्थागत विद्यालयहरुमा पढ्ने बालबालिकाहरुका लागि छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने गराउने व्यवस्था गर्न लगाइएकोमा पूर्व प्राथमिक कक्षा देखि १० कक्षा सम्म अध्ययन गर्ने १४६५ जना विद्यार्थीले ४ करोड २४ लाख २५ हजार ५६२ रुपैया बराबरको छात्रवृत्ती सुविधा प्राप्त गरेका छन् । त्यसै गरी कक्षा ११ र १२ मा अध्ययन गर्ने ३२८ जना विद्यार्थीले रु १ करोड ७८ लाख ८६ हजार बराबरको छात्रवृत्तीको सुविधा प्राप्त गरेका छन् । आधारभुत विद्यालय अमिलियामा अटिजम स्रोत कक्षा सञ्चालन गरिएको छ । जसबाट २० जना विद्यार्थी लाभान्वित भएका छन ।
६. खेलकुदका क्षेत्रमा मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता, वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम, राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता जस्ता ठूला साना गरी ६२१ इभेन्टमा खेल प्रतिभाहरुको विकास संरक्षण प्रवर्द्धन गर्ने कार्य गरीएको र खेल सामाग्री हस्तारणका कार्यक्रम सञ्चालन भएका छन ।
७. आमा र गर्भभित्रको बच्चाको संरक्षणको लागि वडावडामा भिडियो एक्सरे र इसिजिको प्रिलिमिनरी सेवा प्रदान गरी दुबैको संरक्षणमा सहयोग पुर्याइएको छ । प्रोटोकल अनुसार गर्ववती आमाहरुको हालसम्म २२४९ जनालाई सेवा पुर्याइएको छ । यसवर्ष पनि पूर्णखोपको दीगोपना सुनिश्चित नगर घोषणा भइसकेको छ ।
८. रत्ननगर बकुल्लर अस्पतालमा विपन्न नागरिक सहायकता कोष खडा गरिएकोमा हालसम्म ५५०



- जनाले निःशुल्क विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा लिएका छन् जसबाट रु. १० लाखभन्दा बढी खर्च भएको अवस्था छ । अति विपन्नलाई सत प्रतिशत तथा विपन्न नागरिकलाई ५०% अनुदानमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम गरिएकोमा हालसम्म २००९ जनाले सतप्रतिशत र १२५६ ले ५०% गरी जम्मा ३२६२ परिवारले सेवा लिई रु ९८ लाख ११ हजार खर्च भएको अवस्था छ भने ६८ वर्ष र सोभन्दा माथिका जेष्ठनागरिक, फरक क्षमता भएकाहरुका लागि वर्षमा १ पटक नसर्ने रोगको स्क्रिनिङ्ग गरिएकोमा १७६९ जनाले वडावडाको स्वास्थ्य केन्द्रमा चिकित्सक सेवा लिएको अवस्था छ ।
९. दीर्घरोगी नागरिकहरुलाई मासिक उपचार खर्च वापत रु ५०००। दिइदै आइएकोमा हालसम्म २६६ जनाले सेवा लिएको अवस्था छ । रत्ननगर नगरपालिकाको सम्पूर्ण लगानीमा नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको सहजीकरणमा नगरभित्रका सबै नागरिकका लागि निशुल्क ब्लड बैंक सेवाको शुरुवात भइ ७५८ जना नागरिकले रक्तसेवा लिएको अवस्था छ । ल्याब भएका सबै स्वास्थ्य संस्थामार्फत निशुल्क रुपमा विभिन्न प्रकारका प्रयोगशाला सेवा लिनेको संख्या ६६२२ पुगेको छ ।
१०. क्यान्सर पिडित नागरिकहरुका लागि संघ र प्रदेश सरकारले गर्ने सहयोगका अतिरिक्त नगरबाट थप रु २५ हजार उपलब्ध गराउन थालिएकोमा २०८१ असोजदेखि हालसम्म २४ जनाले सुविधा प्राप्त गरेकोमा अवस्था छ । पाठेघरको मुखको क्यान्सरसम्मधी VIA जाँच १६ बटै वडामा सञ्चालन भएकोमा ९२५ जनाले सेवा लिएको अवस्था छ । केही निजी अस्पतालहरुबाट उपचार गराउदा समेत यस नगर नगरबासीहरुका लागि २० देखि ४० प्रतिशत उपचारखर्च छुटको व्यवस्था मिलाइएको छ ।।
११. नगर प्रमुख उद्यमशीलता कार्यक्रम मार्फत नागरिकहरुलाई ऋण उपलब्ध गराई सोको ब्याज नगरबाट र किस्ता रकम सम्वन्धित उद्यमीले तिर्ने व्यवस्था मिलाई Start Up व्यवसायको विकास र प्रवर्द्धनमा सहयोग पुर्याइएकोमा घर घरमा लघुउद्यम स्थापना भएको अवस्था छ ।
१२. व्यवसायीहरुलाई व्यवसाय दर्ता नविकरण र बार्षिक कर बुझाउन सहजीकरण एवं करको दायरा विस्तार गर्न वडा वडामा अभियान सञ्चालन गरिएको छ । चालु आर्थिक वर्षमा मात्रै सबै वडा र नगरका विभिन्न शाखाहरुले समेत गरी ६३१ जनालाई सिलाई बुनाइ, चप्पल बनाउने, चुरा पोते बनाउने, अचार बनाउने, अटो चलाउने, इलेक्ट्रिकल, मोवाइल मर्मत, , कपाल काट्ने, पञ्चे बाजा बजाउने, झोला बनाउने, ड्राइभिङ्ग जस्ता तालिम उपलब्ध गराइ सीप विकास एवं आय आर्जन गर्न सक्षम बनाइएको छ ।
१३. भूमीहिन सुकुम्बासीहरुका लागि पूर्जा वितरण गर्ने कार्य का लागि १७९७ कित्ता नापी भएको मध्ये १५७५ कित्ताको सर्जमिन मुचुल्का उठाइसकिएको अवस्था छ । वडा नं १२ मा भूमीहिन दलीत र भूमीहिन सुकुम्बासीहरु मध्ये १३३ जनाको जग्गाधनी प्रमाण पूर्जा प्राप्त गरेको अवस्था छ । अब चाडै नै वडा नं १४,१३, ११ र १६ लगायतका भूमीहिन सुकुम्बासीलाई लालपूर्जा वितरणको प्रकृया अघि बढेको अवस्था छ ।
१४. गोठ गोठमा भेटरीनरी, खेत खेत कृषि प्राविधिक सेवा कार्यक्रम मार्फत करीब ३००० कृषकहरुलाई निशुल्क प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराइएको छ । गाइ प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न वडामा गरी



- ६८ जना कृषकलाई गाइ उपलब्ध गराइएको छ भने भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रमतर्फ ८ जना कृषकलाई र बाख्रा प्रवर्द्धनमा २१ जना कृषकलाई, वंगुरमा ४ जना कृषक, यान्त्रिकरण ५ जना कृषकसँग नगरप्रमुख कार्यक्रम अन्तर्गत २०६ जना कृषक तथा कृषि फर्महरुलाई निश्चित प्रतिशत अनुदान प्रदान गरिएको छ । प्रतिलिटर दुध उत्पादन रु १।६२ पैसा अनुदान दिइ उत्पादन आधारित अनुदान प्रणालीलाई प्रवर्द्धन गरिएको छ ।
१५. वडास्तरीय र नगरस्तरीय कार्यक्रम मार्फत हजारौं कृषकहरुलाई प्रत्यक्ष लाभान्वित हुने गरी साना सिँचाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । जसले करीब १५०० विगाहा क्षेत्रफलमा सिँचाई प्रणालीलाई प्रवलीकरण गरेको एवम् क्षेत्र विस्तार गरिएको छ । २७७५ सामुदायिक तथा निजी कुकुरलाई रेविस विरुद्धको खोप लगाइ रेविजको संक्रमणलाई न्यूनीकरण गरिएको छ ।
१६. नगर अन्तरगतका सबै कार्यालयहरुमा अनलाईनबाटै हाजरी लिने र विदास्वीकृत गर्ने अनुगनमन गर्ने अभ्यासको शुरुवात गरिएको छ । नगरप्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतका बीच नतिजाका लागि कार्यसम्पादन सम्झौता गरिएको छ । प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसँग शाखा प्रमुखहरु र वडासचिवहरुले कार्यसम्पादनमा सम्झौता गरी नतिजामा आधारित कार्यसम्पादन प्रणाली अबलम्वन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।
१७. यस नगरपालिका स्थापना भएको दिनको खुशीयालीमा नगरदिबस मनाउन थालिकोमा २९ औं नगरपालिका दिबसको अवसरमा नगरमा काम गर्ने उत्कृष्ट जनप्रतिनिधि, पूर्व जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, करदाता, उपभोक्ता समिति, कृषक तथा वातावरण अभियानकर्तालाई पुरस्कार एवम् सम्मान गरिएको छ ।
१८. नगरका जनप्रतिनिधि देखि शाखाप्रमुख हुँदै कार्यालय सहयोगीसम्मका सबैलाई आफ्नो काम, कर्तव्य, अधिकार र जिम्मेवारी सम्वन्धमा सबल वनाउन क्षमता विकास कार्यक्रम तथा असल अभ्यास आदन प्रदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । सुशासनको मर्मलाई आत्मसात गर्दै हरेक महिना खर्च सार्वजनिक, प्रत्येक त्रैमासिकमा स्वतः प्रकाशन र हरेक चौमासिकमा सार्वजनिक सुनुवाई गरिएको छ । सार्वजनिक सेवालाई प्रभावकारी जवाफदेही उत्तरदायी वनाउन नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण, बार्षिक प्रगति समीक्षा, सामाजिक परीक्षण, GC/GRB अडिट गरी प्राप्त सुझाबहरुको कार्यान्वयन अघि बढाइएको छ । लेखा प्रणालीलाई EFT बाट सोझै भुक्तानी पाउनेको खातामा पुग्ने व्यवस्था मिलाइएको छ भने स्टोरमा PAMS प्रणालीको शुरुवात गरी सरकारी खर्च नियन्त्रण गरिएको छ । विगतदेखि थुप्रिएर रहेको वेरुजुको चाङ्गमा करीब ७ करोड बेरुजु सम्परीक्षण गरिएको छ ।
१९. नगरको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M) गरी स्वीकृत दरवन्दी बमोजिम रिक्त पदमा प्रदेश लोकसेवा आयोगमा पदपूर्तिको लागि पठाइएको अवस्था छ । खुला करारबाट नगरप्रहरीहरुको पदपूर्ति गरी नगरभर नियमनका लागि नगरप्रहरी परिचालन गरिएको छ । स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्यांकन (LISA), बित्तीय जोखिम मूल्यांकन (FRA) मा चितवन जिल्लामा प्रथम स्थान हासिल गर्न सफल भएका छौं ।



२०. यस नगरपालिकाको न्यायिक समितिमा १०० वटा मुद्दा दर्ता भएकोमा मेलमिलाप समितिहरु मार्फत मिलापत्र भएको संख्या २८ न्यायिक समितिमार्फत मिलापत्र र निर्णय भएको संख्या ३३ भने ३९ वटा प्रकृत्यामा रहेको अवस्था छ ।
२१. यस रत्ननगर नगरपालिका, लाभग्राही र गैर सरकारी संस्थाको संयुक्त लगानीमा रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. ६ स्थित ओढामा विपन्न परिवारका लागि ७(सात) वटा घर निर्माण सम्पन्न गरी वसोवासको व्यवस्था मिलाइएको छ ।
२२. भौतिक पूर्वाधारतर्फ नगरबाट वडा जोड्ने सबै सडक कालोपत्रे र स्तरउन्नति भएका छन् सडक पेट्टी सहितका सडक निर्माण कार्य द्रुत गति अघि बढेका छन् । साइकल लेन सडकले थप उर्जा थपेको छ । शहरका मुख्य मुख्य सडकहरु सबै कालोपत्रे भएको अवस्था छ ।

अब म रत्ननगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति र कार्यक्रम यस नगर सभाको बैठकमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आर्थिक विकास:

कृषि तथा पशुपंक्षी

१. *मल बीउ पानी, कृषिमा लगानी* भन्ने नारा सहित सहज र सरल बीउ विजन, मलखाद र सिँचाइ वितरण प्रणालीको व्यवस्था गरिनेछ ।
२. बढ्दो रासायनिक मल र विषादीको प्रयोगबाट जनस्वास्थ्य, पशुस्वास्थ्य र वातावरणमा परेको प्रतिकूल असरलाई निरुत्साहित गरी कृषकहरुलाई प्राङ्गारिक खेतितर्फ आकर्षण गर्न प्राङ्गारिक कृषि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३. कृषकसँग नगर प्रमुख कार्यक्रम लागू गरी नगरका कृषकहरुको समस्या तथा आवश्यकता यथासिघ्र सम्बोधन गरिनेछ एकल महिला तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरु वा सोको परिवारलाई लक्षित गरी कृषि पेशा मार्फत जिविकोपार्जन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४. दुधमा मात्र नभई अन्य खाद्यान्य तथा मह ध्यू जस्ता उत्पादनमा आधारित अनुदानमा जोड दिइने छ । उत्पादनमा आधारित अनुदान प्रणालीको क्रमशः विकास र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
५. नगरपालिकालाई बीउ उत्पादनमा आत्मनिर्भर गर्न बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन तथा कृषकहरुलाई गँहु तथा धानको उन्नत बीउ प्रयोगमा ५० प्रतिशत अनुदान सहयोग गरिनेछ । वडा नं ५ मा रहेको सामुदायिक कृषि भवनलाई धानको बिज बृद्धि केन्द्रको रुपमा स्तरउन्नति गरिनेछ ।
६. गोठ गोठमा भेटेरिनरी र खेत खेतमा कृषि प्राविधिक सेवा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै यस कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी रुपमा संचालन गर्न Cow Lifting Machine सहयोग, भिडियो एक्स रे मार्फत गर्भ परिक्षण, hoot cating सेवा, पशु स्वास्थ्य जाँच र सो संग सम्बन्धीत औषधिहरु, बाली रोग निदानको लागि आवश्यक बिषादी र पासोहरु उपलब्ध गराई कृषकहरुलाई सेवा पुर्याइनेछ ।



७. कृषि विकासका लागि जमिनको खण्डीकरण र बाँझोपना नियन्त्रण गर्न जग्गा भाँडामा लिई सामूहिक खेती गर्ने कार्यविधि अनुसार विशेष अभियान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । साथै कृषि उत्पादन अभिवृद्धिका लागि सिँचाई प्रणालीको विकास, कृषिको यान्त्रीकरण, कृषि हाट बजारको संचालन तथा उत्पादन तथा बजारिकणमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८. पशुजन्य पदार्थहरूको उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्न उत्पादन लागत न्युनीकरणका प्रविधिहरूको प्रयोग, फार्म सुधार र यान्त्रीकरणलाई जोड दिइनुका साथै पशुहरूको नश्व सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई अभियानकै रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
९. नेपाल सरकारको जुनसुकै निकायबाट अनुदान सहयोगमा निर्मित सिँचाई पूर्वाधार वा अनुदानको कृषि विधुत मिटर जडान भएका लाभग्राहीहरूले अन्य कृषकहरूलाई भाँडामा सिँचाई उपलब्ध गराउँदा बढिमा रु १५० प्रति घण्टाले उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।
१०. रत्ननगर नगरपालिकामा रहेका एग्रोभेटहरूको नियमन गरिनेछ । रत्ननगर **नगरकै उत्पादन, नगरमै खपत, नगरमै बचत** भन्ने नारा अभियान सहित कृषि उत्पादन र बजारिकरणमा सहयोग गरिनेछ । फलफुल तथा तरकारी विक्री गर्दै हिड्ने र अन्य नगरक्षेत्रमा सञ्चालन भइरहेका अटो, इरिक्सा जस्ता सवारी साधनलाई नगरपालिकामा सूचिकृत हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

सहकारी :

११. संघ र प्रदेश सरकारका निकायहरूसँग समन्वय गरी सहकारी क्षेत्रमा रहेको सर्वसाधारणको बचत सुरक्षित गर्न, सुशासन प्रवर्द्धन गर्न, सहकारी संस्थाको प्रबर्द्धन र नियमनलाई प्रभावकारी बनाउन सबै संस्थाहरूको अनुगमनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२. निस्क्रिय रहेका, लामो समय सम्म साधारणसभा नगर्ने र कोपोमिसमा प्रतिवेदन नगर्ने सहकारी संस्थाहरूलाई कडाईका साथ अनुगमन तथा नियमन गरिनेछ । आर्थिक अवस्था कमजोर देखिएका सहकारीहरूलाई प्राविधिक सहयोग गरिनेछ । नगर क्षेत्रमा रहेका सबै सहकारीहरूलाई बार्षिक रुपमा सूचिकृत हुने व्यवस्था गरिनेछ ।

उद्योग तथा बाणिज्य :

१३. रत्ननगर नगरपालिकामा एकिकृत रुपमा साना तथा मझौला उद्योग स्थापना तथा विकास गर्न एक औद्योगिकग्राम निर्माणका लागि पहल गरिनेछ । साना तथा मझौला उद्यमीहरूलाई उत्पादकत्व बढाउन रत्ननगर नगरपालिका भित्रका उत्पादनलाई ब्रान्डिङ गरी नगरको पहिचान बनाइनेछ ।
१४. नगरक्षेत्रमा रहेका उद्योग तथा व्यवसायको प्रोफाइल तयार गरिनेछ । दर्ताको प्रक्रियामा नआएका व्यावसायीलाई प्रोत्साहन दिइ दर्ता प्रक्रियामा ल्याइनेछ । नगरबासीलाई स्वरोजगारको प्रबर्द्धन गर्न आवश्यक तालीम प्रदान गरी बीउ पूँजीको व्यवस्था गरिनेछ ।



१५. रत्ननगर उद्योग बाणिज्य संघसँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । बालश्रम न्यूनिकरणको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

पर्यटन

१६. **पर्यटन प्रचार प्रसारको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।** पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान, विकास, तथा बिबिधिकरण गर्न सरोकारवाला पक्ष तथा संस्था, नीजि क्षेत्र, सामुदायिक वन उ.स. र सहकारीहरूसँग सहकार्य, साझेदारी र विकास गर्ने लक्ष्य लिइनेछ ।
१७. सार्वजनिक नीजि साझेदारीमा पार्क, पर्यटकीय गन्तव्यहरुको निर्माण, संबर्द्धन तथा संचालन गरिनेछ । बिभिन्न स्थानमा बाल उद्यान, पार्क, वनभोजस्थल, सङ्ग्राहलय, चिडियाखाना, मचान, टावर, पोखरी, पर्यटक बिश्रामस्थल, होमस्टे आदि निर्माण गरी वन्यजन्तु पर्यटन, कृषि पर्यटन, खेल पर्यटन, धार्मिक पर्यटन, सांस्कृतिक पर्यटन जस्ता क्षेत्रको विकासमा टेवा पुर्‍याइनेछ ।
१८. पर्यटकीय क्षेत्रको महत्व झल्किने गरी अंग्रेजी तथा नेपाली भाषामा यस क्षेत्रको संक्षिप्त चिनारी सहित **घुमौ सौराहा** नामक चित्रकथा र डकुमेन्ट्री प्रकाशन र प्रशारण गरिनेछ । पर्यटनसंग सम्बन्धित संस्थाहरु संगको सहकार्यमा सूचना डिजिटाइजेसन सहितको नगर सूचना केन्द्र सञ्चालन गरिनेछ ।
१९. यस नगरपालिकामा रहेका जिरौना धर्मधाम, श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर टिकौली, हरीहर मन्दिर, राम मन्दिर, बिभिन्न गुम्बाहरु, चित्रसेन बाबाको मन्दिर, ब्रम्हस्थान, गौरेश्वर महारुद्र मन्दिर जस्ता बिभिन्न जात जाति तथा सम्प्रदायका सबै धार्मिकस्थलहरुलाई धार्मिक पर्यटकीय गन्तव्यको रुपमा विकास गरिनेछ । टिकौलीमा रहेको जैविक बिबिधता केन्द्रलाई व्यबस्थित गरी पर्यटक आकर्षणको केन्द्र बनाइनेछ ।
२०. सौराहा जैविक तथा वन्यजन्तु चराचुरुङ्गीयुक्त पर्यटकीय स्थल रहेकाले यस क्षेत्रमा संचालन हुने सवारी साधनमा बिद्युतीय सवारी साधनको प्रयोगलाई बढावा दिइनेछ । मेला महोत्सब, रत्ननगर महोत्सब, हात्ती महोत्सब, सांस्कृति महोत्सब, फूड फेस्टिबल जस्ता कार्यक्रमहरुलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
२१. सौराहा लगायत यस रत्ननगर नगरपालिकाको समग्र धार्मिक, पर्यटकीय, सांस्कृतिक तथा जलाधार क्षेत्रको प्रचार प्रसार र प्रबर्द्धन गर्ने उद्देश्यले मोवाइल एप सञ्चालन गरिनेछ । हरियाली पार्क तथा वाटर किङ्डमको निर्माणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२२. कृष्णसार व्यवस्थापन कार्यको अन्तिम स्वीकृति लिई डिभिजन वन, NTNC, चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज, पञ्चकन्या सामुदायिक वन लगायतसँग सहकार्य गरी सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।

सामाजिक विकास:

शिक्षा

२३. *४ वर्षदेखि १३ वर्षका सबै बालबालिका विद्यालयमा भर्ना गरी निःशुल्क तथा अनिवार्य आधारभुत शिक्षा* भन्ने नाराका साथ निःशुल्क तथा अनिवार्य शिक्षा लागू भएको नगरपालिका घोषणा गरी सोही



- आधारमा आधारभुत तहको शिक्षा निःशुल्क र अनिवार्यरूपमा उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाइनेछ।
२४. विद्यालय बाहिर रहेका र विद्यालय छोडी आधारभुत तहको शिक्षाको प्रमाण पत्र प्राप्त गर्नबाट बञ्चित बालबालिकालाई बैकल्पिक माध्यमबाट शिक्षा प्रदान गरी आधारभुत तहको शिक्षा प्राप्तिको प्रमाणिकरण गरिने छाऔपचारिक शिक्षा प्राप्त गर्न छुट भएका व्यक्तिहरुको सिकाइलाई निरन्तरता दिन बैकल्पिक विद्यालय तथा खुला विद्यालय स्थापना गरिने छ ।
२५. आवश्यकताको आधारमा विद्यालयको भौतिक संरचना निर्माण तथा मर्मत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । विद्यालयको भौतिक संरचना निर्माण गर्दा बालमैत्री, अपांगतामैत्री, छात्रामैत्री र लैङ्गिक अल्पसंख्यकमैत्री संरचना निर्माणमा प्राथमिकता दिइने छ ।
२६. विद्यालय समायोजन र दरवन्दी मिलानको कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ र खुदपुलमा रहेका दरवन्दीलाई क्रमशः कटौती गरिनेछ । शिक्षकको क्षमता विकास कार्यक्रम मार्फत शिक्षण सिकाइमा थप सुधार ल्याइनुका साथै सबै विद्यालयमा प्रविधि मैत्री बातावरण निर्माण गर्न सुचना प्रविधि सम्बन्धी कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
२७. विद्यालयका प्रधानाध्यापकको कार्यसम्पादन स्तर मूल्यांकनका आधारमा प्र.अ. को करार अवधि निर्धारण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ छ । शिक्षकको पेशागत विकासमा सहयोग पुग्ने गरी आकस्मिक, पूर्व निर्धारित तथा समुहगत अनुगमन प्रणालीको विकास गरी शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा प्रभावकारिता ल्याइने छ ।
२८. सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारीको हाजिरीलाई नगरपालिकाको मूल प्रणालीसंग जोडी एकद्वार प्रणालीबाट अनुगमन गर्न सकिने व्यवस्था मिलाइने छ । निरन्तर मूल्यांकन पद्धतिको आधारमा विद्यार्थीको सिकाइ स्तर पहिचान गरी उपचारात्मक सिकाइ कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
२९. विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रम वापत दिइदै आएको प्रति विद्यार्थी रु १५ मा ५ रुपैया थप गरी रु २० प्रदान गर्ने संघीय नीतिलाई कार्यान्वयन गरिनेछ र निःशुल्क स्यानिटरी प्याड वितरण कार्यलाई प्रभावकारी बनाई बालमैत्री विद्यालय निर्माणमा जोड दिइने छ । स्यानिटरी प्याड डिस्पोजल मेशिनको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
३०. आधारभुत तहमा अध्ययन गर्ने छात्रा, दलित र सिमान्तकृत अपांगता भएका बालबालिकालाई प्रदान गरिने छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । आर्थिक रुपमा कमजोर महिला, दलित अपांग, सिमान्तकृत वर्गका व्यक्तिहरुलाई उच्च तथा प्राविधिक शिक्षाको अवसर प्रदान गर्न उच्चशिक्षा तथा प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिने छ । यस कार्यक्रमको प्रभावकारीताको लागि छात्रवृत्ति वितरण कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
३१. विद्यालय तथा शिक्षालयहरुमा मनोसामाजिक परामर्श तथा सामाजिक विकृति विरुद्ध जनचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।

**युवा तथा खेलकुद**

३१. *नगर प्रमुखसंग युवा कार्यक्रम* लाई थप प्रभावकारी बनाई निरन्तरता दिइनेछ प्रतिभावान युवाको खोजी गरी उत्कृष्ट प्रतिभालाई सम्मान तथा प्रोत्साहन गरिने छ ।सामाजिक विकृति विरुद्ध युवा अभियान सञ्चालन गरी नगरको समग्र विकासमा युवाको सहभागितालाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
३२. **खेलकुद** राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइने छ । मेयर कप फुटवल प्रतियोगिताको दायरा अझ फराकिलो बनाइ सञ्चालन गरिने छ ।
३३. नगर स्तर, जिल्ला स्तर, प्रदेश स्तर, राष्ट्रिय स्तर र अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका खेलहरुमा उत्कृष्टता प्रदर्शन गर्ने खेलाडीहरुलाई सम्मान गरिने छ । नगरमा खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रमहरु प्रभावकारी बनाउन खेलकुद विकास कार्यविधि निर्माण गरिने छ ।

स्वास्थ्य:

३४. **स्वास्थ्य सेवा, नगरबासीलाई टेवा** भन्ने नाराका साथ गुणस्तरीय आधारभुत स्वास्थ्य सेवामा नगरवासीको सहज पहुच सुनिश्चित गर्न नगरका सबै वडाहरुमा स्थापना भएका स्वास्थ्य चौकी, नगर स्वास्थ्य केन्द्र तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुलाई आवश्यकताको आधारमा स्तरउन्नति गरी सो केन्द्रहरुमा क्रमबद्ध रूपमा ल्याब स्थापना गरिनेछ र वडा न २ स्थित रेडक्रस भवनमा संचालित प्रयोगशाला सेबालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३५. नबशिशु तथा वालस्वास्थ्य, पूर्ण खोप, पोषण, सुरक्षित मातृत्व तथा प्रजनन स्वास्थ्य, नसर्ने रोगहरुको रोकथाम तथा ब्यवस्थापन, महामारी रोग नियन्त्रण तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रममा बिशेष जोड दिइनेछ ।
३६. अतिविपन्न, बिपन्न, अपाङ्ग र दीर्घरोगी परिवारको अबस्था बमोजिम शत प्रतिशत निशुल्क तथा पचास प्रतिशत अनुदानमा कार्यबिधि बमोजिम स्वास्थ्य बीमाको नयाँ दर्ता तथा नबिकरणको व्यवस्था गरिनेछ । तर यसरी विपन्नको सिफारिश गर्दा तोकिएको फाराम भरी आफ्नो कमाइले ३ महिनासम्म पनि खान नपुग्ने भएमा मात्र सिफारिश गर्नु पर्नेछ । यसरी विपन्न भनी विमा गर्ने व्यक्तिहरुको नामावली सार्वजनिक गरिनेछ । **सम्पन्नलाई विपन्न भनी निवेदन दिने व्यक्ति र सिफारिश गर्ने अधिकार प्राप्त पदाधिकारीलाई कारबाही गर्ने नीति लिइनेछ ।**
३७. ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गहरुलाई समुदायमा पुगी स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । महिला बालबालिका र प्रजनन स्वास्थ्यका क्षेत्रमा उल्लेख्य भूमिका खेलिरहेका महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम ल्याइनेछ र ६० वर्ष उमेर पुरा भएका स्वयंसेविकाहरुलाई स-सम्मान बिदाई गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३८. मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी परामर्श सेवाको लागि मनोसामाजिक परामर्शकर्ताहरुको ब्यबस्था गरी मानसिक बिरामीलाई मनोसामाजिक परामर्श उपलब्ध गराउन मनोसामाजिक परामर्शकर्ताहरुलाई सबै



- वडामा परिचालन गरिनेछ । साथै स्वास्थ्य केन्द्रहरू मार्फत वडा वडामा नसर्ने रोग सम्वन्धी सचेतना, स्क्रीनिङ्ग तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३९. किटजन्य रोग, मलेरीया, डेगू, स्क्रप टाइफस, कालाजार जस्ता परजीवीहरूबाट सर्ने रोग तथा जंगली जनावरहरूबाट सर्ने रेबिज रोग लगायतको प्रकोप बढ्दै गएकोले रोगको निगरानी, रोकथाम, निदान, उपचार तथा ब्यबस्थापनको लागि आवश्यक तयारी एवं वडा तथा समुदाय परिचालन गरी एकीकृत कार्यक्रम संचालन गरिनेछ र रेबिज बिरुद्धको खोप बकुलहर अस्पताल मार्फत उपलब्ध गराइनेछ। बकुलहर अस्पतालमा सिटिस्क्र्यान, डायलाइसिस लगायत अत्याधुनिक उपकरणहरूको उपलब्धताको लागि सम्वन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
४०. गर्भवती तथा सुत्केरी आमाहरू तथा नवशिशुहरूको स्वास्थ्यका लागि हरेक स्वास्थ्य संस्थामा निशुल्क भिडियो एक्सरे, ई.सि.जि. सेवा तथा घरघरमा नर्सिग स्वास्थ्यकर्मी परिचालन गरी स्वास्थ्य जाँचको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई संचालन गरिनेछ ।
४१. बिपन्न समुहका ब्यक्ति तथा महिलाहरूसँग सम्वन्धित विभिन्न स्वास्थ्य समस्या निवारणका लागि जनस्वास्थ्य कार्यालय, वागमती प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, भरतपुर अस्पताल र बिपि कोईराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल तथा बकुलहर अस्पतालसँग समन्वय गरी उपचार कोष स्थापना तथा स्वास्थ्य शिविर नियमित रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
४२. नेपाल रेडक्रश सोसाइटी रक्तसञ्चार इकाइ रत्ननगर मार्फत रक्तदान कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने आयोजकलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । पालिकाको ब्यबस्थापनमा सन्चालनमा रहेको ब्लड बैंकबाट नगरबासीहरूलाई निशुल्क रगतको उपलब्धता गराइएकोमा सो कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४३. आकस्मिक अबस्थामा बिरामी भई अस्पतालमा बिचल्ली भएका बिपन्न विरामीहरूलाई निशुल्क उपचारको लागि बकुलहर रत्ननगर अस्पतालमा उपचार कोष स्थापनाको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ र आगामी वर्षबाट भरतपुर अस्पतालमा समेत अन्य सरकारी सुविधा नलिएका, विमामा आबद्ध नभएका र विपन्न नागरिकहरूका लागि उपचार कोष स्थापना गरिनेछ ।
४४. मृगौला सम्वन्धी रोग (मृगौला प्रत्यारोपण तथा डायलाइसिस),क्यान्सर र मेरुडण्ड पक्षघात भएका बिरामीहरूको सहज औषधि उपचारको लागि मासिक उपचार खर्चको ब्यबस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ । एच आइ भि सक्रमित नागरिकहरूलाई नियमित औषधि सेवन गर्न अस्पतालसम्म आउँदा जादा यातायात खर्चलाई निरन्तरता दिइनेछ एबम् मानसिक समस्या भइ पुनर्स्थापना केन्द्रमा राखी उपचार गर्नुपर्ने, न्यून आए भएका विरामीहरूलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
४५. भरतपुरमा निर्माण हुन लागेको स्पाइनल इन्जुरीको अस्पताल भवन निर्माणमा सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ । जेष्ठनागरिक, गर्भवती लगायत आम नगरबासीलाई १६ बटै वडाका स्वास्थ्य संस्थामार्फत दिइदै आएको निशुल्क प्रयोगशाला सेवालाई निरन्तरता दइनेछ ।

महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा

४६. बालमैत्री दिगोपनाका लागि विविध कार्यक्रम संचालन, अभिभावक विहिन बालबालिकाहरुलाई संरक्षण भत्ता, विपन्न तथा द्वन्द्व प्रभावित बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री सहयोग, असहाय बालबालिका संरक्षण लगायतका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
४७. नगरक्षेत्रभित्र निर्माण हुने भवन संरचनाहरुलाई महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता मैत्री बनाउन पहल गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।
४८. लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरण तथा सामाजिक न्यायको लागि सहयोग गरिनेछ। सामाजिक विभेद, महिला नेतृत्व विकास, क्षमता अभिवृद्धि, उद्यमशीलता एवं सीपविकास तथा सशक्तिकरण कार्यक्रमहरुमा जोड दिईनेछ ।
४९. ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिको अधिकार संरक्षण, प्रवर्धन तथा सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । विशेष कक्षमा अध्ययन गर्ने बालबालिका (बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिका) का लागि यातायात सुविधा एवं अटिजम भएका बालबालिकाका लागि थेरापी सेवा तथा नेत्रहिन बालबालिकाहरुका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि मागमा आधारित सीप तथा टेवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५०. एकल महिला, द्वन्द्व पिडित एवं प्रभावित महिला तथा बालबालिका, दलित, मुसहर, यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक जातिको सशक्तिकरण एवं अधिकार संरक्षणमा विशेष जोड दिईनेछ ।
५१. लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध शुन्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरी लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा विरुद्धको अभियान संचालन गरिनेछ । लैङ्गिक हिंसा, घरेलु हिंसा, छुवाछुत, सामाजिक कुरिति र अन्धविश्वास, मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ, जोखिममा रहेका महिला तथा बालबालिकाको उद्धार, पुनस्थापना तथा पारिवारिक पुनर्एकीकरण गरिनेछ । विद्यालयहरु र नेपाल प्रहरीलाई जोडि लागु औषध बिरुद्धका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५२. यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र सडकको सहारा लिएर जीवनयापन गर्न बाध्य व्यक्तिहरुको उचित संरक्षण एवं पुनर्स्थापनामा पहल गरी आ.व ०८२/८३ मा यस नगरपालिकालाई सहयोगापेक्षी सडक मानवमुक्त नगरपालिका घोषणा गरिनेछ ।

गैर सरकारी संस्था समन्वय, सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम र लागु औषध नियन्त्रण

५३. रत्ननगर नगरपालिकालाई कार्यक्षेत्र बनाई क्रियाशिल गैर सरकारी संस्थाहरुलाई एकद्वार प्रणालीमा आवद्ध गराई नगरपालिकाको आवश्यकता तथा प्राथमिकताको आधारमा नगरपालिकासँग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
५४. बैदेशिक रोजगारबाट प्राप्त आय र सोको सदुपयोग सम्वन्धी वित्तीय साक्षरताका कार्यक्रम संचालन गर्दै बैदेशिक रोजगारीको क्रममा अपठ्यारोमा परेका व्यक्ति तथा परिवारलाई कानुनी सहायता सेवा,



मनोसामाजिक परामर्श सेवालाई विस्तार एवं सुचारु गर्दै संघीय सरकार, प्रदेश सरकार लगायत अन्य सामाजिक संघसंस्थासँग सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।

५५. लागू औषध दुर्व्यसन नियन्त्रण र न्यूनीकरण गर्न विभिन्न प्रवर्द्धनात्मक र नियन्त्रणात्मक मूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम :

५६. राष्ट्रिय परिचयपत्रमा आधारित सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रणाली लागू गराउन नविकरण तथा नयाँ प्रविष्टिमा सो सम्बन्धी अभियान सञ्चालन गरिनेछ । लगत कट्टा तथा अनलाईन मार्फत EFT भुक्तानी व्यवस्थापन प्रणाली मार्फत वितरणमा सहजिकरण गरिनेछ ।
५७. नेपाल सरकारका स्वास्थ्य लगायतका भत्ताहरुमा दोहोरो नपर्ने गरी एकिकृत सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रणालीको विकास तथा व्यवस्थापन गरिनेछ । सबै विपन्न सिमान्तकृत दलित वस्तीहरुमा सामाजिक सुरक्षा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५८. अशक्त अपाङ्ग तथा शारिरिक रुपमा हिङ्गुल गर्न नसक्नेलाई घरमै वितरणको व्यवस्था मिलाई सिफारिसबाट भत्ता दुरुपयोग हुनसक्ने जोखिम हटाइनेछ ।
५९. नगरपालिकाले सामाजिक सुरक्षा भत्ता सदुपयोग तथा अनुगमन निरीक्षणको वर्ष सन् २०२५ र २०२६ कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ तथा कार्यक्रम सञ्चालन आ. वर्ष २०८२/८३ का रुपमा कार्य गर्न वडा-वडामा टोल -टोलमा सचेतनामूलक कार्यक्रम गरिनेछ । यस आर्थिक वर्षलाई प्रविधि उपयोग र प्रचार प्रसारको वर्षको रुपमा विकास गरी कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

६०. रत्ननगर नगरपालिका क्षेत्रलाई उद्गम वनाई तथा नगर क्षेत्र भएर बग्ने लौरीघोल, खगेरी, कयर, बुढीराप्ती, पञ्चनदी जस्ता खोलाहरुलाई प्रदुषित हुनबाट जोगाउने नीति लिईनेछ ।
६१. नगर क्षेत्र भित्र संचालित खानेपानी सेवालाई प्रभावकारी बनाउन क्षमता विस्तार र वितरण प्रणालीलाई सहजीकरण गरी नागरिकको स्वच्छ र गुणस्तरीय खानेपानी पिउन पाउने अधिकारलाई सुनिश्चित गर्ने नीति लिईनेछ । १(एक) घर १ (एक) धाराको नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
६२. नगरपालिका क्षेत्रको फोहोर मैला व्यवस्थापनमा हाल गरिएको प्रणालीलाई अझ व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन आ.व. २०८२/८३ देखि नै सार्वजनिक निजी साझेदारीको मोडलमा अगाडी बढाइनेछ ।
६३. नगरका सार्वजनिक स्थल र राजमार्गमा रहेका सार्वजनिक शौचालयहरुको व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । सम्भाव्य भएका अन्य स्थानमा सार्वजनिक शौचालयहरु निर्माण गर्ने तथा घुम्ती शौचालयको सशुल्क रुपमा प्रयोग गर्ने नीति लिईनेछ ।

**लघु उधम विकास(मेडपा) नीतिहरू:**

६४. लघु उधम मार्फत हालसम्म सीप सिकेकाहरूले सीपको उपयोग गरे नगरेको अनुगमन गरी अद्यावधिक गरिनेछ । रोजगारमुखी तथा मागमा आधारित सीप विकास तालिम सञ्चालन गरी सीप सिकेकाहरूको व्यवसाय तथा लघु उधम विकासमा प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ । नयाँ उधमी तयार गरिनेछ ।
६५. गत वर्ष आधारभूत सीप विकास तालिम लिएकालाई यस वर्ष स्तरोन्नती गरिनेछ । मेडपा मोडल अनुसारको प्रणाली विकास गरी बजारीकरणमा सहजिकरण गरिनेछ ।

पूर्वाधार विकास**पूर्वाधार**

६६. चित्रसारीदेखि सौराहा साइकल लेनको लागि बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ । शान्तिचोक पारिजातचोक हुँदै दोवाटो चोकसम्मको सडक कालिका मार्ग, सौराहाचोक चित्रसारीसम्मको सडक स्तरउन्नतिका लागि बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
६७. स-साना योजनाहरूले बान्छित लक्ष्य प्राप्त नहुने भएकाले ठूला र नगरले गौरव गर्ने खालका योजनाहरूको सञ्चालनमा जोड दिई त्यस्ता योजनाहरूको लागि पर्याप्त बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ । चालु आ. ब. मा सञ्चालित नगर गौरवका योजनाहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ । नगरवासीहरूलाई महसुस हुने रोजगार तथा स्वरोजगारको अवसर सिर्जना हुने पूर्वाधारको निर्माण गरिने छ ।
६८. नेपालको तेश्रो पर्यटकीय क्षेत्र सौराहाको विकास, सौन्दर्यीकरण तथा पर्यटन प्रबर्धनका लागि आवश्यक पूर्वाधारमा वजेट विनियोजन गरिने छ । पूर्वाधार विकासका सबै योजनाहरूमा १० प्रतिशत जनसहभागिता रहने गरी योजनाहरूको कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६९. पूर्वाधार तथा समग्र नगरको दिगो विकासका लागि आयोजना बैंक तथा मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गरी लागु गरिनेछ । समग्र योजना तथा कार्यक्रमहरूको अनुगमनका लागि वडा/नगर स्तरीय अनुगमन समितिलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ । सरकारी रकमबाट निर्माण हुने सबै भवनहरू बाल तथा अपाङ्ग मैत्री बनाउदै लैजाने नीति लिइनेछ ।
७०. आकाशेपानी संकलन गरी खानेपानीको श्रोत बृद्धि लागि Rain Water Harvesting System कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।

सडक तथा पुल (झोलङ्गे पुल समेत)

७१. सडक कालोपत्रे तथा भवन निर्माणका कार्यहरू ठेक्का प्रकृयाबाट मात्र सम्पन्न गरिने छ । कालोपत्रे सडक मर्मतका लागि मर्मत संभार विशेष कोषको स्थापना गरी मर्मत सम्भारको कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
७२. नगरभित्रका सडक सन्जाल वर्गीकरण गरी फराकिलो कालोपत्रे सडकको रूपमा विकास गरिने र सबै



शाखा सडकहरुलाई पनि स्तरोन्नती गरिने छ । साथै मापदण्ड नपुगेका भित्री बाटोहरुमा ढलान गर्ने वा इन्टरलक टायल बिछ्याउने कामलाई निरन्तरता दिइने छ ।

सिंचाई

७३. सतह तथा भूमीगत सिंचाई र वर्षायामको पानी संकलन तथा सिंचाइका उपयुक्त प्रविधिहरुको प्रयोग गरी वर्ष भरि सिंचाइ सुविधा उपलब्ध गराउन आवश्यक पहल गरिनेछ । गत विगतमा सञ्चालनमा रही हाल विभिन्न कारणले अवरुद्ध रहेका सिंचाई कूलोहरुलाई मर्मत सम्भार गरी पुन सञ्चालन ल्याइनेछ ।
७४. खेतियोग्य जमीनमा सिंचाई सुविधा पुर्याउन मुख्य सिंचाई कुलोहरुको मुहानदेखि नै मर्मत सम्भार गरी पूर्ण रुपमा संचालनमा ल्याइनेछ । बुढिकुलो, खगेरी, कयर, ढुङ्गे, बटरखोला, राप्ती नदिमा तटबन्धनलाई निरन्तरता दिइने छ ।

भवन तथा शहरी विकास

७५. विपन्न नागरिकको घर निर्माण तथा मर्मतको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७६. उपभोक्ता समितिले लागत साझेदारी वापत जम्मा गर्नुपर्ने जनसहभागिताको रकम समितिको खातामा जम्मा गरी सक्कल भौचर न.पा. मा पेश गरे पश्चात येजनाको सम्झौताको कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
७७. “स्वास्थ्यका लागि खेल राष्ट्रका लागि खेल” का लागि निर्माणाधिन कभर्डहलहरुलाई क्रमशः निर्माण सम्पन्नका लागि बजेटको व्यवस्था गरिने छ।खुल्ला व्यायामशाला सामाग्रीहरुको गुणस्तरमा थप सुधार गरी आवश्यक स्थानहरुमा जडान कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
७८. अति विपन्न र विपन्नहरुको नया घर निर्माण तथा घर मर्मत र शौचालय निर्माणमा आवश्यक सहयोग गरिने छ । अन्तर पालिकासमन्वयमा पूर्वाधारका कार्यक्रमहरु संचालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
७९. सघ संस्थाहरुसग लागत साझेदारीमा योजना तथा कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ । वडा/नगर स्तरीय बजेटबाट सञ्चालित सालवसाली योजना तथा कार्यक्रमहरुका हकमा चालु आ.व. को असार मसान्तपछि बजेट फ्रिज गरिने छ ।
८०. नगरको सार्वजनिक स्थानहरुमा पार्कको निर्माणका लागि पहल गरिने छ । नगरपालिका भित्र रहेको टाँडी बसपार्क व्यवस्थापन गरिने छ ।
८१. नगरका सबै सडकहरुको मापदण्ड MTMP यसअघि तयार भइसकेकोमा यसैवर्ष शान्तिचोक - कालिका सडक लगायतका सडकहरुको पुनरावलोकन गरी अद्यावधिक गरिनेछ ।

उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)

८२. नगरका भित्री सडकहरुमा स्मार्ट लाइट जडान कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ । विधुतको अधिक प्रयोगले समय समयमा विभिन्न समस्या आइराख्दा सेवा प्रवाह नरोकिने गरी नगर कार्यपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय, ब्लड बैंकमा सोलार जडान गरी विधुतको आपूर्तिलाई दीगो र भरपर्दो बनाइनेछ ।



वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

वन तथा वातावरण

८३. वातावरणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन २०८१ कार्यविधि कार्यान्वयन गरिनेछ । वातावरणमैत्री सूचकका आधारमा वातावरणमैत्री घर, टोल र वडाको घोषणा गरिनेछ ।
८४. **सफा स्वच्छ शहर, स्वस्थ रत्ननगर** अभियान अन्तर्गत दिगो फोहर व्यवस्थापनका लागि एकिकृत फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन गरिने छ । फोहरलाई श्रोतमा नै न्यूनीकरणमा जोड दिदै मुख्य बजार क्षेत्रमा फोहरलाई श्रोतमा नै वर्गीकरण अनिवार्य गर्न विविध कार्यक्रम संचालन गर्न टोल विकास संस्था लगायतका सरोकारवालहरूलाई परिचालन गरिने छ ।
८५. घरघरबाट निस्कने फोहरलाई कम्पोष्ट मल वनाउने विधिलाई अबलम्वन गरी नगर क्षेत्रभित्र सरसफाई कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । नगर क्षेत्रमा उत्सर्जन हुने फोहरमैलाको कार्यलाई निरन्तरता दिई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।
८६. हरित विद्यालयको अवधारणा अनुरूप विद्यालय तहदेखि नै बालबालिकामा वातावरणप्रतिको सचेतना विकास गर्नका लागि विधार्थीहरूलाई वातावरण संरक्षण सम्बन्धी क्रियाकलापमा सहभागी गराइने छ । जलवायु परिवर्तन अनुकूलनका उपायहरू अबलम्वन गरिनेछ ।
८७. प्लास्टिक झोलालाई न्यूनीकरण गर्न कपडाको झोला प्रयोगमा ल्याउने उपायहरू अबलम्वन गरिनेछ । शहरी सौन्दर्यता कायम राख्न खुल्ला स्थान, चोक तथा सडक किनाराहरूमा फूलको विरुवा तथा ग्रामिण भेगमा फलको विरुवा लगाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ । क्यारी निर्माण, गमला सहित फूलको विरुवा रोप्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ । साथै खहरे तथा नदी सरसफाई तथा संरक्षण अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ । त्यसैगरी टोल विकास संस्थाहरूको सक्रियतामा सार्वजनिक स्थलहरूको नियमित सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिने छ ।
८८. एक घर दुई विरुवाको नीति अबलम्वन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । घर नक्साको निर्माण सम्पन्न लिन अनिवार्य रुपमा विरुवा रोपी संरक्षण गरेको प्रतिवेदन संलग्न गर्नुपर्नेछ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूको क्षमता विकास गरी वन संरक्षण तथा डढेलो नियन्त्रणमा आवश्यक सहकार्य गर्ने नीति अबलम्वन गरिनेछ ।
८९. मानव र वन्यजन्तु बीचको द्वन्द्व सम्बन्धमा समयानुकूल सुधारका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ । वन्यजन्तु र मानिसको अनाधिकृत ओहरोहरलाई नियन्त्रण गर्न सिमानामा पक्की पर्खाल तथा तारजाली लगाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै, वन्यजन्तुको आक्रमणबाट निकुञ्ज आसपासका नागरिकको धनजन क्षतिमा राहत उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ ।

विपद् व्यवस्थापन:

९०. विपद्को जोखिममा रहने बालबालिका, महिला, किशोरी, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक,



- दीर्घरोगी आदि लक्षित विपद् जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम/अभियुक्तीकरण/ तालिम संचालन गरिनेछ ।
९१. विपद्को प्रकार, स्थान, सामाजिक तथा आर्थिक अवस्थालाई समेत दृष्टिगत गर्दै संचार माध्यम मार्फत सूचनामूलक सन्देशहरु सम्प्रेषण गरी जनचेतना अभिवृद्धि गरिनेछ । वडा, समुदाय र विद्यालयस्तरमा विपद् पूर्व तयारी, सुरक्षा, प्रतिकार्य र चेतनामूलक कार्यको विस्तार गरिनेछ ।
 ९२. आपतकालीन कार्यसंचालन केन्द्रलाई जिल्ला, प्रदेश र राष्ट्रिय आपतकालीन केन्द्रसँग आवद्ध गर्नका लागि थप सामग्री र मानवस्रोतको विकास गरिनुको साथै LEOC संचालन कार्यविधि अनुसार प्रतिकार्यका कामहरुलाई चुस्त बनाउन नगरपालिका तथा वडा तहमा सामुदायमा आधारित विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन समिति एवं संयन्त्र निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ ।
 ९३. विपद् प्रभावित व्यक्तिहरुका लागि राहत मापदण्ड तयार गरिनेछ । राहत वितरणका कार्यक्रम संचालन गर्दा नगरको स्वीकृतीमा One Door Policy को आधारमा मात्र गर्ने गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 ९४. वडा स्तरीय बजेट तथा कार्यक्रममा विपद् व्यवस्थापन शिर्षकमा विनियोजित बजेटलाई रुपान्तरण, शिर्षकान्तर र रकमान्तर गरिने छैन ।

संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन

सुशासन

९५. असल शासनको आधारभूत मान्यतालाई आत्मसात गर्दै पारदर्शी, सहभागितामूलक, जवाफदेही सार्वजनिक प्रशासन, कानूनको शासन, आर्थिक अनुशासन तथा भ्रष्टाचारमुक्त प्रशासन कायम गरी सुशासनको प्रत्याभूति गराइनेछ । छिटो, छरितो तथा कम खर्चिलो ढंगबाट सर्वसाधारणमा सेवा प्रवाह गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
९६. उच्च नैतिकतामा आधारित पारदर्शी शासन व्यवस्था अवलम्बन गरी भ्रष्टाचार न्यूनीकरणमा सघाउ पुर्याइनेछ । अनुचित कार्य तथा भ्रष्टाचार हुन नदिन निरोधात्मक तथा उपचारात्मक दुवै उपाय अवलम्बन गरिनेछ ।
९७. रत्ननगर नगरपालिकाको संगठन संरचना, स्वीकृत दरवन्दी र पदाधिकारी तथा प्रशासनिक एकाइहरुको कार्य विवरण, २०८१ प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । कर्मचारीबाट वाञ्छित लक्ष्य हासिल गर्न नतिजामा आधारित कार्य सम्पादन एवं प्रोत्साहन प्रणाली अवलम्बन गर्नुका साथै नगरपालिकाका प्रत्येक कर्मचारीको कार्य व्यवहारलाई पारदर्शी, जनमैत्री र सुशासनयुक्त बनाउन आवश्यक कानूनी प्रवन्ध गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
९८. नगरपालिकाका सबै कार्यालयमा सिसि क्यामरा जडान गरी सेवा प्रवाहलाई प्रत्यक्ष निगरानीमा राखिनेछ नगरका प्रत्येक घरहरुलाई डिजिटल ठेगानामा जोड्दै लगिनेछ ।
९९. २/२ महिनामा महिनाको पहिलो आइतबार "जनतासँग नगरपालिका" कार्यक्रम मार्फत प्रत्यक्ष सम्बाद



कार्यक्रम संचालन गर्ने ब्यबस्था मिलाइनेछ । प्रत्येक चौमासिक अवधिमा नगरपालिका केन्द्रमा र वार्षिक रुपमा वडा तहमा सार्वजनिक सुनुवाई गरी सेवाग्राहीबाट प्राप्त हुने सुझाब तथा गुनासोको ब्यबस्थापन गरिनेछ ।

१००. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को स्वीकृत नीति, बजेट तथा कार्यक्रम अनुरूप वार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । नगरपालिका स्थापना भएको दिनलाई हरेक वर्ष नगर दिवसका रुपमा मनाइने अभ्यासलाई निरन्तरता दिइने छ । सोही अबसरमा उत्कृष्ट कर्मचारीहरु र उपभोक्ता समिति, सबैभन्दा बढी कर तिर्ने करदाता, टोल विकास संस्था, कृषकलाई पदक, सम्मान र पुरस्कार प्रदान गरिने नीति लिइनेछ ।

१०१. नगरपालिकाको वडा तहबाट विनियोजीत वजेटबाट गरिने सार्वजनिक खरीद प्रकिया प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट सम्पादन गर्न आवश्यक ब्यबस्था मिलाइनेछ । नगरपालिकामा लाइब्रेरी स्थापना गरी संचालनमा ल्याइने छ ।

सामान्य सेवा:

१०२. नगरको सामान्य सेवा सञ्चालन र निर्णयहरु कार्यान्वयनमा सहजीकरण गर्न नगर प्रहरी सेवालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । नगर प्रहरी मार्फत नगरले गरेका नियमनका निर्णयहरुलाई कार्यान्वयन गरी नगरमा सुशासनको वातावरण सृजना गरिनेछ । नगर प्रहरी मार्फत नगरको सार्वजनिक सम्पत्तिको सुरक्षा, कार्यालयहरुको सुरक्षा गरिनेछ ।

सूचना प्रविधि नीति

१०३. नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवामा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी विद्युतीय सुशासन प्रवर्धन गरिने छ ।

१०४. आम नागरिकहरु र पर्यटकीय स्थलहरुमा डिजिटल सेवा लिन सहज हुने गरी सौराहा, बकुलहर अस्पताल र अन्य सार्वजनिक स्थानहरुमा वाईफाई फ्रि जोन (WIFI Free Zone) क्षेत्र कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।

१०५. नगरपालिकाको संवेदनशिल सार्वजनिक स्थानहरुमा अपराध नियन्त्रणका लागि सि.सि क्यामेरा जडान गरिनेछ । नगरपालिकाका नागरिकहरुलाई सेवा लिन सहजताका लागि एआई (Artificial Intelligence) प्रविधिमा आधारित च्याटबट एप्लिकेशनको प्रयोग गरी सहज रुपमा नागरीक बडापत्र नागरिकहरुलाई उपलब्ध गराइनेछ ।

बजार व्यवस्थापन तथा अनुगमन

१०६. वडा नं. १ को सौराहाचोकमा रहेको रत्ननगर बसपार्कलाई व्यवस्थित बनाई इवी चार्जिङ्ग सेन्टर राखी उपयोगमा ल्याइनेछ । नगरको बजार क्षेत्र वा घनावस्ती रहेको क्षेत्र, विद्यालय क्षेत्र, र भीडभाड हुने क्षेत्रमा र अन्य वडाको आवश्यक स्थानमा समेत जेब्रा क्रसिङ र ट्रफिक संकेत चिन्ह अंकित बोर्ड राखी बजार तथा सवारी व्यवस्थापनलाई चुस्त दुरुस्त बनाइनेछ ।



१०७. आवश्यक स्थलमा डस्टविन राखी फोहोर व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । फुटपाथमा संचालन भएका व्यापार व्यवसायलाई खाली गराई व्यवस्थित गरिनेछ । Infrastructure sharing को मान्यतालाई कार्यान्वयन गर्दै नगर क्षेत्रभित्र रहेका टेलिफोन, केवल तथा इन्टरनेट सम्बद्ध तारहरूलाई व्यवस्थित गरी नगर सौन्दर्य बढोत्तरी गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१०८. उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम संचालन गरी उपभोक्ताको हित संबर्द्धन तथा कालोबजारीलाई नियन्त्रण गर्न बजार अनुगमनको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । One side parking लाई निरन्तरता दिइनेछ । बजार क्षेत्रमा निशुल्क पार्किङस्थलको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

पञ्जीकरण

१०९. सबै विद्यालयमा घटना दर्ता अभियान सञ्चालन गरिनेछ । सबै घटना दर्तामा राष्ट्रिय परिचय पत्र नम्वर सहितको व्यवस्थापन प्रणालीको विकास गर्दै क्रमश अनिवार्य बनाइनेछ ।
११०. सूचना फारम डिजिटाइजेसन पछि विवरणको सुरक्षा तथा डिजिटाइज भएका सबै घटना दर्ता कितावका तथ्याङ्कहरूको एम आइ एस प्रणालीमा स्थानान्तरण सहितको सहजता सहितको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१११. सबै रत्ननगरवासी हरूको राष्ट्रिय परिचयपत्र व्यवस्थापनका लागि जिल्ला प्रशासन तथा राष्ट्रिय परिचयपत्र विभागसँग समन्वय गरी अनिवार्य परिचयपत्र लागू गराउनुका साथै १६ वर्ष मुनीकाहरूको जन्मदर्तामा परिचयपत्र सृजना हुने व्यवस्थाको अनिवार्य पालना गराई निरन्तरता दिइनेछ ।
११२. नगरपालिकाले शत प्रतिशत जन्मदर्ता तथा अन्य घटना दर्ता वर्ष सन् २०२५ र २०२६ तथा कार्यक्रम सञ्चालन वर्ष २०८२/८३ का रुपमा कार्य गर्न वडा-वडामा टोल -टोलमा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन:

११३. राष्ट्रिय जनगणना २०७८ को प्रतिवेदन आइसकेको अवस्थामा नगरको प्रोफाइललाई अद्यावधिक गरिनेछ । सबै वडाहरूको तथ्यांकलाई अद्यावधिक र व्यवस्थित गराइनेछ । नगरसभाका निर्णयहरूलाई छपाइ गरी अभिलेख राखिनेछ । नगर सभा र नगर कार्यपालिकाबाट पारित भएका सबै कानूनहरूलाई राजपत्रमा प्रकाशित गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । सोको दिगो र स्थायी सुरक्षाको प्रवन्ध मिलाइनेछ । नगर सभा र नगर कार्यपालिकाका निर्णयहरू र नगरबाट प्रकाशित हुने सबै प्रकारका सूचनाहरू वेवसाइट मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ ।

अनुसन्धान तथा विकास

११४. नगरको सबै सडक सञ्जाल समेट्ने गरी MTMP नगर सडक यातायात गुरुयोजना निर्माण गरिएकोमा त्यसको अध्यावधिक गरी कडाईका साथ पालना गराइनेछ ।



११५.नगरमा कार्यरत कर्मचारीहरुको बिषय अनुसार तालीम र क्षमता विकास अध्ययन साथै खोज तथा अनुसन्धानमूलक कार्यमा क्रियाशील गराइनेछ ।

राजस्व तथा वित्त व्यवस्था

- ११६.दिगो विकासका लागि सबल कर प्रणालीको नारा सहित नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका करदाताहरुको विद्युतीय लगत राखी विद्युतीय माध्यमबाटै करदाताको रुपमा इन्ट्रि हुने र कर तिर्ने व्यवस्थाको सहजीकरणको व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ११७.करदाताहरुलाई कर प्रणालीमा स्वेच्छिक रुपमा सहभागी गराउन समग्र राजस्व प्रणालीलाई करदातामैत्री बनाइनेछ । कर तथा गैरकर स्थानीय राजस्वको अनुगमन गर्न बिशेष टोली गठन गरी परिचालन गरिनेछ ।
- ११८.आर्थिक ऐन अनुसार उपलब्ध गराउँदै आएको कर छुटलाई पुनरावलोकन गरिनेछ । करदाताको सहजताको लागि आवश्यक कार्यविधि निर्माण गरी अग्रिम कर तिर्न सकिने प्रवन्ध मिलाइनेछ । कर नतिर्ने करदातालाई करको दायरामा ल्याउन प्रोत्साहन एवं दण्डात्मक नीति कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ११९.नगरपालिकाले कर संकलनको लागि ब्यवस्था गरेको अनलाइन प्रणालीलाई थप ब्यबस्थित गरी सबै करहरुलाई करदाताको पहुँचमा वृद्धि गर्न आवश्यक प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- १२०.बाह्य बिज्ञापन गर्ने स्थान यकिन गरी तोकिएको स्थान र साइजमा मात्र बिज्ञापन सामग्री राख्ने ब्यबस्था मिलाइनेछ । साबिकमा नगर क्षेत्रमा रहेका बिज्ञापन सामग्रीहरुलाई तोकिएको स्थानमा स्थानान्तरण गर्न आवश्यक प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- १२१.राजस्व प्रशासनमा कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणाली लागू गरिनेछ । नगरपालिकाको संस्कृति, सम्पदा, पर्यटन र सभ्यताको प्रबर्धन गर्ने विषयका स्वदेशी तथा बिदेशी चलचित्र/नाटकका लागि निश्चित मापदण्डका आधारमा अनुमति प्रदान गरिनेछ ।
- १२२.वडा तहमा करदातालाई कर बुझाउन कुनै असहजता भएमा प्रत्यक्ष सम्पर्क गरी गुनासो सुन्ने, सूचना उपलब्ध गराउने, कर बुझाउन सहजीकरण गर्ने नीति गरिनेछ । QR कोड (द्रुत प्रतिक्रिया संकेत प्रणाली) मार्फत पनि कर संकलन गरिनेछ ।
- १२३.कर तथा सूचना प्रवाहका लागि मोबाइल एप तथा वेबसाइट निर्माण गरी करदाता सुसूचित गर्ने प्रणालीको व्यवस्थापन मिलाइनेछ । राजस्वमा संलग्न जनशक्तिको कार्यमा सुधार ल्याउन समयानुकूल शिक्षा/तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ । अवैध राजस्व चुहावट रोक्ने नीति अवलम्वन गरिनेछ ।
- १२४.निजीक्षेत्रको साझेदारीमा कर राजस्वको दायरामा ल्याउन सम्भावित करदाताहरुको मनोभावना अनुरूप नीति, विनियामावली निर्माण गर्ने परिमार्जन गर्ने तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य गरिनेछ ।
- १२५.मैले तिरेको कर मेरै पक्षमा भन्ने नाराका साथ करदाताको पहिचान, स्तरीकरण, सवलीकरणका लागि निजी क्षेत्रहरु उद्योग वाणिज्य संघ, उद्योग संघ, क्षेत्रीय होटल व्यवसायी संघ, रेवान लगायतका विभिन्न वस्तुगत संघहरुको परिचालन र साझेदारीमा विशेष योजना संचालन गरिनेछ ।

बेरुजु फर्छ्यौटः

१२६. कानून र विधिसम्मत व्यवस्थाको कडाइका साथ पालना गरी शुन्य बेरुजुको नीति अबलम्वन गर्दै लगिनेछ । यस अघि कायम हुन आएको बेरुजुलाई सम्परीक्षण गरी अद्यावधिक वेरुजु न्यूनीकरण गर्न अधिकतम प्रयास गरिनेछ ।
१२७. यस नगरपालिकाको गत विगत वर्षहरुको सबैखाले बेरुजु रकम फछ्यौट गरी सम्परीक्षण गर्ने गराउने नीति लिइनेछ । बेरुजु रहने वडा र बिषयगत शाखालाई दिइने सिलिङ्गमा निश्चित अंक घटाउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

कानून तथा मानब अधिकार

१२८. न्यायिक शाखाबाट सबै विवादहरु दर्ता गर्ने, म्याद तामेल गर्ने, बिपक्षी झिकाउने, प्रमाण बुझ्ने, प्राबिधिकद्वारा स्थलगत निरिक्षण गरी प्रतिबेदन पेश गर्ने, इजलाश राख्ने, मुद्दाहरुका निर्णयहरु गर्ने र सकभर मेलमिलापको माध्यमबाट विवादको समाधान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२९. सबै वडा कार्यालयहरुमा स्थापना भै सञ्चालनमा रहेका मेलमिलाप केन्द्रहरुलाई स्तरोन्नति न्यायिक शाखाबाट दर्ता तोक आदेश भइ वडामा पठाइएको सबै विवादहरु दर्ता गरी मेलमिलाप प्रक्रिया सम्पादन गर्ने आदि कार्य वडा तहबाट गरी मेलमिलापबाट विवाद निरुपण गर्न अधिकतम प्रयास गरिनेछ ।
१३०. सूचना प्रविधिको प्रयोगबाट न्याय सम्पादनको कार्यलाई सरल, सहज र पहुँचयोग्य बनाइनेछ । मानब अधिकार, स्थानीय कार्ययोजनाको कार्यान्वयन प्रभावकारी रुपमा गर्ने संस्थागत प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
१३१. नगरपालिकाद्वारा जारी गरिएका स्थानीय कानूनहरुको आवश्यकता अनुसार संसोधन, परिमार्जन तथा एकीकरण गरिनेछ । संबिधान, कानून, नगरपालिकाको नीति योजना तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने ऐन, कानून, कार्यविधि, निर्देशिका तर्जुमा गरी जारी गरिनेछ । यस अघि निर्माण भएका कानूनहरुको पुनरावलोकन गरी संघ प्रदेशसँग वाझिएमा सोही अनुरूप अद्यावधिक गरिनेछ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरु

आगामी आर्थिक वर्ष २०८२।८३ को लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न सिंगो नगरसभाका सबै सदस्यज्यूहरु तथा नगरमा कार्यरत सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु र आम नगरबासी तथा सबै पेशा, व्यवसायमा आबद्ध महानुभावहरुको सहयोग, समन्वय र सहकार्य रहने कुरामा विश्वस्त रहेको छु । आगामी आर्थिक वर्ष २०८२।८३ को नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्ने सन्दर्भमा माननीय सांसदज्यूहरु, राजनीतिक दलका अगुवा नेताहरु, नगर सल्लाहाकार समितिका सदस्यज्यूहरु नगरका विज्ञ सल्लाहाकारज्यू कर्मचारी जनप्रतिनिधि मित्रहरु सबै सबैमा आजसम्मको सहयोगको लागि आभार व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद ! जय नेपाल !



रत्ननगर नगरपालिकाको १७ औं नगर सभामा
नगर उपप्रमुख यादव प्रसाद पाठकज्यूद्वारा प्रस्तुत
आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को राजश्व र व्ययको अनुमान (बजेट)

सभाध्यक्षज्यू

सभाध्यक्षज्यूको अनुमतीले म यस नगरपालिकाको आगामी आ ब २०८२।८३को अनुमानित बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्न गइरहेको छु ।

नागरिकको विकासको प्रतिको विराट चाहनालाई सीमित स्रोत र साधनले सम्बोधन गर्नु चुनौतीपूर्ण रहेको बिषय सबैमा जगजाहेर छ । हाम्रा अधिकतम प्रयास नागरिकको सुख र सन्तुष्टि तर्फ नै लक्षित छन् । हिजो निर्वाचित जनप्रतिनिधको रुपमा हामी आउदै गर्दा र आजको वर्तमान अवस्था हेर्दा पक्कै पनि आशावादी हुने स्थानमा हामीले पुर्याएका छौ ।

यस सम्मानित सत्रौं नगरसभाका सभाध्यक्षज्यू,

यस नगरपालिकाका नगर प्रमुखबाट यस सम्मानित सभामा पेश भएको आ ब २०८२।८३ को नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित नगरसभाबाट कर्तल ध्वनीका साथ सर्वसम्मतीले पारित भइसकेको ब्यहोरा यस सम्मानित सभालाई अवगत नै छ । तिनै पारित नीति तथा कार्यक्रममा आधारित रही यो बजेट तथा कार्यक्रम तयार पारिएको व्यहोरा म निवेदन गर्दछु ।

सोंच, लक्ष्य, उद्देश्य, प्राथमिकता:

सोंच : पर्यटकीय शहर, समुन्नत रत्ननगर ।

लक्ष्य : दीगो पर्यटनको विकास, कृषिमा यान्त्रिकरण र व्यवसायिकरण, मानव पूँजीको विकास,
दीगो पूर्वाधार विकास मार्फत समुन्नत नगर निर्माण ।

बजेटको उद्देश्यहरु:

१. पर्यटनको प्रवर्द्धन गरी रोजगारी सृजना गर्ने,
२. कृषिमा व्यवसायिकताको विकास गर्ने,
३. स्वस्थ जीवन निरोगी जीवनशैली निर्माण गर्ने,
४. शिक्षालाई गुणस्तरीय बनाइ सीपयुक्त नागरिक निर्माण गर्ने र
५. सुशासन कायम गरी आम नागरिकमा परिवर्तनको अनुभूति दिलाउने आदि ।

**बजेटका प्राथमिकताका क्षेत्रहरु:**

१. पर्यटकीय क्षेत्रको प्रबर्द्धन, विकास र विस्तार ।
२. क्रमिक रुपमा उत्पादनमा आधारित कृषि प्रवर्द्धन ।
३. शिक्षा, स्वास्थ्य र खानेपानीमा गुणात्मक सुधार ।
४. गुणस्तरीय पूर्वाधारको विकास ।
५. संस्थागत सुशासन कायम ।

सभाध्यक्ष महोदय,

बजेटले लिएको उद्देश्य हासिल गर्न देहाय बमोजिमको प्रस्ताव गरेको छु,

१. नेपालकै महत्वपूर्ण पर्यटकीय गन्तब्यको रुपमा रहेको सौराहालाई समेट्ने गरी नविन पर्यटकीय क्षेत्रको विकास र विस्तार गरिनेछ । पर्यटक बसाइ लम्वाउन उद्यान र पार्कको निर्माण जरुरी छ भन्ने उद्घोषका साथ गौरब आयोजनाको रुपमा गत वर्षदेखि हरीयाली पार्क निर्माण शुरु गरिएकोमा त्यसलाई निरन्तरता दिन पर्याप्त वजेटको व्यवस्था गरेको छु, चित्रसारीमा गंगा आरतीको शुरुवात, हरिहरमन्दिरमा महाआरती र धर्मधाममा सन्ध्या आरतीको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था भएको छ । पञ्चनदी र लौरीघोल तालमा आकर्षक उद्यानसहितको पानीको स्रोतको संरक्षण पुनर्भरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाईएको छ। गतिविधिले पर्यटकीय क्षेत्रको प्रवर्द्धन, विकास र विस्तार हुने अपेक्षा लिएको छु ।
२. कृषिको यान्त्रिकरण, आधुनिकीकरण, व्यवसायिकीकरण र बजारीकरण विना समुन्नतिको यात्रा सम्भव छैन भन्ने बिषयलाई ध्यानमा राख्दै चालु आ.ब. २०८१।८२ मा कृषितर्फ विनियोजित बजेटलाई निरन्तरता दिएको छु । कृषितर्फ यान्त्रिकरणको लागि, व्यवसायिकरणको लागि, आधुनिकीकरण र बजारीकरणलाई बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु । क्रमिक रुपमा उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिदै प्रतिलिटर दुध र सहज ढङ्गले मापन गर्न सकिने धान, मकै, तोरी, मह जस्ता कृषि उत्पादनलाई उत्पादनको मात्राका आधारमा कार्यविधि बनाइ अनुदान वितरणका लागि कार्तिक मसान्तभित्रै कार्यविधि पारित गरी सूचना प्रकाशित गरी चैत्रमसान्तभित्र अनिवार्य रुपमा वितरण गरिसक्ने व्यवस्था मिलाएको छु । गोठ गोठमा भेटेरीनरी खेत खेतमा कृषि प्राविधिक कार्यक्रम सञ्चालन भएकोमा टोल टोलका कृषकहरुले कार्यक्रम अत्यधिक रुचाएकाले यस कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक वजेट व्यवस्था मिलाएको छु । गाई भैसी पालन गरेका कृषकहरुको प्रवर्द्धनका लागि प्रदेश ससर्त कार्यक्रम मार्फत आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु । यी क्रियाकलापले कृषिमा व्यवसायिकता बढ्न जाने विश्वास लिएको छु ।
३. शिक्षा आर्जन गरेर मात्रै हुदैन सीप र दक्षता नै जीवन जीउने पहिलो आधार हो भन्ने अभिप्रायले



- कमजोर अवस्थामा रहेको नगरको सार्वजनिक शिक्षाको गुणस्तरमा सुधार ल्याउन चालु आ ब मा भएका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु । शिक्षक र विद्यार्थी अनुपात नमिलेका केही विद्यालयहरुलाई राइटसाइजिङ्ग गरी अनुगमनमार्फत प्रभावकारी बनाउन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु । आधारभुत तहसम्मको शिक्षामा अनिवार्य र निशुल्क घोषणा गरी लागु गर्न र सो अनुरूपको कार्य गर्नका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
४. रत्ननगर नगरपालिका शारिरीक रुपमा स्वस्थ, मानसिक रुपमा शान्त र आध्यात्मिक रुपमा उच्च चेतनायुक्त नागरिक निर्माण गर्न चाहन्छ । हाम्रो आगमन पछि स्वास्थ्य क्षेत्रमा आएको परिवर्तनले नागरिकको आशामा न्यायो किरण थपिएको अनुभुति गरेको छु । खासगरी गर्वभित्रको भ्रुणका लागि आइरन फोलिक एसिड, क्याल्सियम चक्की र भिडियो एक्सरे सेवा, बालस्वास्थ्य लागि खोप सेवा, मातृस्वास्थ्य, जेष्ठनागरिकको दीर्घजीवनका लागि ल्याव सेवा र अतिरिक्त क्रियाकलापका कार्यक्रम, क्षयरोगका विरामीमा लागि निशुल्क औषधी सेवा, कमजोर वर्गका लागि वीमा, विपन्न नागरिकका लागि उपचार राहतकोष, अस्पतालमा छटपटारहेका विरामीहरुका लागि निशुल्क रक्त सेवा, मृत्यु शैयामा चढेका मृतक नगरवासीका लागि निशुल्क शबबहान सेवा सम्म Womb to Tomb सम्म स्थानीय सरकार साथैमा छ भन्ने सन्देश सहित हाम्रो लगानी गरिराखेका छौ । स्वस्थ भएर बाँच्ने कलाको रुपमा रहेको योग लगायत यी सबै कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक वजेट व्यवस्था गरेको छु । त्यसैगरी यसै वर्षदेखि विपन्न, अन्य सरकारी सुविधा नलिएका र विमा नगरेका वकुल्लर अस्पतालबाट रिफर भएका विरामीलाई थप उपचार गर्न नगरपालिकाको सिफारिसमा भरतपुर अस्पतालमा उपचार सहायता कोषको व्यवस्था गरेको छु ।
 ५. एक घर एक धाराको विगतको नीतिले निरन्तरता पाइराखेको अवस्थामा हालसम्म करीब १९५०० घरधुरीमा धारा जडान भैसकेकोले बाँकी २९०३ घरमा धारा जडानको लागि बाँकी रहेकोले सबै घरमा धारा जडानका लागि प्रोत्साहन गर्न एवम खानेपानीको गुणस्तर सुधारमा र धारा जोड्न नसक्ने विपन्न नागरिकलाई सहायता पुर्याउन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
 ६. **स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४** को मर्म र भावना बमोजिम आर्थिक वर्ष २०८२।८३ देखि पूर्वाधारतर्फका सम्पूर्ण आयोजनाहरु बैशाख मसान्तपछि सम्झौता गर्न नमिल्ने गरी सफ्टवेयर सिष्टम विकास गरिनेछ र जेष्ठ महिनादेखि फरफारक गर्ने र आगामी वर्षको प्लानिङ्गको लागि श्रावण महिनादेखि नै कार्ययोजनाका साथ अघि बढ्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
 ७. धेरै योजना निर्माण गरी ससाना बजेट छर्ने र वितरणमुखी योजना घटाइ नागरिकको अपनत्व नहुने खालको कार्यक्रमहरुलाई न्यूनिकरण गरी सक्रिय नागरिक सहभागिता हुने, धेरै बजेटका सिमित योजना बनाइ कार्यान्वयनमा लैजाने प्रयास गरेको छु ।
 ८. विस्तृत संभाव्यता अध्ययन, जग्गा प्राप्ति लगायतका पूर्व तयारी पूरा भई कार्यान्वयनमा जान सक्ने



- आयोजनालाई मात्र कार्यक्रममा समावेश गरी बजेट विनियोजन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
९. ठेक्का प्रक्रियाका तर्फका योजनाहरू कार्तिक मसान्तभित्र र उपभोक्ता समितितर्फका योजना पौष मसान्तभित्र सम्झौता गरिसक्नुपर्ने व्यवस्था र जेष्ठ १५ गते भित्र कार्यसम्पन्न गर्नुपर्ने व्यवस्था गरी कडाइका साथ लागु गर्ने नीति लिइएको छु । संघीय सरकार र वागमती प्रदेश सरकारबाट राजश्व बाँडफाँड र वित्तीय समानीकरण बापत सिलिङ्ग तोकिएको बजेट पनि पुरा रूपमा प्राप्त नभइरहेको सन्दर्भमा गत विगतको भन्दा आगामी वर्षको चालु खर्च माथि परेको भारलाई घटाउने प्रयास गरेको छु ।
 १०. विकास निर्माण कार्यमा ब्याक हो लोडर (JCB), ट्रयाक्टर, रोलर र अन्य सवारी साधन माग गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई साधन उपलब्ध गराउदा व्यक्ति वा संस्था स्वयंले इन्धन राख्नुपर्ने व्यवस्था मिलाइएको छु ।
 ११. पानीको स्रोतको संरक्षण, सीमसार संरक्षण, प्राकृतिक स्रोतका रूपमा रहेको नगरका वन वन्यजन्तु, जैविक विविधताको संरक्षण गरिनेछ । सौराहालाई वन्यजन्तुको राजधानी घोषणाको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक व्यवस्था गरेको छु । प्लाष्टिक न्यूनिकरण तथा पानीको स्रोत संरक्षणका लागि खानेपानी तथा सरसफाइ संस्थाहरू, उद्योग बाणिज्य संघ उद्योग संघ क्षेत्रीय होटल व्यवसायी संघ जस्ता संस्था र गैसस समेतसँग समन्वय र सहकार्य गरी अघि बढाउन चालु आ ब को कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु । खेलकुदमा गत आ ब कै बजेटलाई निरन्तरता दिने व्यवस्था मिलाएको छु । दलित भुमीहिन सुकुम्बासीका समस्या न्यूनिकरण गरी लक्षित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु । भूमीहिनलाई पूर्जा वितरणका लागि आवश्यक व्यवस्थापकीय कार्यका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
 १२. उद्योग बाणिज्यसंघसँगको चालु आ ब मा सञ्चालित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।
 १३. नगर र वढी भीडभाड हुने वडामा टोकन प्रणालीको व्यवस्था गर्न आवश्यक वजेट व्यवस्था गरेको छु ।
 १४. कर प्रशासनलाई सवलीकरण गर्न सूचना प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाहलाई अघि बढाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
 १५. गत वर्षदेखि जनसंख्या, क्षेत्रफल, मानव विकासको अवस्था, पूर्वाधार विकासको अवस्थाका अतिरिक्त, धेरै राजश्व संकलन गर्ने वडालाई धेरै र कम राजश्व संकलन गर्ने वडालाई कम बजेट उपलब्ध गराउने गरिएको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिएको छु । यसबाट वडाबाट संकलन हुने राजश्वमा बढोत्तरी आउने र सुशासनको क्षेत्रमा प्रभावकारी कार्य सम्पादन हुने अपेक्षा गरेको छु ।
 १६. शान्तिचोक पितुवा दोवाटो खैरेटी सडक, सौराहचोक हुदै चित्रसारी सडक, चित्रसारी बच्छौली वगर हात्तीसार सडक, टाँडीचोक सुब्बाचोक हुदै डुम्रीचोकसम्मको सडक, बकुल्लरदेखि जयमङ्गलाहुदै जमुनापुर सडक, टाँडीचोकबाट भोकाहाचोक हुदै झुवानी सडक जस्ता मुख्य मुख्य सडकहरूको स्तरउन्नति गर्ने कार्यका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

अपेक्षित उपलब्धी:

अनुमानित आय व्यय र स्रोत व्यवस्थापन

आयतर्फ

संघीयताको प्राप्तिपछि स्थानीय तहलाई प्राप्त गरेको अधिकार मध्येको पहिलो सम्पत्ति कर चालु वर्षदेखि यस नगरपालिकामा लागु भएकोले नगरको आन्तरिक स्रोत बलियो हिस्सा सम्पत्तिकर र भुमीकरले ओगटेको छ ।

१. नगर क्षेत्रभित्र बनेको घर वा संरचना र सो संरचनाले ओगटेको क्षेत्रफलको दोब्बर जमिनमा सम्पत्ति कर लगाउने प्रस्ताव गरेको छु । जसबाट नगरलाई करीब रु १ करोड ९५ लाख प्राप्त हुने अनुमान छ ।
२. संरचना नभएको क्षेत्रमा साविकमा लगाउदै आएको **भूमि (मालपोत)** करलाई नै निरन्तरता दिइएको छु । जसबाट नगरलाई रु २ करोड ४ लाख ५४ हजार प्राप्त हुने अनुमान छ ।
३. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका रहेका घर र जग्गाहरु वहालमा लगाउने व्यक्ति वा संस्थालाई कृषि कार्यमा भाडामा लिइने जग्गामा विगतमा लगाउदै आएको १ प्रतिशत गरेको दरलाई निरन्तरता दिएको छु । आवासीय प्रयोजनमा लगाउदै आएको २ प्रतिशत गरेको दरलाई निरन्तरता दिएको छु । जसबाट होटल व्यवसाय र आवासीय घर बहालमा लगाउने घरधनीलाई राहत पुग्ने र न्यून कर भएकाले गरेको तिर्ने बानीको विकास हुने र गरेको दायरा थप फराकिलो हुने अपेक्षा राखिएको छ । सरकारी वा गैससको प्रयोजनको हकमा लाग्ने १० प्रतिशत वहालकरलाई निरन्तरता दिएको छु । यसरी घरजग्गाबहाल करबाट नगरपालिकालाई रु १ करोड ८१ लाख ७५ हजार राजश्व प्राप्त हुने अनुमान छ ।
४. नगर क्षेत्रभित्र व्यापार व्यवसाय गरी बस्ने व्यवसायीको व्यवसाय दर्तालाई सहजीकरण गर्न विगतमा लगाउदै आएको गरेको दरलाई निरन्तरता दिएको छु । पहिल्यैदेखि व्यवसाय गरेपनि हालसम्म दर्ताको दायरामा नआएका व्यवसायीहरुलाई अन्तिम पटकका लागि पछिल्लो ३ वर्ष **(२०७९।८०देखि)** को कर बुझाएमा बाँकी अवधिको कर र जरिवाना छुट गरी व्यवसाय दर्ता गरिदिने प्रस्ताव गरेको छु । यसले हालसम्म दर्ताको दायरामा नआएका करीब ५०० व्यवसायी दायरामा आउने अपेक्षा लिएको छु । विगतमा व्यवसाय दर्ता गरी लामो समय सम्म नविकरण गर्न नआएका तथा व्यवसाय बन्द गरेका व्यवसायीहरुलाई अन्तिम पटकका लागि ३ वर्ष **(२०७९।८०देखि)** को व्यवसाय कर र घरजग्गा बहालकर बुझाएमा नविकरण गरिदिने गरी बाँकी कर र जरिवाना छुट दिने प्रस्ताव गरेको छु । यसबाट दर्ताभइ नविकरण हुन नआएका करीब ३०० व्यवसायी नविकरणमा आउने अपेक्षा लिएको छु । यसरी हेर्दा चालु आ ब मा प्राप्त भएको करीब १ करोड ५५ लाखको व्यवसाय कर बढेर १ करोड ६९ लाख ४० हजार पुग्ने अनुमान गरेको छु ।
५. घर नक्सापासको दरमा तीन लतासम्मको मात्र व्यवस्था रहेकोमा अब ५ तला र सोभन्दा माथिको घरलाई पनि गरेको दर प्रस्ताव गरेको छु । जसबाट नगरलाई रु १ करोड ७९ लाख ०८ हजार प्राप्त हुने



अनुमान छ ।

६. नगरपालिका र नगरपालिका अन्तरगतका वडा कार्यालयहरूबाट प्रदान गरिने सेवामा लगाइने सेवा शुल्क दस्तुर सिफारिस दस्तुर लगायतका दस्तुरलाई निरन्तरता दिएको छु । यसबाट आगामी आर्थिक वर्षमा पनि रु १ करोड ८१ लाख ८५ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु ।
७. नगरको अनुमती नलिइ नगरपालिका अन्तरगतका विभिन्न ऐलानी र सार्वजनिक जग्गाहरूमा घर पसल निर्माण भएका छन् ती सबैलाई । अब सम्पत्ति कर र भूमीकर सरहको बहाल विटौरी शुल्क लिइएको दायरामा ल्याइने छ त्यसरी कर लगाइए बापत रु ५ लाख प्राप्त हुने अनुमान छ ।
८. विभिन्न प्रशासनिक दण्डसजायबाट रु १८ लाख १५ हजार प्राप्त हुने अनुमान छ ।
९. नगरपालिकास्थित कयरखोलाको ढुङ्गा गिटी वालुवाको ठेक्का लगाइनेछासाथै नगरका अन्य खोला तथा नदी उकास क्षेत्रबाट नदीजन्य पदार्थ संकलन गरी उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ । जसबाट नगरलाई २० लाख ५९ हजार प्राप्त हुने अनुमान छ ।
१०. ब्यक्तिगत घटनाको रुपमा दर्ता हुने जन्म मृत्यु विवाह बसाईसराई र सम्बन्ध विच्छेद लगायतबाट रु १० लाख ६५ हजार प्राप्त हुने अनुमान छ ।
११. नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका घर पसल उद्योग र व्यवसायहरूबाट उत्सर्जन हुने फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि नगरले आय ठेक्का बन्दोबस्त गर्दै आएकोले आगामी आ.ब.मा आय ठेक्का बापत नगरलाई ७३ लाख २० हजार प्राप्त हुने अनुमान छ ।
१२. नगरमा उत्पादन हुने जडीबुटी कवाडी तथा जीवजन्तु करबाट १८ लाख ०९ हजार हुने अनुमान छ ।
१३. जग्गा वर्गीकरण गर्दा बिक्री वितरण प्रयोजनमा पूर्वाधार शुल्क बापत रु ५०००। लिदै आएकोमा सो दरलाई निरन्तरता दिएको छु । त्यस्तै विविध शिर्षकमा नगरलाई प्राप्त हुने अन्य दस्तुर लगायतबाट नगरलाई १ करोड ९४ लाख ७० हजार प्राप्त हुने अनुमान छ ।
१४. यसरी नगरपालिका आफैले संकलन गर्ने आन्तरिक स्रोत बापत आगामी आ.ब. २०८२।८३ को अन्त्य सम्ममा करीब १४ करोड ५२ लाख (चौध करोड बाउन्न लाख) हुने अनुमान गरेको छु ।
१५. त्यस्तै अन्य आम्दानी तर्फ तपशील अनुसार हुने अनुमान छ ।

क्र. सं.	स्रोत	अनुमानित रकम रु हजारमा	कैफियत
१	संघीय समानीकरण अनुदान	१७८९००	सत्र करोड उनानब्बे लाख
२	संघीय राजश्व बाँडफाड	१३४०७१	तेह करोड चालिस लाख एकहत्तर हजार
३	संघीय सशर्त चालु	३६८२००	छत्तिस करोड बयासी लाख
४	संघीय सशर्त पुँजीगत	२८८००	दुइ करोड अठासी लाख



क्र. सं.	स्रोत	अनुमानित रकम रु हजारमा	कैफियत
५	संघीय विशेष अनुदान	६८००	अडसठ्ठी लाख
६	संघीय समपुरक अनुदान	५५००	पचपन्न लाख
७	प्रदेश समानीकरण अनुदान	१८९८१	एक करोड उनानब्बे लाख एकासी हजार
८	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	६२२६४	छ करोड बाइस लाख चौसठ्ठी हजार
९	प्रदेश सशर्त चालु	३५६५६	तिन करोड छपन्न लाख छपन्न हजार
१०	प्रदेश सशर्त पुँजीगत	१५०००	एक करोड पचास लाख
११	प्रदेश विशेष अनुदान	६५००	पैसठ्ठी लाख
१२	प्रदेश समपुरक अनुदान	१७७००	एक करोड सतहत्तर लाख
१३	स्थानीय राजश्व बाँडफाड घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	११५८१६	एघार करोड अन्ठाउन्न लाख सोह्र हजार
१४	आन्तरिक स्रोत	१४५२००	चौध करोड बाउन्न लाख
१५	मौज्दात रकम करिव	२८२८०२	अठ्ठाइस करोड अठ्ठाइस लाख दुई हजार
१६	सामाजिक सुरक्षा	३२५०००	बत्तीस करोड पचास लाख
१७	सडक बोर्ड	८०००	असी लाख
	जम्मा	१७५५१९०	एक अर्ब पचहत्तर करोड एकाउन्न लाख नब्बे हजार

१६. व्यय तर्फ

त्यस्तै व्ययतर्फ

व्ययतर्फ	अनुमानित रकम रु हजारमा	कैफियत
चालु तथा प्रशासनिक	२३८५८०	तेइस करोड पचासी लाख असी हजार
नगर गौरब	१३२०००	तेह करोड बीस लाख
बहुवर्षीय क्रमागत	२४६५९	दुइ करोड छयालिस लाख उनान्साठी हजार
समपुरक	६५३००	छ करोड त्रिपन्न लाख
दिगो विकास	३०००	तीस लाख
आफैले गर्नुपर्ने काम	१५८७९३	पन्ध्र करोड सतासी लाख त्रियानब्बे हजार



व्ययतर्फ	अनुमानित रकम रु हजारमा	कैफियत
आर्थिक विकास		
कृषि तथा पशुपंक्षी	१३९६५	एक करोड उनन्चालीस लाख पैसट्टी हजार
सहकारी	१०००	दश लाख
हाटबजार तथा अन्य क्षेत्र व्यवस्थापन	११००	एघार लाख
बजार अनुगमन	३००	तीन लाख
उद्योग र पर्यटन	३८००	अड्तीस लाख
सामाजिक विकास	०	
शिक्षा युवा तथा खेलकुद	४३९२९	चार करोड उनन्चालीस लाख उनन्तीस हजार
स्वास्थ्य	२३१५०	दुई करोड एकतीस लाख पचास हजार
महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक	६५८२	पैसट्टी लाख बयासी हजार
गैसस समन्वय	१३००	तेह लाख
सामाजिक सुरक्षा	४५०	चार लाख पचास हजार
पूर्वाधार विकास		
सडक	१७०००	एक करोड सतरी लाख
भवन तथा शहरी विकास	१०८००	एक करोड आठ लाख
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		
वन तथा वातावरण	३६५०	छत्तीस लाख पचास हजार
विपद् व्यवस्थापन	४२२६	बयालीस लाख छब्बीस हजार
संस्थागत विकास		
सुशासन	२४००	चौबीस लाख
कानून न्याय तथा मानवअधिकार	७००	सात लाख
राजस्व	२५००	पच्चीस लाख
पञ्जिकरण	४५०	चार लाख पचास हजार
सूचना प्रविधि उपशाखा	२०००	बीस लाख
अन्य		
सामाजिक सुरक्षा	३२५०००	बत्तीस करोड पचास लाख



व्ययतर्फ	अनुमानित रकम रु हजारमा	कैफियत
सडक बोर्ड नेपाल	८०००	असी लाख
विशेष अनुदान (संघ)	६८००	अठ्सठ्ठी लाख
विशेष अनुदान (प्रदेश)	६५००	पैसठ्ठी लाख
संघीय ससर्त तर्फका कार्यक्रम	३९७०००	उनन्चालीस करोड सत्तरी लाख
प्रदेश ससर्त कार्यक्रम	५०६५६	पाँच करोड छ लाख छपन्न हजार
समपुरक अनुदान (संघ)	५५००	पचपन्न लाख
समपुरक अनुदान (प्रदेश)	१७७००	एक करोड सतहत्तर लाख
वडास्तरीय कार्यक्रमहरु	१७६४००	सत्र करोड चौसठ्ठी लाख
बाँडफाँड भएको कूल जम्मा	१७५५१९०	एक अर्ब पचहत्तर करोड एकाउन्न लाख नब्बे हजार

यसरी हेर्दा यस नगरपालिकाको आगामी आर्थिक बर्ष २०८२।८३ को खर्चको अवस्था देहाय बमोजिम देखिन्छ ।

देहाय

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	बजेट	बजेट प्रतिशत
१	चालु खर्च	८७,३७,७३,०००।००	६२.२८
२	पूँजीगत खर्च	५४,९८,३७,०००।००	३८.७२
३	सामाजिक सुरक्षा	३२,५०,००,०००।००	
४	वित्तीय व्यवस्था	३०,००,०००।००	
	जम्मा	१,७५,१६,१०,०००।००	

उपसंहार

१७. अन्त्यमा नगरबासीका अपेक्षा र मागहरु धेरै छन् । आफ्नै गाउँघरमा आइपुगेको स्थानीय सरकारले विविध क्षेत्रमा सहयोग गरोस भन्ने भावना र चाहना हुनु स्वभाविक पनि हो । माग बमोजिमका मुख्य मुख्य योजनाहरुलाई गौरबको योजना, बहुबर्षीय योजना, समपुरक योजना, दीगो विकास लक्ष्य हासिल गर्न छनौट भएका योजना, ससर्त योजना, बिशेष योजना, नगरस्तरीय योजना र वडास्तरीय योजनाको रुपमा सम्वोधन गरिएका छन् । सम्वोधन हुन नसकेका योजनाहरुलाई नगरपालिकाको योजना बैकमा राखी आगामी दिनमा प्राथमिकताको आधारमा सम्वोधन गर्दै अघि बढिनेछ । नागरिकका अपेक्षा क्रमशः



सम्बोधन गर्दै समुन्नत नगरपालिका हुदै समृद्ध मुलुक निर्माण गर्ने अभियानमा हाम्रो निरन्तर प्रयास रहनेछ । नगरपालिका सामु विद्यमान रहेका चुनौतीहरुलाई चिदैँ अघी बढ्न सकेमा हामी अवश्य पनि लक्ष्यमा पुग्न सक्नेछौ । यस नगरसभाबाट निर्णय भएका जतिपनि योजना र कार्यक्रमहरु छन् ती सबैको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नु हामी सबैको कर्तव्य पनि हो । यस बीचमा केही कमी कमजोरी रहे भएका हुनसक्लान तर विगतका तीन बर्षको अनुभवले हामीलाई परिपक्व तुल्याएको छ । आगामी बर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणको निम्ती हामीलाई सल्लाहा सुझाब दिनुहुनु माननीय सांसदज्यूहरु, राजनीतिक दलका अगुवा नेताहरु, नगरका सल्लाहारका समितिका सदस्यज्यूहरु सबैप्रति आभार प्रकट गर्दै उहाँले दिनुभएको सल्लाहा सुझाबलाई यथासम्भव बजेटमा समेट्ने कोशिस गरेको छु । आगामी बर्षलाई हामी हाम्रो अब्बल कार्यसम्पादनको बर्षको रुपमा मनाउन चाहन्छौँ । हाम्रो यो संकल्पलाई पूर्णरुपमा साथ दिन सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरु, कर्मचारीमित्रहरु, नगरबासी आमामुवा तथा दाजुभाई दिदीबैनीहरु र सरोकारवाला सबैलाई म आब्हान गर्न चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

यादव प्रसाद पाठक

संयोजक

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति



वडा स्तरीय वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

वडा नं. १

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	कर्मचारी प्रोत्साहन	५०	
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४	
३	पानी तथा बिजुली	७०	
४	संचार महसुल	३६	
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,००	
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,००	
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२,००	
८	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	५०	
९	कामको आधारमा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,००	
१०	कार्यालय परिसर सरसफाइ सुधार	५०	
११	खेलमैदान जग्गा भाडा	४७	
१२	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	१,००	
१३	दलित समुदाय लक्षित कार्यक्रम	५०	
१४	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा टाँडिको मागमा आधारीत कार्यक्रम	३०	
१५	नवदुर्गा आम समुहको मागमा आधारीत कार्यक्रम	५०	
१६	नवरत्न आमा समुहको मागमा आधारीत कार्यक्रम	५०	
१७	फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा सरसफाइ	१,००	
१८	बकुलहर दुर्गा सरस्वती मन्दिर संरक्षण	५०	
१९	बकुलहर मावि शैक्षिक सुधार	२,५०	
२०	ब्रम्हस्थान मन्दिर बकुलहर संरक्षण तथा पुजा संचालन	५०	
२१	ब्रह्मस्थान मन्दिर बकुलहर संरक्षण तथा पुजा संचालन	५०	
२२	बाद्यबाधन तालिम संचालन सामग्री सहित	१,५०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
२३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	५०	
२४	भक्तिनी बगौचा दुर्गा मन्दिर संरक्षण	५०	
२५	भानु प्रेरणा पुस्तकालय व्यवस्थापन	५०	
२६	युवा तथा खेलकुद	१,५०	
२७	राजस्व संकलन तथा सुदृढिकरण	१,००	
२८	लोक कल्याणकारि कार्यक्रम	१०,००	
२९	व्यावसायीक कृषको लागी अर्गानिक कृषि मत वितरण कार्यक्रम तालिम सहित (५०% अनुदान)	२,५०	
३०	विपद व्यावस्थापन	३,००	
३१	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	५०	
३२	सामाजिक रुपान्तरण अभियान नेपाल	१,५०	
३३	ॐ शान्ती आ.वि शैक्षीक सुधार	२,५०	
३४	ॐ शान्ती संस्था निपनी	५०	
३५	दैनिक भ्रमण भत्ता	५०	
३६	अतिथी सत्कार (आन्तरीक पर्यटन प्रवर्द्धन)	२,००	
३७	अन्य विविध चालु	६,००	
३८	अन्य संस्था सहायता सार्वजनिक सुनुवाइ समेत	७,००	
पूँजीगत			
१	गायत्री हरिहर गुरुकुलम भवन निर्माण	२,००	
२	आनन्द टोलमा मोज्याक टाइल लगाउने कार्य	५,००	
३	छहारी टोल होटल आनन्द अगाडीको सकड कालोपत्रे	७,००	
४	बुद्धशान्ती टोल र चौधरी नमुना टोल मोज्याइक टायल लगाउने कार्य	५,००	
५	राम रिमालको घर जाने बाटो मोज्याइक टायल लगाउने कार्य	३,५०	
६	हरीहर टोल ३०० मिटर सडक कालोपत्रे	८,००	
७	सडक वत्ती जडान तथा मर्मत (उज्यालो वडा कार्यक्रम)	५,००	
८	अन्य विविध पुर्वाधार	६,५०	
९	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सालय एयर कण्डिसन सहायता	७३	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
१०	टोल विकास संस्थाको परिचय पाटि निर्माण	२,००	
११	बकुलहर मा.वि पुर्वधार विकास	२,५०	
१२	सि सि क्यामेरा जडान (वडाको मुख्य चोक तथा सार्वजनिक स्थान)	३,००	

वडा नं. २

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,२०	
२	पानी तथा बिजुली	५२	
३	संचार महसुल	५२	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,००	
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,२०	
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१,००	
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४०	
८	कुलो/नाला सरसफाई कार्यक्रम	१,००	
९	कृषी, पशु, घरेलु, साना उद्योग तथा बाणिज्य प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,००	
१०	कौशि खेती प्रवर्द्धन	८०	
११	खेलकुद	२,००	
१२	खानेपानी धारा जडान	४०	
१३	छात्रकृती भाषा साहित्य कला धर्म संस्कृती संरक्षण तथा विभिन्न दिवस सम्बर्द्धन कार्यक्रम	६०	
१४	जेष्ठ नागरीक	२,८०	
१५	जेष्ठ नागरीक अपाङ्ग गर्भवती सुत्केरी एम्बुलेन्स सेवा रिफरको आधारमा	१,५०	
१६	टोल विकास संस्था समायोजन तथा प्रोत्साहन	१,६०	
१७	बौद्धिक अपाङ्ग इकाइ व्यवस्थापन	५०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
१८	मेलमिलाप बैठक यातायात संचार चिया खर्च	८०	
१९	मागमा आधारीत विविध संस्थागत विकास तथा कार्यालय सञ्चालन एवं व्यवस्थापन	३,००	
२०	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला बालबालिका अपाङ्ग सुत्केरी)	३,२०	
२१	वजार अनुगमन तथा राजस्व परिचालन	२,००	
२२	वडा अध्यक्षसँग वडाबासी कार्यक्रम सार्वजनिक सुनुवाइ समेत	१,५०	
२३	वडा भेला तथा विभिन्न समिति गठन तथा परिचालन	७०	
२४	व्यावसायी सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२,००	
२६	विपद व्यवस्थापन	४,००	
२६	स्वास्थ्य सरसफाइ	२,५०	
२७	स्वास्थ्य स्वयंसेविका चिया खाजा सामाग्री खरिद तथा प्रोत्साहन	८०	
२८	कार्यालय अतिथि सत्कार चियापान तथा खाजा	२,००	
२९	विविध चालु	१,१६	
३०	क्षयरोग मुक्त अभियान कार्यक्रम	२०	
पूँजीगत			
१	अनिल तमाङ्ग घर छेउ ढलान	८०	
२	आखा अस्पताल जाने बाटो ढलान	२,००	
३	गोपाल कर्मचार्यको घरदेखी आदर्श टोल र ॐ शान्ती जाने बाटो ओभरल्यापिङ्ग	५,००	
४	चित्रवन टोल विकास रत्ननगर कलेज रत्ननगर कलेज तर्फ बाटो पिच	६,००	
५	नमुना टोल ओभरल्यापिङ्ग	१,९५	
६	वडा भित्रका विभिन्न सडक ग्राभेल तथा मर्मत	५०	
७	शान्तिनगर मार्ग नं.४ (शान्तिनगर टोल)	६,३५	
८	अन्य विविध पुर्वाधार निर्माण	५,००	
९	दुर्गा मन्दिर पुननिर्माण बालिभैरब टोल	६,००	
१०	बुद्ध टोल ओभर ल्यापिङ्ग	११,००	
११	मठ मन्दिर मस्जिद लगायतका संघ संस्थाहरुको पुर्वधार निर्माण	६,००	
१२	वजार सौन्दर्यिकरण एवं अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,५०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
१३	वडा कार्यालय पुर्वाधार व्यावस्थापन	१,००	
१४	शिवालय रोडमा गमला सहित हरियाली	३,००	
१५	सडक वत्ती तथा सेन्सर लईट जडान (स्ट्रिट लाइट)	८,००	
१६	सि.सि क्यामेरा जडान तथा फ्रि वाई-फाई जडान मर्मत	४,००	

वडा नं. ३

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४	
२	पानी तथा बिजुली	४०	
३	संचार महसुल	२५	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,००	
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५०	
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१,००	
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४०	
८	फोहरमैला खानेपानी सरसफाई बातावरण पर्यावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२,००	
९	बजार अनुगमन व्यावस्थापन तथा राजस्व परिचालन	५०	
१०	मेलमिलाप बैठक यातायात संचार चिया खर्च	५०	
११	मागमा आधारित विविध संस्थागत विकास तथा कार्यालय संचालन एवं व्यावस्थापन	५,४०	
१२	युवा तथा खेलकुद, छात्रवृत्ती, भाषा, साहित्य, कला, धर्म, संस्कृति संरक्षण तथा विभिन्न दिवस सम्बर्द्धन कार्यक्रम	४,००	
१३	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, जेष्ठ, नागरिक, अपाङ्ग, सुत्केरी) सार्वजनिक सुनुवाइ समेत	४,००	
१४	वडा अध्यक्ष सँग विविध कार्यक्रम	४,००	
१५	वडा भेला तथा विभिन्न समिति गठन तथा परिचाल	६०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
१६	वडा हरीयाली कार्यक्रम	२,००	
१७	विपन्न खानेपानी धारा जडान तथा सरसफाइ कार्यक्रम	३,००	
१८	श्री आधारभुत विद्यालय बेल्सी शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा भौतीक पुर्वाधार निर्माण	४,००	
१९	स्वास्थ्य साँग सम्बन्धीत विविध कार्यक्रम स्वयंसेविका चिया खाजा सामाग्री खरिद क्षयरोग मुक्त अभियान कार्यक्रम तथा प्रोत्साहन	४,००	
२०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	५१	
२१	कार्यालय अतिथि स्तकारि चियापान तथा खाजा	२,००	
२२	चालु विविध	१,५०	
२३	आधारभुत विद्यालयको जग्गा वडास्तरीय खेलकुदको लागी भाडामा	१,००	
पूँजीगत			
१	बेल्सि टोल भित्र सडक ओभरल्यापिङ्ग	१३,००	
२	वडा भित्रका विभिन्न सडक ग्राबेल मर्मत तथा अन्य पुर्वाधार निर्माण	७,००	
३	श्री गणेश टोल टिकाराम भुषालको घरको पुर्वबाट भट्टटोल जाने बाटो कालोपत्रे बा. ढलान	९,००	
४	शान्ती गणेश टोल आत्माज्ञान केन्द्र जानेबाटो ढलान	२,००	
५	शान्ती चोक हाजिपुर चोक विद्युत चोक सौन्दर्यिकरण एवं अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,००	
६	सिद्धेश्वर टोल विरेन्द्रशाहको घरबाट पश्चिमतर्फको सडक ओभरल्यापिङ्ग	४,००	
७	ह्युम पाइप खरिद एवं जडान	२,००	
८	वडा उज्यालो कार्यक्रम	४,००	
९	विद्युत पोल तार विस्तार एवं व्यावस्थापन	२,००	
१०	खेल मैदान निर्माण तथा खेल सामाग्री खरिद	३,००	
११	मठ मन्दिर लगाएतका धार्मिक संघ संस्थाहरुको पुर्वाधार निर्माण तथा सामाग्री वितरण	४,००	
१२	रामुमार चौधरीको घरहुदै जाने बाटो निर्माण बेल्सिटोल	४,००	
१३	शान्ति गणेश टोल चौतारा व्यवस्थापन	२,००	
१४	सि.सि. ब्यामरा तथा फ्रि वाई-फाई जडान	४,००	



वडा नं. ८

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४	
२	पानी तथा बिजुली	७०	
३	विपन्न परिवारलाई धारा जडानमा २५ प्रतिशत अनुदान	१,००	
४	संचार महसुल	५०	
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,१०	
६	योजना गत इन्धन खर्च	५०	
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६०	
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,२०	
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६०	
१०	५० प्रतिशत अनुदानमा घाँसको विउ वितरण	१,२०	
११	अन्य संस्था सहायता र सार्वजनिक सुनुवाइ	१,००	
१२	अपाङ्ग रोजगारमुलक तालिम	६०	
१३	कृषक लाइ त्रिपाल वितरण	१,४०	
१४	कृषी तथा पशुपालन	६०	
१५	चालु विविध	२,०६	
१६	जेष्ठ नागरीक लक्षित कार्यक्रम	२,००	
१७	टोल विकास संस्था पदाधिकारी क्षमता विकास तालिम	९०	
१८	टोल विकास संस्था सरसफाई	१,७०	
१९	टोल विकास स्स्था संस्थागत विकास	२,००	
२०	दिर्घरोगी पोषण तथा औषधी वितरण	५०	
२१	बातावरण मैत्री कार्यक्रम	५०	
२२	बालमैत्री कार्यक्रम	१,५०	
२३	मेलमिलाप समिति	९०	
२४	महिला युवा सिपमुलक तालिम (स्यानेटरी प्याड ब्युटिसियन कटीङ्ग साबुन सरफ झोला)	२,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
२५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका	९०	
२६	युवा तथा खेलकुद विकास	२,००	
२७	राजश्व संकलन अभियान	७०	
२८	लागु औषध विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	६०	
२९	वडा अध्यक्ष सहायता कार्यक्रम छात्रवृत्ती समेत	१,८०	
३९	वडा भेला	८०	
३१	विपद व्यावस्थापन	३,००	
३२	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	८०	
३३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	५०	
३४	सांस्कृतिक बाद्यबाधन सामाग्री वितरण	८०	
३५	सिर्जना टोल १ घर १ विरुबा कार्यक्रम	१,००	
३६	होमस्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०	
३७	दैनिक भ्रमण खर्च	३०	
३८	अतिथि सत्कार	१,१०	
३९	कार्यालय चियापान	१,१०	
पूँजीगत			
१	आदन्द टोल चर्चबाट माटा पोखरी जाने बाटो आर सि. सि. ढलान	१०,००	
२	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र अगाडी बाटो उच्चस्तरीय ग्राबेल	५०	
३	कुमाल टार टोलहरुमा नाला निर्माण	३,००	
४	कुमालटार टोल गौरी गाउँको अपुरो बाटो ढलान	२,००	
५	गणेश टोल सडक कालोपत्रे निर्माण	१०,००	
६	चौधरी मिलन टोल नाला निर्माण	३,५०	
७	बगैचा टोद्य कब्रिस्तान जाने बाटो ढलान (गेट बाहिर)	१,००	
८	भेटघाट टोलको बाटो उच्चस्तरीय ग्राबेल	४,००	
९	भोकहा टोल झगरु महतोको घरदेखी नन्दलाल चौधरीको घरसम्मको बाटो पि.सि.सि ढलान	२,५०	
१०	भोकाहा टोल लक्ष्मण महतोको घरदेखी राजकुमार महतोको घरसम्मको बाटो पि.सि.सि ढलान/मोज्याक	१,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
११	वडाको विभिन्न टोलहरुमा रहेको नालामा स्ल्याब ढकन निर्माण	५,००	
१२	विभिन्न टोलका बाटोहरुमा खाल्टाखुल्टी ग्राबेल	२,५०	
१३	सेरी टोल मदरसा जाने बाटो आर सि.सि.ढलान पुरा गर्ने	१,००	
१४	सेरीटोल बालसिको जग्गाबाट वडा नं ३ को सिमाना सम्म बाटो ग्राबेल	२,००	
१५	सितल टोल बुद्धज्योतिको बाटोबाट दक्षिण जाने बाटोमा मोज्याक लगाउने	८०	
१६	सिर्जना टोल अन्तर्गत सापकोटा टोलको बाटो ढलान मोज्याक	२,००	
१७	सडक वक्ती जडान	२,५०	
१८	आधारभुत विद्यालय देबौली भौतिक/शैक्षिक सुधार	३,००	
१९	प्राणनाथ मन्दिर पुर्वाधार निर्माण	१,००	
२०	बगौचा टोल गेट निर्माण	१,००	
२१	बृद्धआश्रम सत्तल मर्मत तथा मुर्ति जडान	४०	
२२	वडाका सबै टोलहरुमा सिमेन्टको कुर्ची राख्ने	२,९०	
२३	सिर्जना टोल र राजमार्ग टोलमा सि.सि.क्यामरा जडान	४,००	

वडा नं. ५

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४	
२	पानी तथा बिजुली	५०	
३	संचार महसुल	३०	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,००	
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५०	
६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३०	
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,००	
८	एम्बुलेन्स इन्धन/मर्मत तथा ब्लड निशुल्क कार्यक्रम	१,५०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
९	कृषी पशुपालन तथा भेट्नरी मागमा आधारित	६,००	
१०	कार्यालय तथा परिसर सरसफाइ	२०	
११	गर्ववति, सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	१,००	
१२	जेष्ठ नागरीक औषधी खरिद	९०	
१३	झुवानी मा.वि. र टरौली आ.वि.मा शैक्षिक विकास गुणस्तर सुधार, अतिरिक्त कृयाकलाप उपचारात्मक शिक्षण तथा छात्रावृत्ती र इन्धन	१२,००	
१४	झुवानी सामुदायिक पुस्तकालयमा सञ्चालित ज्येष्ठ नागरिक दिवाकालिन सेवा केन्द्र संचालन/व्यावस्थापन	५०	
१५	टोल टोलमा स्वास्थ्य शिविर तथा कार्यालय संचारल	१,४०	
१६	टोल सुधार सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१,००	
१७	प्रत्येक महिनाको एक पटक विहिबार फिजिसियन डाक्टर द्वारा नगर स्वास्थ्य केन्द्र टरौलीमा सेवा प्रदान	७०	
१८	पर्यटन प्रवर्द्धन	१,००	
१९	भाषा धर्म सस्कृती संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	२,००	
२०	महिला लक्षित उद्धमशिलता प्रवर्द्धन मागमा आधारीत	१,००	
२१	महिला स्वा.स्व.से. यातायात, संचार बैठक लगायत विविध	१,००	
२२	युवा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन	२,५०	
२३	राजस्व संकलन अभियान	३०	
२४	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (अपाङ्ग, एकल महिला, ज्येष्ठ नागरिक, दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम)	३,५०	
२५	लोकसेवा कक्षा संचालन	१,००	
२६	वडा अन्तर्गतका आमा समुहहरु तथा समुहहरुलाई सास्कृतीक पोषाक वितरण लागत साझेदारीमा	१,००	
२७	वडा स्तरीय मेलमिलाप समिति खाजा संचार खर्च तथा इन्धन	१,००	
२८	विपद व्यावस्थापन	३,००	
२९	स्काउट/रेडक्रस संचालन एवम विविध कार्यक्रम	१,००	
३९	सामुदायिक पुस्तकालय सहयोग मागमा आधारीत	३,००	
३१	सार्वजानिक सुनुवाइ विविध चालु	२,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
३२	सिर्जनशिल सामुदायिक सिप सिकाइ केन्द्र विविध कार्यक्रम संचालन	१,००	
३३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३०	
३४	अतिथी सत्कार तथा चियापान	१,५०	
३५	विविध खर्च	१,६६	
३६	छात्रावृत्ती	१,५०	
पूँजीगत			
१	पपनरी सार्वजनिक भवन मर्मत	१,००	
२	जलपा देवी मन्दिर देखी मगर टोल मगर टोल जाने बाटो कालोपत्रे	७,००	
३	झुवानी मुल कुलो लाइनिङ्ग एवं विविध पुर्वधार	१०,००	
४	झुवानी मुल कुलो लाइनिङ्ग एवं विविध पुर्वधार	१०,००	
५	ब्रम्हस्थान कृषी सडक ग्राभेल	२,००	
६	सडक वत्ती	२,५०	
७	बछौली कुलो काजी शाखा लाइनिङ्ग	२,००	
८	सिँचाइ कुलो मर्मत मागमा आधारीत	१,००	
९	खानेपानी धारा जडान	४,००	
१०	विपन्न परिवार आवास निर्माण	३,००	
११	विविध पुर्वधार निर्माण	९,००	
१२	सि.सि.टि.भी. जडान तथा मर्मत	१,००	

वडा नं. ६

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४	
२	पानी तथा बिजुली	७०	
३	संचार महसुल	५०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,००	
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	७०	
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१,००	
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५०	
८	अपाङ्गहरुलाइ मागमा आधारीत कार्यक्रम	६०	
९	एकल महिला मागमा आधारीत कार्यक्रम	७०	
१०	कृषी जन्य/पशुजन्य मागमा आधारीत कार्यक्रम	४,२०	
११	टोल विकास संस्था संचालन तथा अन्य सहयोग	१,००	
१२	ने.रे.सो विविध कार्यक्रम	१,००	
१३	बछौली मा.वि शौक्षीक सुधार कार्यक्रम	६,००	
१४	बछौली स्वास्थ्य चौकि संचालन सहयोग	२,००	
१५	बालबालिकालाइ मागमा आधारीत कार्यक्रम	१,००	
१६	म.स्वा.से. अक्षयकोष कार्यक्रम	१,००	
१७	म.स्वा.स्व.सेविका खाजा जिवन विमा	९०	
१८	मेलमिलाप केन्द्रलाइ यातायात खर्च तथा बैठक संचालन खर्च	१,००	
१९	महिलाहरुको मागमा आधारित कार्यक्रम/शिप विकास	२,००	
२०	राजस्व संकलन अभियान	६०	
२१	विपद व्यावस्थापन	३,००	
२२	विपन्न दलित अपाङ्ग विद्यार्थीलाइ शौक्षिक सामाग्री सहयोग	५०	
२३	सुत्केरी/गर्भबती पोषण कार्यहरु	१,००	
२४	सभा समारोह/बैठक/वडा भेला खर्च	६६	
२५	स्वास्थ्य सरसफाइ/शुद्ध खानेपानी धारा जडान कार्यक्रम	१,००	
२६	योजना अनुगमन तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	५०	
२७	कार्यालय अतिथि सत्कार तथा चियापान	२,००	
२८	सार्वजानिक सुनुवाइ/अन्य संस्था सहयोग	२,००	
२९	सामुदायिक तर्फ प्राविधिक तथा उच्च शिक्षा अध्ययनरत विपन्न विद्यार्थी छात्रवृती सहयोग	२,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
पूँजीगत			
१	जेष्ठ नागरिक विश्राम घर निर्माण	१,५०	
२	बछौली मा.वि.भवन निर्माण निरन्तरता	२०,००	
३	गौरिगाइचोक देखी पुर्व तर्फ बाटो कालोपत्रे निर्माण	१५,००	
४	थारु संग्रालय जाने बाटो ढलान तथा मोज्याक लगाउने	५,००	
५	बछौली चो संग्रालय देखी पश्चिम कल्भर्ट सम्म नाला निर्माण	१५,००	
६	वडा भरिका आवश्यक स्थानहरुमा मागका आधारमा उच्चस्तरीय ग्रावेल	५,००	
७	धामि टोल कुलो मर्मत	३,००	
८	वडा कार्यालय अगाडी यात्रु प्रतिकालय निर्माण	२,००	
९	वडाको निर्णय वमोजिम भौतिक निर्माण	५,००	

वडा नं. ७

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४	
२	पानी तथा विजुलि	३०	
३	संचार महशुल	३०	
४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१,००	
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	७०	
६	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री खरिद	१,००	
७	पत्र पत्रिका तथा सुचना प्रकाशन	३०	
८	अपाङ्गहरुको मागमा आधारित कार्यक्र	८०	
९	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र मैनाहा संचालन अनुदान	७०	
१०	कार्यालय परिसर सुधार तथा सरसफाइ	५०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
११	खेलकुद कार्यक्रम संचालन खेलकुद सामाग्री खरीद तथा व्यवस्थापन	५,००	
१२	छात्र छात्राहरुलाई छात्रवृत्ति वितरण	१,००	
१३	जेष्ठनागरीक सम्मान कार्यक्रम	१,५०	
१४	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन तथा क्षमता बिकास	३,००	
१५	धार्मिक सास्कृति संरक्षण सम्बर्द्धन तथा कला संरक्षण कार्यक्रम	१,००	
१६	बद्रहनी आधारभुत विद्यालय शैक्षिक सुधार	२,५०	
१७	बालवालिका मैत्री कार्यक्रम	५०	
१८	मेलमिलाप बैठक तथा यातायात चिया खर्च	१,००	
१९	महिला स्वयमसेविका चिया खाजा विविध	१,००	
२०	मागमा आधारित कृषी तथा पशु विकास कार्यक्रम	५,००	
२१	माझि मुसहर वस्ति शैक्षिक सुधार	६०	
२२	मालपुर मा.वि.शैक्षिक सुधार	१०,००	
२३	वडा भेला विभिन्न समिति तथा समिक्षा खर्च	१,००	
२४	वातावरण मैत्री विपद् तथा आर्थिक सहायता	३,००	
२५	वालबचत तथा वाल संरक्षण कार्यक्रम	१,००	
२६	सुत्केरी पोषण भत्ता	३५	
२७	स्वास्थ्य सरसफाइ तथा खानेपानी जडान	१,५०	
२८	अनुगमन तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	५०	
२९	कार्यालय अतिथि सत्कार चियापान तथा खाजा	२,२०	
३०	चालु विविध खर्च	१,२६	
३१	महिला सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	५०	
पूँजीगत			
१	चराचोक देखि माझी टोल सम्म सडक निर्माण	१०,००	
२	लौखानी कमला केसीको घर देखि सन्जलाल को घर वाटो निर्माण	१०,००	
३	वद्रेनी रामजीको घर देखि सफारी एडभेन्चर जाने सडक निर्माण	१०,००	
४	सडक बत्ति मर्मत नया जडान तथा व्यवस्थापन	२,००	
५	अन्य सार्वजनिक निर्माण तथा मेशिनरी समान खरिद	७,५५	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
६	पडरिया इन्द्रराज महतोको घर अगाडी कल्भर्ट निर्माण	७,००	
७	महत्वपूर्ण चोकमा सिसि क्यामेरा जडान	३,००	
८	वडाका महत्वपूर्ण चोक तथा सडक सौन्दर्यकरण	३,००	
९	सिसुवार माझी टोल अधुरो ढलान निर्माण	५,००	

वडा नं. ८

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	पदाधिकारि बैठक भत्ता	१,४४	
२	पानी तथा विजुली	५०	
३	संचार महसुल	३५	
४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१,६०	
५	मसलन्ध तथा कार्यालय सामाग्री	६०	
६	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन	८०	
७	३५ दिनभित्र घटना दर्ता गर्ने सुत्केरी महिलाहरु लाइ सम्मान	५०	
८	अन्य संस्था सहायता	१,५०	
९	कार्यालय परिसर सरसफाइ तथा विविध अत्यावश्यक सामाग्री खरिद	६०	
१०	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२,००	
११	गरिव तथा विपन्न छात्रछात्राहरु लाइ छात्रवृत्ति	१,४०	
१२	चित्रसेन वावा मन्दिर गंगा आरति खर्च	५०	
१३	चित्रसारी मा.वि लाइ पुस्तक तथा शैक्षिक सामाग्री स्टेशनरी खरिद	३,००	
१४	चित्रसारी मा.वि शैक्षिक सुधार	४,००	
१५	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	३,००	
१६	टोल भेला तथा वडा भेला	३०	
१७	थारु समुदाय लाइ डम्फु तालिम कार्यक्रम	१,५०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
१८	नरकटिय स्वास्थ्य केन्द्र लाइ औषधि खरिद	२,००	
१९	पर्यापर्यटन सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	५०	
२०	पशु तथा कृषी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,५०	
२१	बालवालिका लाइ खेदकुद सामाग्री वितरण	९५	
२२	भिन्न क्षमता भएका ब्याक्तिहरुलाइ विभिन्न कार्यक्रम	७५	
२३	मेलमिलाप बैठकमा यातायात चिया खर्च	७०	
२४	महिला स्वास्थ्य स्वायमं सेविकालाइ यातायात तथा खाजा खर्च	६५	
२५	महिलाहरुलाइ मागका आधारमा विविध कार्यक्रम	२,००	
२६	राजश्व वृद्धि संकलन अभियान	५०	
२७	वडा अध्यक्ष संग उद्घमशिला कार्यक्रम	१,७५	
२८	वालमैत्री दिगोपना कार्यक्रम संचालन	१,००	
२९	विपद व्यवस्थापन खर्च	४,१०	
३०	विपन्न तथा दलित उत्थान कार्यक्रम	५०	
३१	विपन्न वर्गलाइ ५० प्रतिशत खाने पानी धारा जडान अनुदान	१,००	
३२	विभिन्न जनजाति कला संस्कृति तथा भेषभुषा संरक्षण	१,५०	
३३	सुत्केरी पोषण आहार	८०	
३४	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२०	
३५	कार्यालय अतिथि सत्कार तथा चियापान खाजा	२,००	
३६	चालु विविध खर्च	१,००	
३७	नरकटिय स्वास्थ्य केन्द्र विविध खर्च	४०	
३८	वडास्तरिय जेष्ठनागरीक लाइ चिया खाजा खर्च	१०	
पूँजीगत			
१	मेशिनरी औजार मर्मत	५१	
२	जनज्योति टोलको तामाङ्ग बस्ति र साइला बाजेको घर देखि नारायण थापाको घर सम्म सडक कालोपत्रे	२०,००	
३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,५०	
४	इच्छाकामना मन्दिर रंगरोगन	५०	
५	ओमशान्ति ध्यान केन्द्र भवन निर्माण	१,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
६	कृष्णलामाको घर देखि दामोदर श्रेष्ठको घर सम्म चेम्बर मर्मत	२५	
७	नरकटिय कल्भर्ट देखि पश्चिम चित्रसेन सामुदायिक वन कार्यालय सम्म र मनहरा चोक देखि संमशेर कुमालको घर जाने वाटो ओभरल्यापिङ्ग	१०,००	
८	पुरानो वाघमारा अधिकारी बस्ति मोजाइक टायल निर्माण	३,००	
९	मनहरा जुनतार क्लवको भवनमा रेलिङ्ग निर्माण	५०	
१०	मुना बाल क्लव भवन देखि पश्चिम सडकको दायांवायां मोजाय टायल	३,००	
११	महत्वपूर्ण चोकमा सिसि क्यामेरा जडान	६,००	
१२	रमाइलो बस्ति सामुदायिक भवन मर्मत	२५	
१३	बुधरामको घर अगाडी मोज्याक टायल निर्माण	१,५०	
१४	विधुत पोल सार्ने विधुत विस्तार	३,००	
१५	विभिन्न ठाउमा बाटो निर्माण नारायण थापाको घर पुर्व/जाली फ्याक्टी वाट दक्षिण/वगरटोल जाने वाटो	३,००	
१६	शिवमरहट्टाको घर देखि ध्रुव मरहट्टाको घर सम्म मोजाइक टायल निर्माण	२,००	
१७	सडक बत्ति मर्मत नयां जडान तथा व्यवस्थापन	१,५०	
१८	सार्वजनि कुलो संरक्षण	२,००	

वडा नं.

८

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,२०	
२	कार्यालय संचार तथा टेलिफोन महशुल	५०	
३	पानी विजुली	५०	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,००	
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	७५	
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७५	
८	कपरफोरी मा.वि अनुदान	३,००	
९	गुणस्तरीय शिक्षा आजको आवश्यकता समयानुकूल शैक्षिक गुणस्तर र सुधार कार्यक्रम	४,००	
१०	गर्ववती महिला तथा क्षयरोगका विरामीहरुलाई पौष्टिक आहार वितरण	१,५०	
११	घाँसको विउ र जैविक मल खरिदमा ५० प्रतिशत अनुदान	१,५०	
१२	तनाव व्यावस्थापन साथै सकारात्मक सोच विकास प्रशिक्षण	१,२०	
१३	बृक्षारोपण तथा हरियाली पर्यापर्यटन बातावरण संरक्षण	१,००	
१४	बेमौसमि तरकारी खेती - प्राङ्गारिक मल उत्पादन तालिम	२,००	
१५	बिद्यार्थीहरुको चाहाना अनुसार रमामझमलो शुक्रबार कार्यक्रम	१,००	
१६	मागमा आधारित विभिन्न कार्यक्रम संचालन	३,००	
१७	मोहना मा.वि अनुदान	३,००	
१८	युवा तथा खेलकुद	२,५०	
१९	लक्षित वर्ग (जेष्ठ नागरिक एकल महिला अपाङ्ग बालबालिका र दलित)	४,५०	
२०	लक्षित वर्गलाई आत्मनिर्भरताको लाउनी आयआर्जन कार्यमा प्रोत्साहन प्रवर्धन तालिम	२,००	
२१	वडा भेला सार्वजनिक सुनुवाइ र विविध कार्यक्रमहरु संचालन विविध खर्च	३,५०	
२२	वडा मेलमिलाप केन्द्र व्यावस्थापन	८०	
२३	वडा स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन विविध खर्च	१,२०	
२४	विपद व्यावस्थापन	३,८०	
२५	विभिन्न संघ संस्था अनुदान सहयोग	४,००	
२६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	५०	
२७	अतिथी सत्कार	१,५०	
२८	विविध प्रशासनिक खर्च	१,५०	
पूँजीगत			
१	मोहना आमा समुहको भवनमा ग्रील तथा मर्मत	१,००	
२	विभिन्न स्थानमा सिसिटिभि जडान	३,००	
३	आवश्यकता अनुसार ग्राबेल तथा पुर्वाधार निर्माण	१३,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
४	कफरफोरी शितलटोल बाट शिवालय मन्दिर जाने बाटो ढलान	१०,००	
५	जस्पाल टोलको जसपाल मन्दिरदेखी उत्तरतर्फ बाटो र परिवर्तन टोलको पुर्ण राउतको घरदेखी पश्चिम रेशम लामाको घरसम्म बाटो कालोपत्रे	१५,००	
६	सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर परिसरमा अपुरो मोज्याक टायल्स मर्मत	१,५०	
७	सडक बत्ति जडान मर्मत	५,००	
८	कुलो तथा नाला सरसफाइ मर्मत	२,००	
९	खुल्ला व्यायामशाला निर्माण (मोहना)	५,००	
१०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन र भौतिक पुर्वधार तथा कार्यालय सामग्री	२,००	

वडा नं. १०

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४	
२	पानी तथा बिजुली नेट अन्य संचार सम्बन्धी खर्च	१,००	
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	८०	
४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,००	
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	८०	
६	अत्यावश्यक स्थानमा बातावरण मैत्री सिमेन्ट कुर्ची बडाको विभिन्न चोकमा	१,५०	
७	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र महिला स्वयंसेविका यातायात तथा खाजा खर्च	९०	
८	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र लाइ व्यवस्थापन	४०	
९	करदाता मैत्री शिक्षा राजस्व अशुली सुधार तथा घरदैलो कार्यक्रम	६०	
१०	कृषी तथा पशु विकास कार्यक्रम मागमा आधारीत १०० प्रतिशत अनुदान	३,००	
११	कृषी तथा पशुविकास प्रवर्धन कार्यक्रम ८० प्रतिशत अनुदान	३,००	
१२	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन सहयोग	१,९०	
१३	फोहोरसैला व्यवस्थापन सरसफाइ तथा हरीयाली कार्यक्रम	२,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
१४	बैरीया मा.वि शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	७,००	
१५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम तथा खेलकुद सामाग्री	१,५०	
१६	लक्षित कार्यक्रम अपाङ्ग जेष्ठनागरिक बाल बालिका एकल महिला/तालिम विविध कार्यक्रम	४,७०	
१७	लोक सेवा तथा शिक्षा सेवा आयोगको तयारी कक्षा संचालन	१,५०	
१८	वडा अध्यक्षसँग सिप विकास तालिम तथा उद्यमशिल कार्यक्रम	१,२०	
१९	वडा भेला सार्वजनिक सुनुवाइ विविध खर्च संस्थागत क्षमता विकास तथा कार्यक्रम	१,००	
२०	वडा मेल मिलाप केन्द्र लाइ यातायात तथा खाजा खर्च	१,२०	
२१	विद्युत प्राविधिक व्यावस्थापन	१,८०	
२२	विपद व्यावस्थापन	३,००	
२३	विपन्न वर्गलाइ सहयोग	२,३०	
२४	विभिन्न धर्म कला संस्कृति संरक्षण बाध्य बाधन तालिम तथा सामाग्री सहयोग	२,५०	
२५	विविध सचेतना कार्यक्रम (लागु औषध मनोसामाजिक परामर्श ट्राफिक दुर्घटना तथा विविध)	१,००	
२६	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम/सुत्केरी महिला पोषण कार्यक्रम	२,००	
२७	अतिथी सत्कार	५०	
२८	कार्यालय चियापान	१,००	
२९	विविध खर्च	१,४६	
३०	अन्य संघ सस्था सहायता	२,००	
पूँजीगत			
१	हरिहर दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लिमिटेडको अधुरो भवन	१२,००	
२	उन्नती टोल यम प्रसाद भट्टको घरतर्फ जाने बाटो ढलान/मोज्याक	३,५०	
३	जनजागृती टोल पाण्डेको घर देखी दक्षिण नन्दकलाको घरसम्म बाटो ढलान	५,००	
४	प्रसौनी टोल प्रकाश पौडेलको घरबाट पुर्वतर्फ बाटो ढलान/मोज्याक	७,००	
५	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड बाल गेट पार्किङ्ग निर्माण	४,००	
६	विभिन्न स्थानमा ग्रावेल तथा मर्मत	३,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
७	विविध अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,००	
८	शुभ प्रभात टोल उषा वखतीको घरतर्फ जाने बाटो ढलान	७,००	
९	श्री प्रभात टोल सूर्य लम्सालको घर देखी पश्चिम बाटो ढलान/मोज्याक	७,००	
१०	सडक वत्ती जडान तथा मर्मत योजना	४,५०	

वडा नं. ११

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४	
२	पानी तथा विजुली	३५	
३	संचार महशुल	२५	
४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१,००	
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५०	
६	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री खरिद	७५	
७	प्रहरी सुसाशन	३०	
८	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	५०	
९	अपाङ्गता भएकालाई सहयोग सम्मान कार्यक्रम	१,००	
१०	उत्कृष्ट विद्यार्थी सम्मान	३०	
११	एकल महिला सहयोग तथा सम्मान कार्यक्रम	१,००	
१२	खेलकुद प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२,००	
१३	जेष्ठनागरीक सहयोग तथा सम्मान कार्यक्रम	१,००	
१४	टोल विकास संस्था परिचालन	९०	
१५	पंचकन्या मा.वि का विद्यार्थिलाई पोषाक वितरण कार्यक्रम	२,५०	
१६	पंचकन्या मा.वि जिरौना अतिरिक्त कक्षा संचालन कार्यक्रम	६,००	
१७	पंचतेज आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन तथा सुधार	२,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
१८	पंचतेज आधारभुत विद्यालयका विद्यार्थिहरु लाइ पोषाक झोला तथा जुत्ता वितरण कार्यक्रम	१,५०	
१९	पन्चकन्या मा.वि विद्यालय व्यास्थापन तथा खेलकुद कार्यक्रम	४,००	
२०	मेलमिलाप समिति बैठक भत्ता खाजा संचार प्रतिवेदन खर्च	१,२०	
२१	महिला उद्यमशिल तथा शिप मुलक कार्यक्रम	५,००	
२२	महिला स्वास्थ्य आमा समुह परिचालन	३०	
२३	महिला स्वास्थ्य स्वयमं सेविका परिचालन	६०	
२४	मिलिजुली कोशिश महिला कृषक समुहलाइ कृषि अन्य सामाग्री तथा जग्गा भाडा सहयोग कार्यक्रम	१,००	
२५	वडा भेला	५०	
२६	वालमैत्री कार्यक्रम	५०	
२७	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिरमा रहनुहुने जेष्ठनागरिक वुवाआमा हरु लाइ खाना तथा कपडा सहयोग	३,००	
२८	स्वास्थ्य शिविर संचालन	३,००	
२९	सिंचाइ कृषी तथा पशुपन्छि सम्बन्धि मागको आधारमा कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	५,००	
३०	हरियाली सरसफाइ तथा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	५,००	
३१	हेल्पोष्ट शुसासन	२०	
३२	हेल्पोष्ट जग्गा खरिद वापत खर्च	१,१०	
३३	दैनिक भ्रमण भत्ता	५०	
३४	चियापान तथ अतिथि सत्कार	१,००	
३५	विविध खर्च	२,२१	
३६	विभिन्न संघ संस्था सहयोग कार्यक्रम	३,००	
३७	हाटवजार जग्गाभाडा तथा पानी शुल्क	५०	
पूँजीगत			
१	प्रगति टोल बटरखोला तटबन्धन	१,००	
२	साना किसान कृषिसहकारी संस्था लि. लाइ ल्यापटप सहयोग कार्यक्रम	७०	
३	ओम शान्ति गिता पाठशाला फर्निचर सहयोग	५०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
४	हेल्पोष्ट फर्निचर खरिद तथा मर्मत	१,२०	
५	ncc बौद्ध गुम्वा निर्माण सम्भार	१,००	
६	अन्य सार्वजनिक निर्माण संभार तथा विविध कार्यक्रम	९,९०	
७	कृष्ण मन्दिर चोक मोजाइक टायल निर्माण	५,००	
८	खेल ग्राउण्ड सिमेन्ट कुर्चि	८०	
९	चिसापानी किरिया पुत्री सत्तल निर्माण तथा मर्मत	१,००	
१०	जेसिभी तथा अन्य मेसिन प्रयोग	१,००	
११	निजानन्द टोल चौतारो निर्माण	५०	
१२	प्रगतिटोल भवन तथा मन्दिर निर्माण	१,००	
१३	मगर संग्रालय निर्माण सम्भार	२,००	
१४	लागिगुरास टोल वि.संस्थको भवन तथा मन्दिर निर्माण	१,००	
१५	वटर चोकमा प्रतिकालय निर्माण	१,००	
१६	वटर टोल गणेश मन्दिर निर्माण मर्मत	१,००	
१७	वडा कार्यालय गेट तथा क्यारी निर्माण र रङ्गरोगन	२,००	
१८	शितल टोल वटरखोला तटवन्धन	४,००	
१९	सडक ग्रेवेल तथा मेशिन प्रयोग	१०,००	
२०	सडक बत्ति जडान तथा मर्मत सम्बन्धि कार्यक्रम	४,००	
२१	सिसि क्यामेरा विस्तार	३,५०	
२२	सिसिक्यामेरा जडान तथा मर्मत	१,००	

वडा नं. १२

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४	
२	पानी तथा बिजुली	६०	
३	संचार महसुल	३०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,००	
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,२०	
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१,३०	
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५०	
८	आमा बच्चा पोषण कार्यक्रम	१,००	
९	एक घर एक करेसावारी निर्माणको लागी उन्नत तरकारीको विउ ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गर्ने	५०	
१०	कार्यालय परिसर सुधार	५०	
११	जमुनापुर हेल्थ सोसाइटिको साझेदारीमा लागु औषध दुर्व्यसनी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१,००	
१२	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई संस्थागत विकासको लागी क्षमता अभिवृद्धी	१,००	
१३	ने रे सो पन्चकन्यासँग साझेदारी कार्यक्रम	५०	
१४	पञ्चदिप राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय शैक्षिक सुधार	४,००	
१५	पशुपालन कृषकहरुको मागमा आधारीत अनुदान सहयोग कार्यक्रम	३,००	
१६	मेलमिलाप समिति बैठक भत्ता खाजा संचार तथा प्रतिवेदन खर्च	१,००	
१७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका हरुलाई प्रोत्साहन गर्ने	१,००	
१८	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम तथा खेलकुद सामाग्री वितरण	३,००	
१९	राजस्व संकलन तथा घरदैलो अभियान कार्यक्रम	५०	
२०	राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय शैक्षिक सुधार	४,००	
२१	लक्षित वर्ग जेष्ठनागरीक/अपाङ्ग/एकल महिला/बालबालिका/युवा/लगायत अन्य कार्यक्रम	३,००	
२२	विपद व्यावस्थापन	३,००	
२३	विपन्न/ दलित/ महिला/ आदिवासी/ सुकुम्वासीका लागी प्रत्येक्ष आय आर्जनमा जोड्नको शिप विकास सहित अनुदान	३,००	
२४	शिप विकास तथा भेला सचेतनामुलक कार्यक्रम/सार्वजनिक सुनुवाइ/गोष्ठी/ अन्तर्क्रिया/छलफल	२,००	
२५	सडक वृत्ति जडान तथा मर्मतको लागी दक्ष जनशक्ती व्यावस्थापन	१,५०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
२६	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न शिविर	२,००	
२७	सामाजिक रुपमा सञ्चालनमा रहेका संघ संस्था/मठमन्दिर/आमा समुह/विपन्न नागरिक/टोल विकास संस्थाहरुलाई मागमा आधारित सहयोग कार्यक्रम	४,००	
२८	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	१,००	
२९	चियापान तथा अतिथी सत्कार	२,००	
३०	विविध खर्च	६६	
पूँजीगत			
१	घेघौली श्री गणेश मन्दिर माथिल्लो तल्लामा बाल तथा ट्रेस निर्माण	७५	
२	चिसापानी कृयापुत्री भवन झ्याल ढोका जडान	१,००	
३	अधुरो सि.सि क्यामेरा जडान तथा मर्मत संहार एवम सार्वजनिक ५ स्थाहरुमा फ्रि बाइफाइ जोन	६,००	
४	सिचाइको लागी ५० % अनुदानमा मोटर खरिद गरी वितरण गर्ने	३,००	
५	कार्यालय फर्निचर खरिद	५०	
६	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र जाने बाटोमा मोज्याक टायल लगाउने	३,००	
७	गणेशटोल रुपा थापाको घरदेखी पश्चिम मध्यमार्ग जोड्ने बाटोलाई ६ मिटर कायम गरी उ.ग्रा निर्माण	१,००	
८	घेघौली टोल बृद्धबाटीका अगाडीको मोज्याक टायल लगाउने	७५	
९	घेघौली टोल सर्वदय मार्ग उच्चस्तरीय ग्रावेल निर्माण	१,७५	
१०	त्रिशक्ती टोल दुर्गा रेग्मीको घरदेखी दक्षिण देवी भट्टको घरसम्मको बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	१,००	
११	पञ्चकन्या हाइट चिसापानी टोल मोतिकृष्ण मार्ग ग्राबेल	५०	
१२	पृथ्वी चोक देखी दक्षिण धनेश्वर मार्ग बाटो उच्चस्तरीय ग्राबेल	१,००	
१३	पुनम ठकुरीको घरदेखी पुर्व पिच बाटोमा ग्राबेल	१,००	
१४	बुद्धज्योति टोल काप्रिको घर देखी पुर्वतर्फको बाटोमा आर सि.सि ढलान/मोज्याक टायल निर्माण	३,००	
१५	बुद्धज्योति टोल र बागदेवी किसान टोलमा पर्ने अधुरो बाटो आर सि.सि ढलान	४,००	
१६	बागदेवी किसान र बुद्धज्योती टोलको विचमा रहेको वडा न ११ सिमाना सम्मको बाटोमा उच्चस्तरीय ग्राबेल	१५,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
१७	बान बेल्ट बान रोड अन्तर्गत कृषी सडकहरु र वडा भित्रका खाल्टाखुल्टीमा ग्रावेल	५,००	
१८	भैरब प्रसाद वगालेको घरदेखी पश्चिम मध्येमार्ग जोडने बाटोमा ग्रावेल	१,००	
१९	मिलन टोल इन्दिरा थापाको घर देखी पश्चिम तर्फको बाटोमा उ.ग्रा निर्माण	२,००	
२०	श्री गणेश कल्याणकारी टोल कमल नेपालको घर अगाडी बाटो ग्रावेल	५०	
२१	सडक बत्ती जडन तथा मर्मत	६,००	
२२	घेघौली घोल सगै रहेको राजकुलो लगायत अन्य कुलो निकासको लागी जेसिवि खर्च	७५	
२३	श्री धनेश्वर शिव मन्दिर बाल निर्माण	१,००	

वडा नं. १३

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४	
२	पानी तथा बिजुली	३०	
३	संचार महसुल	३०	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,००	
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५०	
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	७०	
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७०	
८	अन्य विविध कार्यक्रम	१,७५	
९	कार्यालय परिसर सरसफाई तथा आवश्यक सामाग्री खरिद	५०	
१०	जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग एकल महिला कार्यक्रम	१,५०	
११	टोल विकास संस्था समन्वय समिति कार्यालय संचालन स्टेशनरी तथा चियापान	५०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
१२	पंचकन्या स्वास्थ्य शिविर संचालन	१,००	
१३	पर्यटन प्रवर्द्धन तथा सिकाइ कार्यक्रम/वडा प्रतिनिधी तथा कर्मचारी	१,००	
१४	बातावरण मैत्री कार्यक्रम/सरसफाइ	१,००	
१५	बालबालिका दिगो विकास कार्यक्रम	१,००	
१६	मेलमिलाप समिति प्रोत्साहन	७५	
१७	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन	७५	
१८	मागमा आधारित सिचाइ कृषी र पशु सम्बन्धी कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान र.	९,००	
१९	मागमा आधारित महिला लक्षित उद्यमशिल कार्यक्रम	३,००	
२०	युवा तथा खेलकुद	३,००	
२१	लागु औषध दुर्व्यासनी कार्यक्रम	५०	
२२	वडा कार्यलय सरसफाइ	२५	
२३	विपद व्यावस्थापन	३,००	
२४	विपन्न लक्षित वविध कार्यक्रम	२,००	
२५	सुत्केरी आमालाइ पोषण भत्ता र छोरी सम्मान कार्यक्रम	१,५०	
२६	सभा समारोह बैठक सार्वजनिक सुनुवाइ तथा विविध कार्यक्रम	५०	
२७	सामुदायिक मागमा आधारित विविध भौपरी आउने कार्यक्रम	१,००	
२८	सामुदायिक विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम छात्रवृत्ती वितरण	७,००	
२९	अतिथी सत्कार चियापान	१,७५	
३०	विविध खर्च	१,८९	
३१	संघ संस्था अनुदान कार्यक्रम	३,००	
पूँजीगत			
१	शान्तिधाम बृद्धआश्रम मा जिर्णोदार	८,००	
२	वडाभित्रको सार्वजनिक चोकमा सि.सि क्यामेरा जडान	२,००	
३	ग्राबेल सडक मर्मत संभार	३,००	
४	डुम्रिचोक गोकर्ण घिमिरेको घरबाट पश्चिम जोड्ने बाटो कालोपत्रे	१०,००	
५	तेज बहादुर क्षेत्रीको घरको बाटो ढलान	६,००	
६	नया बस्तीको बाटो कालोपत्रे	८,००	
७	शान्ती बगरको बाटो ढलाइ तथा कालोपत्रे	७,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
८	सिता खनालको घरबाट पश्चिम उत्तर रदधिराजको घरबाट पश्चिम उत्तर जाने बाटो दुबै बाटो कालोपत्रे	८,००	
९	सिद्धी विनायक राजेन्द्र बाबु बस्नेतको घरबाट मेघनाथ दवाडीको घरजोन बाटो कालोपत्रे	७,००	
१०	वडा भित्र सडक वक्ती मर्मत तथा जडान	३,००	
११	बातावरण मैत्री आर.सि.सि बेन्च	२,००	

वडा नं. १४

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	वडा बैठक तथा विविध कार्यक्रम	१,००	
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४	
३	खानेपानी तथा विजुली	३६	
४	संचार महशुल	४०	
५	सवारी इन्धन खर्च	१,००	
६	मेसिनरी औजार तथा सवारी साधन मर्मत	७५	
७	वडा कार्यालय मर्मत तथा संम्भार विविध सामाग्री खरिद	१,२५	
८	मसलन्ध तथा कार्यालय सामाग्री	१,५०	
९	पत्रपत्रिका पुस्तक तथा सुचना प्रकाशन	३०	
१०	अशक्त अपाङ्ग कार्यक्रम	७५	
११	आर्थिक सहायता गरिव विपन्न	२,५०	
१२	एकल महिला कार्यक्रम	१,००	
१३	कला संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम	१,००	
१४	कृषि तथा पशुपालन	४,००	
१५	गैरिगाउँ वालविकास कार्यक्रम	२,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
१६	जनजागृति मा.वि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	४,००	
१७	जेष्ठनागरीक कार्यक्रम	१,००	
१८	दलित अल्पसंख्यक विपन्न परिवार आय आर्जन कार्यक्रम	७५	
१९	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा वडा कार्यालय परिसर सुधार सरसफाइ विविध सामग्री खरिद	१,५०	
२०	बालवालिका दिगोपना	१,००	
२१	मेलमिलाप कार्यक्रम	१,००	
२२	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रोहत्सान	१,०८	
२३	युवा तथा खेलकुद	३,५०	
२४	वडा कार्यालयको टोल स्तरिय सुचना बोर्ड	५०	
२५	वडा प्रमुख उच्चमशिलता युवा तथा महिला आय आर्जन शिप विकास कार्यक्रम	४,५०	
२६	वातावरण मैत्री कार्यक्रम	१,२३	
२७	विपद व्यावस्थान	३,००	
२८	सुत्केरी प्रहोतेसाहन	१,००	
२९	स्वास्थ्य केन्द्र अनुदान	७५	
३०	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	५०	
३१	अनुगमन मुल्यांकन तथा विविध खर्च	७५	
३२	अतिथि सत्कार खर्च	२,००	
३३	विविध खर्च	१,२५	
३४	टोल विकास संस्थालाई अनुदान	५०	
३५	गरिव विपन्न छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२,००	
३६	संघ संस्था अनुदान	२,००	
पूँजीगत			
१	वडा भित्रका सि.सि.क्यामेरा जडान	१५,००	
२	विधुत्त पोल सार्ने	१,००	
३	सडक वत्ति जडान	३,५०	
४	जनदया मा.वि शैक्षिक पुर्वाधार निर्माण	३,००	
५	डुम्रीचोक सडक पुर्वाधार	१०,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
६	द्वारिका दास मा.वि शैक्षिक पुर्वाधार निर्माण	३,००	
७	पितुवा खानेपानीको सहकार्यमा पाइप लाइन विस्तार	१,००	
८	वडा समितिको निर्णय अनुसार मागमा आधारीत सार्वजनिक निर्माण	७,४४	
९	सडक ग्रवेल मर्मत	५,००	
१०	बुद्धचोक सडक पुर्वाधार निर्माण	१०,००	

वडा नं. १५

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४	
२	पानी तथा बिजुली	५०	
३	संचार महसुल	५०	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,००	
५	पितुवा सिँचाई जल उ स लाई इन्धन सहायता	१,००	
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८०	
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७०	
८	उद्यमी कार्यक्रम	४,००	
९	कृषि कार्यक्रम	३,००	
१०	कापी कलम किताब लगायत शैक्षिक सामग्री वितरण	२,५०	
११	खेलकुद विकास कार्यक्रम	३,००	
१२	चैतेदर्शन कार्यक्रम	३,००	
१३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	१,५०	
१४	प्राङ्गारिक मल वितरण	१,५०	
१५	मेलमिलाप तथा स्वयंसेविका	१,२०	
१६	माधवपुर गोल्डकप	३,००	
१७	माधवपुर मा वि संचालन व्यवस्थापन	२,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
१८	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	१,५०	
१९	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	५,००	
२०	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	२,२०	
२१	विद्यालय सरसफाइ सामाग्री वितरण	९०	
२२	विन्देश्वरी शैक्षिक गुणस्तर विकास कार्यक्रम	१,००	
२३	विपद व्यवस्थापन	३,००	
२४	विभिन्न व्यक्ती तथा संघ संस्था सहायता	४,००	
२५	स्काउट कार्यक्रम	७०	
२६	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	३,००	
२७	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम खर्च	५०	
२८	कार्यालय खाजा तथा अतिथि सत्कार खर्च	१,६२	
२९	विविध खर्च	१,९४	
३०	अन्य सहायता	२,५०	
पूँजीगत			
१	बोरिङ मोटर लगायत सामाग्री वितरण	४,००	
२	सि सि क्यामेरा मर्मत तथा विस्तार कार्यक्रम	४,००	
३	आ वि नमुना टोल अगाडी कुलो निर्माण	२,००	
४	खेल मैदान जाने बाटो निर्माण	२,००	
५	राम गुरुङको खेततर्फ कुलो निर्माण	१,५०	
६	विभिन्न सडक ग्राभेल	५,००	
७	सडक बत्ती तथा रंगरोगन	३,००	
८	प्रकाश पाण्डेको घर पछाडि कुलो निर्माण	१,५०	
९	आधारभुत विद्यालय नमुना टोल संरचना निर्माण	१,००	
१०	कृयापुत्री भवन पाली निर्माण	२,००	
११	खुल्ला व्यायाम स्थल निर्माण	१,५०	
१२	गुरुङ मगर समाज भवन निर्माण	२,५०	
१३	छविलाल लामिछानेको घर पछाडि कुलो निर्माण	२,५०	
१४	नागरिक आवास निर्माण	४,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
१५	भंगेरी थान मर्मत तथा निर्माण	२,००	
१६	विन्देश्वरी आ वि संरचना निर्माण	१,००	
१७	शितल टोलमा चौतारा तथा शौचालय निर्माण	१,००	
१८	शिवालय टोल मोज्याक टायल	२,५०	
१९	शिवालय मन्दिरमा शौचालय निर्माण	१,५०	
२०	सडक बत्ती मर्मत टोल विकासलाइ हस्तान्तरण	३,००	
२१	समिफेद/घोल सौन्दर्यकरण तथा उज्यालो कार्यक्रम	४,००	

वडा नं. १६

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा	कै.
चालु			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४	
२	पानी तथा बिजुली	१,००	
३	संचार महसुल	४०	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,००	
५	मेशिनरी तथा औजार	१,००	
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,००	
७	पत्रपत्रिका	५०	
८	कर सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम तथा बजार अनुगमन	१,००	
९	कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धि मागमा आधारित कार्यक्रम	५,००	
१०	टोल विकास लगायत विभिन्न संस्था सशक्तीकरण	२,००	
११	पितुवा स्वास्थ्य चौकी ल्याब स्तरोन्नती	२,५०	
१२	बाल अधिकार तथा बालमैत्री शिक्षा कार्यक्रम	१,००	
१३	मेलमिलाप केन्द्र सुदृढिकरण तथा व्यवस्थापन	९०	
१४	मानसिक स्वास्थ्य पहुँच विस्तार	१,५०	



१५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	४,००	
१६	लक्षित वर्ग कार्यक्रम महिला जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग दलित आदि	४,००	
१७	वडाध्यक्ष शैक्षिक स्तरोन्नति अनुदान	४,००	
१८	विपद व्यवस्थापन तथा राहत वितरण	३,००	
१९	संघ संस्था अनुदान कार्यक्रम	३,००	
२०	सुत्केरी तथा गर्भवती पोषण	२,००	
२१	स्वास्थ्य स्वयंम् सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	९०	
२२	सार्वजनिक कार्यक्रम	५०	
२३	हरियाली पर्यटनमैत्री र वातावरणमैत्री वडा घोषणा अभियान	५,००	
२४	योजना अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,७०	
२५	अतिथि सत्कार तथा चियापन खर्च	२,००	
२६	अन्य प्रशासनिक खर्च	६६	
२७	नागरिक बडापत्र तथा वडा प्रोफाइल निर्माण	२,००	
२८	विद्यालय यातायत सेवा तथा सहायक खर्च	३,००	
२९	सामुदायिक विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार	३,००	
पूँजीगत			
१	बोरिङ्ग तथा सिँचाई संरचना	४,००	
२	मेशिनरी तथा औजार उपकरण	५,००	
३	ग्राभेल मर्मत	३,००	
४	नमुना टोल अधुरो बाटो कालोपत्रे	४,००	
५	पितुवा पशुसेवा केन्द्र ल्याब निर्माण तथा व्यवस्थापन	१,००	
६	भद्रकाली मन्दिर जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र मर्मत	४,००	
७	मुनाल टोल डाँगी कुलो लाइनिङ, शिवालय चोक देखि पश्चिम तर्फ १२ नं उपशाखा कुलो लाइनिङ	१०,००	
८	वडा कार्यालय तथा पितुवा स्वा चौकी स्तनपान कक्ष निर्माण तथा व्यवस्थापन	१,००	
९	वडा कार्यालय पूर्वाधार	७,००	
१०	विभिन्न सडक सौन्दर्यकरण	५,००	
११	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत	७,००	



८०३३१४०४१०१ रत्ननगर नगरपालिका (चालु तथा प्रशासनिक)

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,००	
२	पदाधिकारी सेवा सुविधा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६८,००	
३	पोशाक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,००	
४	राशन तथा खाद्यान्न	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००	
५	औषधीउपचार खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००	
६	महंगी भत्ता	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००	
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
८	बोलपत्र मुल्याङ्क समिति नगर दररेट निर्धारण समिति बैठक खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,५०	
९	कर्मचारी प्रोत्साहन (अतिरिक्त कार्य) तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२,००	
१०	अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००	
११	अन्य भत्ता	रा. बाँडफाँड - सं. सरकार - नगद	६,००	
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००	
१३	विभिन्न समितिको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००	
१४	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,००	
१५	पदाधिकारी अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
१६	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,००	
१७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००	
१८	कर्मचारी कल्याण कोष, स्थायी कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,००	
१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००	
२०	पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००	
२१	पितुवा खानेपानी एकघर एकधारा (दिगो सफा पानी तथा सरसफाइ सेवा लक्ष्य नं. ६)	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
२२	रत्ननगर खानेपानी एक घर एक धारा भुक्तानी बाँकी लक्ष्य न ६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	
२३	रत्ननगर खानेपानी एकघर एकधारा (दिगो सफा पानी तथा सरसफाइ सेवा लक्ष्य नं ६)	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७,००	
२४	इन्टरनेट महशुल (नगर वडा स्वा के समेत)	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००	
२५	संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
२६	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
२७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००	
२८	सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००	
२९	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि स्वास्थ्य बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,३२	
३०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
३१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००	
३२	हाइवे सि सि क्यामेरा जडान मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
३३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००	
३४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००	
३५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
३६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००	
३७	एफ एम रेडियो टिभिमा संदेशमुलन सूचना खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
३८	छपाई कार्यालय प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००	
३९	बोलपत्र तथा कार्यालयको औपचारिक सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००	
४०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००	
४१	MTEF तयारी तथा निर्माण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
४२	MTMP नगर सडक गुरुयोजना अधवधिक कार्य	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
४३	Sutra प्रणाली संचालन व्यवस्थापन साथै राजस्व योजना सफ्टवेयर नविकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
४४	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी विरुद्ध मुद्दा बहस पैरवी खर्च भु.	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००	
४५	नगर पर्यटन लोगो नगरगान, भाडीयो, क्रमागत	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००	
४६	नगर प्रोफाइल निर्माण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००	
४७	सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००	
४८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००	
४९	करार सेवा शुल्क स्वास्थ्य कर्मचारी समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८५,००	
५०	किटनासक औषधि छर्ने कार्य	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
५१	सरसफाईसेवा शुल्क, सरसफाई सामाग्री खरिद समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००	
५२	अन्य सेवा शुल्क तथा ज्यालादारी कर्मचारी ज्याला समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,००	
५३	उज्यालो रत्ननगर विधुत वल्ब तार आदि व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००	
५४	कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००	
५५	उ स, टोल वि संस्था लगायत सरोकारवालालाइ योजना भुक्तानी सम्बन्धि तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
५६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
५७	आह्वान नेपाल फाउण्डेसन विद्यार्थी तथा अभिभावक पठन संस्कृती विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	
५८	कर्मचारी स्वागत तथा विदाइ	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
५९	कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००	
६०	कोरियन भाषा तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
६१	दुर्व्यसनीरहित समाज निर्माण प्रवोधिकरण रत्ननगर युवा परिषदसँग	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	
६२	दलित सशक्तिकरण पाँच बर्षे रणनिति कार्यान्वयनको लागी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
६३	धार्मिक स्थल प्रचार प्रसार कार्यक्रम	रा. बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००	
६४	नगर प्रमुख सँग शिक्षामा प्रविधी र नवप्रवर्तन कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,३०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
६५	नगर प्रमुखसँग उद्यमशिलता कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००	
६६	नगर प्रमुखसँग विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००	
६७	नगर विकास कोषको सावाँ व्याँज किस्ता भुक्तानी ।	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००	
६८	नेवा मैजु पुच	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
६९	पुस्तकालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००	
७०	पिठुवा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र विविध कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
७१	बजार व्यवस्थापन तथा राजश्व परिचालन कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००	
७२	भूमिहिन दलित भूमिहिन सुकुम्वासी अव्यवस्थित बसोबासी जनताको लागी पुर्जा वितरण कार्यका लागी	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
७३	भिज खल रत्ननगर ^२ ले आफ्नो भाषा संस्कृतिक चाडपर्वहरु मनाउन र संस्कृति उत्थानको लागी वर्षभरी पर्ने चाडपर्वको लागी	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
७४	मेडपा कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
७५	मानव सेवा आश्रम व्यावस्थापन बेसाहारा विहिन सडक मानवमुक्त बनाउन	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	
७६	योग शिविर लगायत कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
७७	रक्तदान जिवनदान तथा हेल्थसोसाइटीसँग कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
७८	रत्ननगर बाङ्गमय प्रतिष्ठान साहित्यसम्मान तथा उत्कृष्ट कृती प्रकाशन र पाण्डुलिपि मल्याकन ३०० जिल्ला नगर र विद्यालयस्तरीय विविध विधा प्रतियोगिता २०० रत्नप्रभा प्रकाशन २०० साधारण सभाखर्च ५० बाङ्गमय सदस्यहरु पदाधिकारि सहभागिता एव प्रतिनिधित्व १००	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
७९	लोकसेवा तथा शिक्षक सेवा तयारी कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००	
८०	लिजा एफ आर ए लगायत व्यवस्थापन परिक्षण खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
८१	विपन्न सँग नगरप्रमुख कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
८२	विभिन्न गोष्ठी तथा सेमिनार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
८३	विभिन्न दिवसिय कार्यक्रम संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००	
८४	सुचना प्रविधि सेवा प्रवाह विविध	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
८५	सामाजिक परिक्षण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
८६	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००	
८७	हरिहर गायत्री पाठशाला संस्कृती रुद्री वेद पाठ तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
८८	जिल्ला ट्राफिक प्रहरी सडक सुरक्षा विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
८९	नगर गौरव तथा लोक कल्याणकारी विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००	
९०	नागरिक सन्तुष्टी सर्भेक्षण मापन LISA/FRA	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	
९१	भैपरी आउने चालु कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००	
९२	मासिक त्रैमासिक अर्धवार्षिक तथा वार्षिक प्रतिवेदन तथा समिक्षा खर्च LISA/FRA	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
९३	विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२,००	
९४	सम्मान तथा पुरस्कार लगायत विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००	
९५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००	
९६	दैनिक तथा भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२,००	
९७	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
९८	अन्य भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००	
९९	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
१००	अतिथि सत्कार खर्च (नगर प्रमुख उपप्रमुख प्र प्र अ तथा अन्य)	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००	
१०१	योजना अनुगमन लगायत कन्टिन्जेन्सी विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००	
१०२	विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००	
१०३	सडक बत्ती लगायत विविध सामाग्री खरिद खर्च (नगर आवश्यकता बमोजिम)	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००	
१०४	सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००	
१०५	विभिन्न टोल विकास संस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
१०६	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
१०७	अन्य विविध प्रवर्धनात्मक सहायता	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,००	
१०८	अन्य संस्था, व्यक्ती लगायत सहयोगापेक्षी सहायता	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००	
१०९	मालपोत नापी जि.प्र.का.लगायत अन्य संस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००	
११०	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००	
१११	अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
११२	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
११३	जग्गाको भाडा	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	
११४	घरभाडा	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००	
११५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
११६	अन्य भाडा	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००	
११७	राजस्व फिर्ता तथा प्रहरी प्रोत्सान लगायत	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००	
११८	अन्य फिर्ता न पा दायित्व सिर्जना भएको अवस्थामा	आन्तरिक श्रोत - नगद	४१,५०	
११९	गतको भुक्तानी बाँकी कृषि समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००	
पूँजीगत				
१२०	गाँउघर क्लिनिक निर्माणको लागी NIDS भवन कोठा निर्माण	रा. बाँडफाँड-प्रदेश सरकार - नगद	५,००	
१२१	The construction of beachuli secondary school building ward no-6	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२०,००	
१२२	वडा कार्यालय मर्मत वाड न १३	अ - समानिकरण अनुदान	५,५०	
१२३	उद्यमशिल महिला भवन निर्माण झुवानी	ने.स. - समानिकरण अनुदान	७,००	
१२४	गुरुङ्ग तमाङ्गहरु समाधी स्थल विश्राम घर	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१२५	सालघारी गुम्बा भवन निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१२६	बौद्ध गुम्बा भवन निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१२७	कार्यालय परिसर निर्माण सुधार	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१४,२०	
१२८	वडा कार्यालय भवन माथिल्लो तला टुष्ट तथा हल निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२०,००	
१२९	विन्दबासिनी मन्दिर सत्तल निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	८,००	
१३०	ओद्रा टोलको सामुदायिक भवन भित्र शौचालय निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
१३१	लाइब्रेरी मर्मत	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१५,००	
१३२	असहाय बृद्धआश्रम अमिलियामा व्यवस्थापन	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१३३	जनजागृती मा.वि शैक्षिक सुधार प्रविधि मैत्री	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१३४	ब्रह्मा बाबा मन्दिर	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१३५	सृजनशिल महिला बचत तथा श्रम सहकारी पूर्वाधार	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१३६	नमुना टोल आ.वि अपुरो भवन निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१३७	श्री विन्देश्वरी आ.वि	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१३८	इलाका प्रहरी कार्यालय टाँडि मोटरसाइकल खरिद	ने.स. - समानिकरण अनुदान	७,५०	
१३९	पितुवा खानेपानी तथा सरसफाइ संस्था अटोरिक्सा खरिद लागत सहभागिता	ने.स. - समानिकरण अनुदान	३,००	
१४०	मेशिनरि तथा औजार उपकरण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	३०,००	
१४१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	ने.स. - समानिकरण अनुदान	३०,००	
१४२	वडा कार्यलयको माथि सभाहल निर्माण तथा फर्निचर	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१४३	कृष्णसार संरक्षण कार्यक्रम	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१४४	Construction of box culvert, road infrastructure, asphalt and nala at ward no 5, 13 and 15	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१४५	Construction of footpath, drilling of tubewell with DTH method and other civil works at ward 1, 2, 3, 12, 13 & 14 (subbachowk to dumre chowk/panchakanya school salghari/swastha chowki road)	ने.स. - समानिकरण अनुदान	३०,००	
१४६	उपरदाङ्गढी वडा न ६ मा ग्राभेल सडक निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१५,००	
१४७	कलभर्ट निर्माण वडा कार्यालय टायल तथा पार्कीङ्ग निर्माण वडा न ३ र ८	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१४८	कालोपत्रे सडक मर्मत	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२०,००	
१४९	चपरीघाटदेखि अमरबस्तीटोलसम्म उच्चस्तरीय ग्राभेल वडा न ५	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२,१०	
१५०	ब्रह्मस्थान र काग्रेसचोक वाट पूर्व बाटो ग्राभेल र पपनरी पुलमा पर्खाल निर्माण वडै न ५	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२,७५	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
१५१	बाटो कालोपत्रे तथा ढलान वडा न १४	ने.स. - समानिकरण अनुदान	३,८०	
१५२	वडा न १ र ९ मा सडक निर्माण आर.सि.सि नाला र अन्य सौन्दर्यीकरण कार्य	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५८,००	
१५३	सडक निर्माण फुटपाथ सहितको नाला निर्माण र सौन्दर्यीकरण कार्य वडा १,२,३,१२,१३ र १४	ने.स. - समानिकरण अनुदान	३५,००	
१५४	चौकीरोडदेखि कटन मिलसम्म	रा.बाँडफाँड - प्र. सरकार - नगद	४५,००	
१५५	चौकीरोडदेखि कटन मिलसम्म	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१५६	रमेशको घरदेखी बिबशको स्केटिपार्क हुदै पाउरोटी उद्योग रिङ्गरोड	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२०,००	
१५७	शिवालयको नाला छटिमाइ कटाएर झार्ने	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१५८	दिपज्योती टोलमा सडक ओभरल्यापिङ्ग	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२०,००	
१५९	वडा भित्रका सडक ओभरल्यापिङ्ग केशवको घरबाट भित्र नविन श्रेष्ठ	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१५,००	
१६०	सरस्वती टोबाट पौडेलको घरबाट भित्र जाने सडक कालोपत्रे	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२०,००	
१६१	भेटघाट टोल कालोपत्रे	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१६२	भोकाहा टोल आर सि.सि बाटो ढलान	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१६३	शितल टोल शंकर श्रेष्ठको घरनजिकको बाटोमा आर सि.सि बाटो ढलान	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१६४	कलाचोकदेखि उडराइ कालोपत्रे	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१६५	काँग्रैस चोक पूर्व बाटो विस्तार	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१६६	वडा कार्यालयदेखी टाँडी जाने मुल बाटो	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१२,००	
१६७	पार्क सफारी जाने बाटो ढलान	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१६८	सौराहा मुल बाटो	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५०,००	
१६९	ब्रम्हस्थान, मुसहर बस्ती जानेबाटो बसपार्क हुँदै चराचोकसम्म जाने बाटो उच्च स्तरीय ग्राभेल	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१५,००	
१७०	रामविर दराइको घरदेखी ग्रिन मेनसनसम्म सडक ओभरल्यापिङ्ग	ने.स. - समानिकरण अनुदान	७,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
१७१	रमाइलो डाँडाबाट दक्षिणतर्फ बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१७२	वडा नं ८ भित्रका शाखा सडक निर्माण तथा मर्मत	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१७३	अर्जुन ढुङ्गाना घरदेखी साइड तर्फ ग्राभेलीङ्ग	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१७४	चिमिन डाँडा उच्चस्तरीय ग्राभेल ह्युम पाइप सहित	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१७५	वडा भित्रका सडक ओभरल्यापिङ्ग	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१७६	समर मल्लको घर अगाडीदेखि ओभरल्यापिङ्ग	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१७७	शेषकान्त कँडेलको घरदेखी गाइगौठ निकल्ने बाटो कालोपत्रे	ने.स. - समानिकरण अनुदान	४०,००	
१७८	कृष्ण मन्दिरबाट नहरको बाटो पुर्ने ग्राभेल मैवलेटोल	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१७९	निपनीदेखि बैरियासम्म सडक निर्माण (१/१ मिटर साइड फिलिङ्ग)	ने.स. - समानिकरण अनुदान	३०,००	
१८०	वजाज शोरुमबाट अशोक बाग्लेको घरसम्म जाने सडक कालोपत्रे	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२०,००	
१८१	जिरौना आशलालको घरदेखी ओझाको घरसम्म १/१ मिटर सडक बिस्तार	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१८२	जिरौना चोकदेखि कालिका मार्ग	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२५,००	
१८३	निजानन्द गैरी गाउँ टोल विदुरको घरसम्म ग्राभेल	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१८४	ल्याण्डफिल्ड साइट तिरबाट उत्तर कालोपत्रे सडक निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२५,००	
१८५	चित्रपणी कटेजको बाटो रामलाल चोक आउने बाटो मोज्याक टायल	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
१८६	पञ्चकन्या स्कुलबाट सालघारी चोक जाने सडक ढलान तथा पेटी निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	४०,००	
१८७	विकासको घरबाट सुनिता घिमिरेको घरसम्मको बुद्धमार्ग सडक निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१५,००	
१८८	अमिलिया टोल ढलान	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२०,००	
१८९	पारिजात टोलबाट पूर्व डुम्रिचोक जाने बाटोको कलभर्ट निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
१९०	मानबहादुर चोक अगाडी प्रतिकटोल बुढिकुलो जाने बाटो सडक ओभरल्यापिङ्ग	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२०,००	
१९१	पन्तको घरबाट नया जनजागृती मा.वि जाने बाटो ढलाइ	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१९२	१४ बुद्धी गुरुङ्ग घरदेखी द्वारिकादास मा.वि जाने बाटो कालोपत्रे	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१९३	दिपज्योति टोल सडक कालोपत्रे	ने.स. - समानिकरण अनुदान	११,००	
१९४	पुष्पाञ्जली मार्ग	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२०,००	
१९५	दोबाटो चोकदेखी पूर्व कयरखोला पुलसम्म ओभरल्यापिङ्ग	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१९६	बुद्धचोकदेखि सिचाइ कार्यालय जाने बाटो	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
१९७	बनेदवी २ न बाटो क्रमागत	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२०,००	
१९८	मिलिजुलि एकता टोल नहरपुल चोकबाट उत्तर तर्फ बाटो ढलान	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१३,००	
१९९	बुद्धचोकदेखि गाइचोक	ने.स. - समानिकरण अनुदान	४०,००	
२००	ज्योतिष बाजेको घर जाने बाटो ढलान	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
२०१	कुमाल टोल गैरी गाउको बाटो आर सि.सि. ढलान	ने.स. - समानिकरण अनुदान	८,००	
२०२	कल्भर्ट निर्माण जनकौली, झुवानी र तरौली	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
२०३	ढुङ्गाघाटदेखि सुकुम्वासी वस्तीसम्म कालोपत्रे	ने.स. - समानिकरण अनुदान	३०,००	
२०४	विष्णु आचार्यको घरदेखि विष्णु महतको पूर्वपट्टी ट्रान्समिटर चोक बाटो	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२५,००	
२०५	ढिकटोल ५ मुहानटोल उत्तर जाने बाटो कालोपत्रे १५ जोरसिमल बाटो पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००	
२०६	देवकी पेट्रोल पम्प देखि कल्भर्टसम्म कालोपत्रे तथा सिसै लालपर्सा सडक ओभरल्यापिङ्ग	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,००	
२०७	पासाङ्गचोक देखि आदर्शचोकसम्मको कालोपत्रे ओभरल्यापिङ्ग १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००	
२०८	बुद्धचोक देखि उत्तर राँचीटोल जाने बाटो कालोपत्रे वडा १३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
२०९	शान्तिचोक देखि पितुवा दोवाटोसम्म बाटो स्तरोन्नती ८,३,१४,१६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,००	
२१०	उज्यालो रत्ननगर कार्यक्रम	ने.स. - समानिकरण अनुदान	४५,००	
२११	विद्युत पोल स्थानान्तरण कार्य ने.वि.प्राधिकरणको सहकार्यमा	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२०,००	
२१२	कयरखोला तटबन्धन	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१७,००	
२१३	खगेरी बाघदेवीदेखि २०० मि तल तटबन्ध	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१५,००	
२१४	वडा न २ र ३ मा DTH बोरिङ्ग निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१४,००	
२१५	वडा न ५ को नयाँ बस्तीको कुलो लाइनिङ्ग सहितको मर्मत	ने.स. - समानिकरण अनुदान	३,७३	
२१६	पडरिया मैना कुलो क्रमागत	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
२१७	राउतटोल सरसा कुलो	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
२१८	कोपिला भट्टको घरपछाडी कुलो निर्माण स्लाब समेत ५ लाख	ने.स. - समानिकरण अनुदान	७,००	
२१९	पुष्पाञ्जली टोल अन्तर्गत नवराज भुजेलको घरबाट दक्षिणतर्फ १०० मिटर र पश्चिम तर्फ २०० मि कुलो	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
२२०	राम जानकी मन्दिर जाने बाटो कुलो निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	७,००	
२२१	स्व. सान्त प्रसाद खनालको घरदेखी दक्षीण पश्चिम जिवन थापा मगरको घरसम्म पक्की कुलो	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
२२२	शिशुवार सेन्टरपार्क जानेबाटो कालोपत्रे सहितको कुलो लाइनिङ्ग	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२३,००	
२२३	सौराहा मुलबाटो शिशुवारको कुलोसम्म कुलो लाइनिङ्ग	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
२२४	पञ्चकन्या सामुदायिक वन व्यावस्थापन	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
२२५	आकाशे पुलमा होडिङ्ग बोर्ड वडै न २	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२,१४	
२२६	कार्यालय परिसरमा बाँसको पुस्तकालय, कार्यालय प्रवेशद्वार र सुचना केन्द्र निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१३,००	
२२७	नगरका विभिन्न स्थानमा सिसि क्यामेरा जडान तथा मर्मत	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१५,००	
२२८	वाटर किङ्गडम	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
२२९	विविध अन्य सार्वजनिक निर्माण	रा. बाँडफाँड - प्र. सरकार - नगद	९४,५०	
२३०	ह्युम पाइप व्यवस्थापन नगरको आवश्यकता वमोजिम	ने.स. - समानिकरण अनुदान	४०,००	
२३१	हरियाली पार्क	रा. बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	११,००,०९	
२३२	हरियाली पार्क	रा. बाँडफाँड - सं. सरकार - नगद	६९,९१	
२३३	सामुदायिक कृषी भवनलाइ धानको विज बृद्धी केन्द्रसा स्तरउन्नती	ने.स. - समानिकरण अनुदान	८,००	
२३४	धर्मधाम मन्दिर पूर्वधार निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
२३५	रायमाझी टोलमा फुटवल ग्राउण्ड निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	५,००	
२३६	वनदेवी मन्दिर विद्युत व्यावस्थापन ढल समेत	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२,००	
२३७	अबुकर सिद्धिकी मदर्स पूर्वधार निर्माण	ने.स. - समानिकरण अनुदान	१०,००	
२३८	कभर्ड हल वडा नं ४	रा. बाँडफाँड - प्र. सरकार - नगद	२८,००	
२३९	कभर्डहल वडा नं १२	रा. बाँडफाँड - प्र. सरकार - नगद	३०,००	
२४०	गुरु बृजदासजी प्रतिमा तथा स्मरणकक्ष व्यवस्थापन श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिर टिकौली	रा. बाँडफाँड - प्र. सरकार - नगद	१०,००	
२४१	देवौली आधारभुत विद्यालय अपुरो भवन निर्माण	रा. बाँडफाँड - प्र. सरकार - नगद	१०,००	
२४२	बटारचोक र ओझाचोक कभर्डहल विस्तार ११	रा. बाँडफाँड - प्र. सरकार - नगद	२२,८१	
२४३	बटारचोक र ओझाचोक कभर्डहल विस्तार ११	रा. बाँडफाँड - सं. सरकार - नगद	७,१८	
२४४	मगर घर निर्माण ११	रा. बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००	
२४५	विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमका लागि समपुरक कोष	रा. बाँडफाँड - प्र. सरकार - नगद	१,५३,८३	
२४६	विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमका लागि समपुरक कोष	रा. बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४५,०७	
२४७	विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमका लागि समपुरक कोष	ने.स. - समानिकरण अनुदान	२,६४,२८	
२४८	विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमका लागि समपुरक कोष	बागमती प्र. - समानिकरण अनुदान	१,८९,८१	
२४९	शिवालय मन्दिर अगाडिको बाटो पूर्व तर्फ पर्खाल निर्माण ६	रा. बाँडफाँड - प्र. सरकार - नगद	२०,००	
२५०	सुन्दरबस्ति मोज्याक टायल	रा. बाँडफाँड - प्र. सरकार - नगद	५,००	
२५१	सफा उर्जासँग स्यानिटरी ल्याण्डफिल्ड साइट व्यवस्थापन कार्यक फोहर धकल्ने मल खरिद आदी	ने.स. - समानिकरण अनुदान	३०,००	



शिक्षा युवा तथा खेलकुद

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	नि.मा.वि तह स्वयमसेवक शिक्षकको लागी तलब भत्ता	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	४७,८४	
२	प्राथमिक तह स्वयमसेवक शिक्षकको तलब भत्ता	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	२३,४०	
३	प्रारम्भिक वाल विकास सहयोगि कार्यकर्ताको लागी थप तलब भत्ता	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	४०,३०	
४	विद्यालय कर्मचारीको लागी थप तलब भत्ता	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	१०,४०	
५	विद्यालय सहयोगिको लागी थप तलब भत्ता	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	१७,५५	
६	सामुदायिक सिकाई केन्द्रका परिचालकको लागी थप तलब भत्ता.	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	५,२०	
७	प्रधानाध्यापक प्रोहत्साहन भत्ता	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	४,००	
८	उच्च शिक्षा छात्रवृत्ती	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	२,००	
९	कक्षा ३ र ५ को उपलब्धि परिक्षा संचालन	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	५,००	
१०	कक्षा ८ परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	६,००	
११	कक्षा ८ र १० का विद्यार्थिलाइ पछिल्लो ३ महिना अतिरिक्त कक्षा सहयोग कार्यक्रम	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	१०,००	
१२	खेलकुद समिति पोसाक ट्याक खरिद	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	२,००	
१३	खेलकुद सामाग्री खरिद/वितरण	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	१०,००	
१४	जिल्ला र प्रदेश स्तरिय खेलकुदमा सहभागिता	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	३,००	
१५	नगर शिक्षा योजना मुल्यांकन तथा अध्यावधिकरण क्रमागत	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	२,००	
१६	नगर शिक्षा समिति तथा अन्य समिति बैठक संचालन	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	३,००	
१७	नेपाल स्काउट कार्यक्रम संचालन अनुदान	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	२,००	
१८	निशुल्क तथा अनिवार्य आधारभुत शिक्षा कार्यान्वयन	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	१,२०,००	
१९	प्रधानाध्यापक तथा विषय शिक्षक बैठक तथा अन्तरक्रिय संचालन	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	३,६०	
२०	पुर्वि चितवन स्पोर्ट क्लव मेयर कप ब्याडमिन्टन	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	५,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
२१	प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ती	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	३,००	
२२	मेयर कप फुटवल	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	२०,००	
२३	युवा संग नगर प्रमुख कार्यक्रम	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	२,००	
२४	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड कार्यक्रम	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	१०,००	
२५	वडा कप फुटवल	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	८,००	
२६	विद्यार्थि प्रतिभा पहिचान तथा विविध अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता संचालन	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	३,००	
२७	विद्यार्थि शिक्षक तथा शिक्षा सेवि सम्मान तथा पुरस्कार	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	२,००	
२८	विद्यालय भौतिक मर्मत तथा सुधार	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	२५,००	
२९	विषयगत शिक्षक क्षमता विकास तालिम	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	६,००	
३०	शैक्षिक रुपान्तरण कार्यक्रम- गुणस्तरिय शिक्षा लक्ष्य नं ४	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	१०,००	
३१	सुत्केरी विदामा कक्षा सिकाई व्यवस्थापन	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	२,००	
३२	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्य सामाग्री परिमार्जन मुल्यांकन तथा छपाइ	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	५,००	
३३	संस्कृत विद्यालयको लागि प्रोहत्साहन अनुदान	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	५,००	
३४	सामुदायिक विद्यालय वृतिमार्ग निर्देशन कार्यक्रम र केन्द्र संचालन	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	८,००	
३५	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र कार्यक्रम संचालन अनुदान सवैलाइ	रा.बा. - सं. सरकार - नगद	८,००	

स्वास्थ्य

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	१४ वटा स्वास्थ्य संस्थाको कार्यालय संचालन खर्च विधुत नेट खानेपानी सरसफाइ समेत प्रति स्वास्थ्य केन्द्र ५०००० का दरले	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
२	एच.आइ.भि लगायत विपन्न नागरिकलाई यातायात तथा उपचार सहायत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००	
३	क्षयरोग मुक्त पालिका अभियान तथा हेल्थ डेष्क व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	
४	खोज र नष्टगर नसर्ने रोग तथा किटजन्य रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि १६ वटा वडाहरुमा टोल प्रतिनिधिहरु लाई जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	
५	न.पा र वि.पि क्यान्सर अस्पताल संग सहकार्य विरामि उपचार कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००	
६	नर्सिङ्ग स्वास्थ्य कर्मि वाट वडा वडामा गर्भवति लाई निशुल्क भिडियो एक्सरे इसिजि ल्याव सेवा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	
७	नर्सिङ्ग स्वास्थ्यकर्मि बाट सुत्केरी तथा नवजातशिशु घर भेट तथा स्वास्थ्य जांच कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
८	ब्लड बैंक संचालन तथा प्रयोगशाला सेवा र रक्त नमुना ढुवानी सामाग्री खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००	
९	भरतपुर अस्पताल अन्य सुविधा नलिएकाको लागी विपन्न उपचार कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००	
१०	मनोसामाजिक परामर्श तालिम संचालन तथा व्यवस्थापन ने.रे.सो समन्वयमा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००	
११	महिला स्वयम सेविका अवकास कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
१२	महिला स्वयमसेविका वार्षिक समिक्षा दिवस मनाउने विविध समेत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	
१३	रक्तदान जिवन दान उत्प्रेरणा तथा हेल्थ सोसाइटी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	
१४	रत्ननगर वकुलहर अस्पताल खोपकेन्द्र निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००	
१५	वडास्तरीय जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम ७० वर्ष माथि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
१६	विदाको समयमा खोप क्लिनिक संचालनऽ कोल्ड चेन रेबिज भ्याक्सिन व्यावस्थापन तथा सुट्रिडिकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
१७	विपन्न उपचार सहायता कोष बकुलहर रत्ननगर अस्पताल संग सहकार्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००	
१८	विपन्न नागरिक शतप्रतिशत तथा पचास प्रतिशत अनुदानमा स्वास्थ्य विमा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०,००	
१९	स्वास्थ्य चौकि नगर स्वास्थ्य केन्द्र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रहरुको लागी ९८ प्रकारका औषधि खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००	
२०	स्वास्थ्य शाखामा सुचना संचार सामाग्री संचालन व्यवस्थापन विविध	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
२१	स्वास्थ्य संस्था अन्य फोहोर व्यवस्थापन मर्मत वास फिट कार्यक्रम संचालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	
२२	स्वास्थ्य संस्थाको गुणस्तर सुधार व्यवस्थापनसमिति स्वास्थ्यकर्मि नर्सिङ्ग हरुकालागी अनसाइन कोचिङ्ग डाटा फेरिफिकेश	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	
२३	स्वास्थ्य संस्थाहरुको नियमित मासिक समिक्षा तथा प्रतिवेदन पेश	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
२४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको सामाजिक परिक्षण १६ वटै वडामा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
२५	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औषधि सामाग्री प्याकिङ्ग तथा ढुवानी तथा भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	
२६	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा संचालनमा रहेका ल्याव र स्वास्थ्य शिविर का लागी आवश्यक औषधि खरिद समेत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००	

कृषि तथा पशुपन्छी

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	AI मिसन तथा रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६५	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
२	एकल महिला तथा अपाङ्गता भउकालाइ जिविको पार्जन सहयोग ८० प्रतिशत अनुदान	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
३	कुलो तथा पाइप लाइन सिँचाइ	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००	
४	कृषकलाई दुध र मह उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,००	
५	कृषक सँग नगरप्रमुख मागमा आधारीत कृषी तथा पशुपन्छी कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००	
६	कृषि क्यालेन्डर/बुकलेट/लिफलेट छपाइ तथा वितरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
७	कृषी चुन वितरण माटो व्यवस्थापन राजस्व प्रतिकिलो रु.२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
८	काउ लिफटिङ्ग मेशिन खरिद	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
९	किरा नियन्त्रणको लागी मोहिनी पासो खरिद तथा वितरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	
१०	गोठ गोठ मा भेटेनरी सेवा खेत खेतमा कृषी सेवा कार्यक्रम संचालन खर्च (कृषिजन्य बाली संरक्षण विषादी र पशु औषधी खाद्य तेव खरिद आवश्यक सामाग्री/प्राविधिक तथा विज्ञ पापरीश्रमिक खरिद)	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
११	नविनतम कृषी प्राविधि प्रदर्शन/अनुसन्धान	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	
१२	प्रांगारीक कृषी प्रबर्द्धन कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
१३	मेल महोत्सब/राष्ट्रिय धान दिवस कार्यक्रम सञ्चालन सहयोग	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
१४	कृषि कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्याङ्कन तथा विविध शाखाको सुचना प्रकाशन प्रशारण, संचार, पेट्रोल ,खाजा, खानेपानी व्यावस्थापन प्रविधिकलाई भत्ता आदी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	

वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन, गैह्र सरकारी संस्था

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	आपतकालिन उद्धार सामाग्री खरिद तथा भण्डारण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	
२	खोला ताल पानीको मुहान संरक्षण तथा सरसफाई	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
३	गै.स.सका प्रमुख /प्रतिनिधिहरु संग परिचयात्मक कार्यक्रम / बैठक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	
४	डस्टविन खरिद तथा वितरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	
५	प्लाष्टिकको झोला न्युनिकरणको लागी कपडाको झोला बनाउने तालिम/प्रवर्द्धन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	
६	फोहर वाट कम्पोष्ट मल बनाउने कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	
७	लागु औषध दुर्व्यसन नियन्त्रण र न्युनिकरण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०	
८	वन डडलो न्युनिकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	
९	वातावरण मैत्रि कार्यक्रम प्रवर्द्धन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	
१०	वातावरण/जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
११	वातावरणिय हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम घेरावार सहित वृक्षारोपण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००	
१२	वारुण यन्त्र संचालन तथा व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	
१३	विपद् व्यवस्थापन कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००	
१४	विपद् संचार - रेडियो तथा पत्रपत्रिका होडिङ्ग वोर्ड फ्लेक्स प्रिन्ट संचार सामाग्री उत्पादन आदी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	
१५	विपद् स्वयंम सेवक परिचालन तथा समन्वय बैठक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२६	
१६	विपद्को जोखिममा रहने समुह - वालवालिका महिला जेष्ठनागरीक अपाङ्ग लक्षित जोखिम न्युनिकरण सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
१७	विश्वा वातावरण दिवस	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
१८	स्थानिय आपतकालिन कार्यसंचालन केन्द्र व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
१९	समुदायमा आधारित विपद् जोखिम व्यवस्थापन कार्यदल गठन सवै वडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
२०	सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००	
२१	सामुदायिक विपद् प्रतिकार्य तालिम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००	
२२	हरित विद्यालय कार्यक्रम- सरसफाइ पानीको श्रोत संरक्षण वृक्षारोपण फोरमैला व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	

महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	महिलाहरु द्वारा उत्पादीत सामाग्रीको प्रदर्शनी तथा बजारीकरणमा सहयोग	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
२	Gesi Grb Audit	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
३	अटिजम विद्यालय भौतिक सुधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००	
४	अटिजम श्रोत कक्षा व्यवस्थापन लगायत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	
५	अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण स्थानिय समन्वय समितिको बैठक निरन्तरता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,८०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
६	अपाङ्ग भएका बालबालिकाहरुलाई विशेष कक्षा सहयोग -बौद्धिक अटिजम दृष्टिविहिन भएका बालबालिकाका लागि मागमा आधारित कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	
७	अपाङ्गता भएका युवाहरुका लागि रोजगारी तथा सक्षमता प्रदर्शन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सहायता सामाग्री वितरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००	
९	अपाङ्गता भएका व्यक्ति/परिवारहरु लाई तालिम टेवा सहयोग कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
१०	अशक्त जेष्ठनागरिकहरुलाई स्याहार सुसार गर्ने	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	
११	आमाबाबु विहिन बालबालिकालाई संरक्षण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
१२	एकल महिला तथा यौनिक अल्पसंख्याक महिलाहरुलाई मनोसामाजिक सहयोग सम्बन्धि तालिम मागमा आधारित	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	
१३	जेष्ठ नागरिक संचार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	
१४	द्वन्द्व पिडित / प्रभावित बालबालिका लाई शैक्षिक सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
१५	द्वन्द्व पिडित प्रभावित महिला बालबालिकाहरुको लागि मागमा आधारित सिपमुलक कार्यक्रम टेवा समेत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
१६	दिवसिय कार्यक्रमहरु महिला दिवस १६ दिने अभियान बेचबिखन बिरुद्धको दिवस बाल दिवस महिला अधिकार दिवस लगायत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	
१७	दिवासंस्था केन्द्र तथा जेष्ठनागरिक आश्रम व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
१८	नगर/ वडा स्तरिय स्थानिय बालअधिकार समितिको बैठक जेष्ठनागरिकहरु लाई सम्मान जनक व्यवहार गर्ने असल परिवार लाई सम्मान	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
१९	नेपाल मा.वि बौद्धिक अपाङ्ग झुवानी मा.वि नेत्रहित विद्यार्थी व्यवस्थापन खर्च ।	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
२०	नेपाल मा.वि.का विशेष कक्षामा अध्ययनरत बौद्धिक अपाङ्ग भएका वालवालिकाहरुका लागी यातायात व्यवस्था	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	
२१	बैठकहरु लक्षित महिला व्यवस्थापन समिति लक्षित महिला छनौट समिति एकल महिला नगर समन्वय समिति अन्य समिति समेत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
२२	बौद्धिक अपाङ्ग शौचालय मर्मत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
२३	बालमैत्री निरन्तरता कार्यक्रम नगरस्तरीय बाल संजाल बैठक समेत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
२४	महिला वालवालिका अपाङ्गता र जेष्ठ नागरिक उद्धार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
२५	महिला वालवालिका जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्गमैत्री संरचना	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
२६	महिला हरुको लागी मन्टेश्वरी तालिम कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	
२७	राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
२८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०	
२९	वडा / नगरस्तरीय जेष्ठनागरिक समन्वय समिति व्यवस्थापन तथा नियमित बैठक संचालन विविध	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०	
३०	वालगृह अनुगमन तथा अन्तरकृया कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
३१	विविध अन्य कार्यक्रमहरु	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,७०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
३२	सहयोगापेक्षि सडक मानवमुक्त नगरपालिका घोषणा कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
३३	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत कक्षा ८-१२ सम्मका विद्यार्थीहरु लाइ मनोसामाजिक परामर्श तालिम १ दिने	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
३४	सिपमुलक तालिम मागमा आधारित	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०	

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	कानुनी सचेतना तथा घटना दर्ता कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	
२	गुनासो समितिको बैठक तथा घटना दर्ता सप्ताह कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	
३	घटना दर्ता सम्बन्धि सुचना तथा संचार प्रचार प्रसार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
४	तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
५	नविकरण व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	
६	विद्यालयहरुमा घटना दर्ता कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	
७	सामाजिक सुरक्षा भत्त वितरण सम्बन्धमा बैकसंगको अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	



संस्थागत सेवा प्रवाह तथा क्षमता विकास

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	उत्कृष्ट कर्मचारी /जनप्रतिनिधि/करदात/उपभोक्ता समिति / कृषक सम्मान कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
२	कर्मचारी पदपुर्ति सम्बन्धि कार्यहरु	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
३	कर्मचारी विदाइ तथा स्वागत कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	
४	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुलाई उत्प्रेरणा क्षमता सीप र नेतृत्व विकास तालिम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००	
५	जिन्स लेखा व्यवस्थापन तालिम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
६	राष्ट्रिय पर्व तथा उत्सव आयोजना / नगर स्थापना दिवस समेत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	
७	संस्थागत विकास तथा क्षमता विकास समिति र सुशासन समितिको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
८	सार्वजनिक सुनुवाइ ३ पटक चौमासिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	
९	हेल्प डेस्क / तथ्यांक विप्लेशन तालिम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	

कानून, न्याय, मानवअधिकार तथा मेलमिलाप

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
२	मेलमिलापकर्ताहरुको क्षमता अभिवृद्धि र पुनर्ताजगी तालिम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	
३	विधायन समिति कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको स्थानिय कानुन निर्माण र निर्माण प्रकृयाको वारेमा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	

राजश्व उपशाखा

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	असल करदाता परिचय खुल्ने लोगो निर्माण र वितरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,५०	
२	कर राजश्व सबलिकरण करदाता अध्यावधिक एवं आधुनिक सुचना प्रणालीको विस्तार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
३	राजश्व अभिवृद्धि सम्बन्धि विविध कार्यक्रम १६ वटै वडाहरुमा नगर वडाहरु घुम्ति सेवा अनुगमन/ करदाता शिक्षा सचेतना कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,५०	
४	राजश्व कर अशुली तथा कर संकलन / संचालन सम्बन्धि सुचना प्रकाशन माइकिङ्ग राजश्वका दररेट सम्बन्धि पुस्तिका प्रकाशन ऐन कार्यविधि समेत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	
५	राजश्व वृद्धिका लागी पर्यटन सुधारमा विविध कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	
६	राजश्व शाखा वडा सचिव कम्प्युटर अपरेटर सहायक कर्मचारीहरु लाइ सुत्रको मोडुल संचालन सम्बन्धि तालिम पुन ताजगी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	
७	स्थानिय श्रोतको समुचित प्रयोगका लागी उद्योगी व्यवसायीको राय प्रतिक्रिया सहितको सर्वेक्षण कार्यक्रम उद्योग बाणिज्य संग को साझेदारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
८	सम्पत्ति कर / मालपोत भुमिकर व्यवसाय कर वहाल करसंग सम्बन्धित करदाताहरुको विवरण अध्यावधिक कार्यक्रम संचालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	



सूचना तथा प्रविधि उपशाखा

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	एआई प्रविधिमा आधारित च्याटबट एप्लिकेशन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	
२	नक्शा शाखामा जडान भएको server upgrade and maintainance	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०	
३	नगरप्रहरीको लागी वाकिटी सेट खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
४	नगरपालिका भित्र नेटवर्क इन्फास्ट्रक्चर व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
५	फाएर वाल जडान १६ वटै वडाहरुमा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	
६	वडाहरुमा डाटा व्याकअपको लागी हार्ड डिस्क वितरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	
७	सुचना प्रविधि विविध कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	

सहकारी, पर्यटन उद्योग वाणिज्य तथा बजार अनुगमन

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	अन्तराष्ट्रिय हात्ति महोत्सव	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
२	अन्य वजार व्यावस्थापन (ट्राफिक संकेत व्यवस्थापन, जेब्राक्रसिङ्ग, लाइनिङ्ग आदी)	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	
३	उद्योग बाणिज्यसंघ तथा उद्योग सँग रचनात्मक क्रियाकलाप	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
४	उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
५	कमजोरी आर्थिक अवस्था रहेका सहकारी संस्थालाइ प्राविधिक सहयोग	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
६	कर्मचारी तथा कोपोमिस पुनर्ताजकी तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
७	चित्रसारी हरिहर मन्दिर धर्मधाम हप्ताको १ दिन गंगा आरती व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००	
८	पर्यटन प्रवर्द्धन तथा मेला महोत्सव	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	
९	पर्यटन प्रवर्धन तथा स्वच्छ बातावरणका लागी साइकलिङ्क	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
१०	पर्यटन प्रवर्धन सौराहा सौन्दर्यकरण कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००	
११	पार्कीङ्ग भाडै बकुलहर हाटवजार व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
१२	फुड फेस्टिबल	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
१३	बजार अनुगमन तथा प्रतिवेदन	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
१४	सहकारी दिवस कार्यक्रम सम्मान र पुरस्कार समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
१५	सहकारी शिक्षा कार्यक्रम घुम्ती सहकारी समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
१६	सहकारी संस्थाहरु सँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
१७	सहकारी संस्थाहरुको क्षमता विकास तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
१८	होमस्टे अनुगमन तथा प्रतिवेदन	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
१९	TV सहितको फाल्चा निर्माण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००	
२०	सहकारी संस्थाको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	



संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,२२,००	
२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,९२	
३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	९५	
४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,३६	
५	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,८०	
६	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००	
७	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५	
८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,८०	
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३६,०८	
१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१७,८६	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१९,५०	
१२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,२१	
१३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२७,६५	
१४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१३,६९	
१५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९१,५९	
१६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६०,००	
१७	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८	
१८	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५४	
१९	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९	
२०	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
२१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,५३,००	
२२	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०	
२३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३,००	
२४	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	
२५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१९,३६	
२६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३८,४१	
२७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२८,५९	
२८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०	
२९	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००	
३०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६,३०	
३१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,१२	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
३२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,८८	
३३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३१,००	
३४	वृत्ति मार्गनिर्देशन कार्यक्रम संचालित विद्यालयहरुका लागि कार्यपुस्तिका (workbook) छपाई तथा वितरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	७०	
३५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००	
३६	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००	
३७	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१३,००	
३८	आ.व. २०८१/८२ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२७,८०	
३९	आ.व. २०८२/८३ मा तरकारी बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,००	
४०	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम} (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,७२	
४१	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००	
४२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०	
४३	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु (जनशक्ति बाहेक)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
४४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०	
४५	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००	
४६	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	६,५०	
४७	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	११,५०	
४८	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५०	
४९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१५	
५०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,१०	
५१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००	
५२	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०	
५३	डेंगी, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५५	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
५४	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००	
५५	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,६६	
५६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	८,२३	
५७	प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००	
५८	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०	
५९	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,२०	
६०	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००	
६१	बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,५०	
६२	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरेलुमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६०	
६३	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१८,४०	
६४	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
६५	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०	
६६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५	
६७	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८७	
६८	विद्यार्थीलाई कामको संसार चिनाउने कार्यक्रमहरू (School to work transition)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१२,००	
६९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९,३६	
७०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४४,४४	
७१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६,६४	
७२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१३,४२	
७३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,११	
७४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,९९	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
७५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,०५	
७६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५	
७७	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०	
७८	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,००	
७९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,४६	
८०	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४८	
८१	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपड्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,०३	
८२	स्थानीय तहमा वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा इकाई स्थापना र संचालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२,५०	
८३	समुदाय स्तरमा नर्सर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०	
८४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
८५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,३५	
८६	साना सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम (वडा ९) सिसौ	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००	
८७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७,२८	
८८	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,५०	
८९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,६७	
९०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,३९	
९१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,८३	
९२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१३,७९	
९३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५,६९	
९४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६,८३	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
९५	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,७५	
९६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,०८	
९७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,६४	
९८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,९४	
९९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,४६	
१००	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,७३	
१०१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,६५	
१०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९,४०	
१०३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३१,१२	
१०४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,६५	
१०५	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
पूँजीगत				
१	दुग्ध संकलन केन्द्र निर्माण (चिलिङ्ग भ्याट खरिद तथा जडान समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२०,००	
२	चितवन जिल्ला रत्ननगर न.पा -१५ कालेश्वर मार्ग सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४०,००	
३	चितवन जिल्ला रत्ननगर न.पा -१५ नमुना टोल सडक स्तरोन्नति कार्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००	
४	चितवन जिल्ला रत्ननगर न.पा मा बुद्धचोक-गाईचोक सडक स्तरोन्नति कार्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४०,००	
५	चितवन जिल्ला रत्ननगर न.पा. ३ स्थित बेल्सी देखि हाजिपुर हुँदै खैरहनी सडक स्तरोन्नति कार्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००	
६	चितवन जिल्ला रत्ननगर न.पा. ३ स्थित शान्ति चोक देखि एस-वाई प्यानल हुदै पारिजात चोक सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००	
७	चितवन जिल्ला रत्ननगर न.पा. शान्तीचोक देखि उत्तर पारीजातचोक-देवकोटा चोक हुदै रत्ननगर न.पा. र कालिका सिमाना सम्मको सडक स्तरोन्नती दायित्व भुक्तानी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००	
८	चितवन जिल्ला रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. १५ अन्तर्गत गणेश - रामजी सडक स्तरोन्नति कार्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००	
९	चितवन जिल्ला रत्ननगर मा.न.पा.वडा नं.५ स्थित दरौली देखि झुवानी स्कुल हुदै सौराहा जाने बाटो स्तरोन्नती कार्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००	
१०	वडा नं. ८ मा आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३८,००	



संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
पूँजीगत				
१	पानीका स्रोतहरु संरक्षण र पुनर्भरण कार्यक्रम निर्माण योजना	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	६८,००	

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
पूँजीगत				
१	रत्ननगर रिक्रियसन पार्क वडा नं.९, १०, ११	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५५,००	

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	डुम्रेचोक शहरी स्वा केन्द्र र न पा १४ संचालन अनुदान निरन्तरता जनशक्ती	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,००	
२	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अनिवार्य विषय शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३९,७६	
३	विद्यालय नर्सको तलब भत्ता	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३८,८०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
४	अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुका लागि CBR सहयोग कार्यक्रम	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३,००	
५	अमृतधारा दु उ स संस्था मार्फत मिल्क एनालाइजर काउ म्याट प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,००	
६	केरा खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा १३	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१५,००	
७	कृष्ण लामिछानेको घरदेखि कल्भर्ट सम्मको कृषि सडक स्तरोन्नती र न पा ०४	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००	
८	खेतियोग्य जमिनमा सिँचाई कार्यक्रम वडा १५	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००	
९	पशु स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन तथा व्यवस्थापन वडा १२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,००	
१०	पशुपालन (गाइ) प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा न १२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००	
११	पितुवा खानेपानी पाइपलाइन विस्तार र न पा १५	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२५,००	
१२	बछौली स्वास्थ्य चौकी अधुरो भवन निर्माण वडा न ६	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२०,००	
१३	बाख्रापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम र न पा १२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००	
१४	महिला सहकारी संस्थालाई दुग्ध विविधिकरण सहयाता वडा ६	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००	
१५	शान्तिकुञ्ज सामाजिक उद्यमि महिला सहकारी मार्फत दुग्धजन्य वस्तु उत्पादन तथा व्यवस्थापन तालिम	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,००	
१६	रत्ननगर न पा सौराहा बजार क्षेत्रमा सि सि टि भि जडान	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१५,००	
१७	उत्पादनका आधारमा दुधमा प्रोत्साहन अनुदान	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,३०,००	



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
पूँजीगत				
१	नेपाल कृषि सहकारी केन्द्रिय संघ लि को कृषि तालिम पुर्वाधार सवलीकरण	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,००,००	
२	स्वास्थ्य आपतकालिन अवस्थाका लागि सेल्टर हल निर्माण ने र बछौली उपशाखा र न पा ६	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००	
३	गणेश टोल हुँदै लोकप्रिय टोल जाने बाटो	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४०,००	

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
चालु				
१	पानीका श्रोतहरु संरक्षण पुनर्भरण कार्यक्रम नि योजना लौरीघोल वडा ३ र १४	बागमती प्रदेश - विषेश अनुदान चालु	६५,००	

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा	कै.
पूँजीगत				
१	रन पा वडा ३ शान्तिचोक देखि उत्तरतर्फ वडा १४ कार्यालय हुँदै जागृति चोक सडक स्तरोन्नती वडा नं ३ र १४	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	८७,००	
२	सौराहाचोक चोकबाट चित्रसारी जाने सडक फटपाथ निर्माण तथा सडक मर्मत, वडा न. १,४ र ८	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	९०,००	



रत्ननगर नगरपालिकाका पदाधिकारीहरूको नाम र सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	पद	वडा नं.	नाम	सम्पर्क नं.
१	नगर प्रमुख		प्रलाद सापकोटा	९८५५०६२९५३
२	नगर उपप्रमुख		यादव प्रसाद पाठक	९८५५०६६४१७
३	वडा अध्यक्ष	१	कुल प्रसाद सापकोटा	९८५५०७३२८३/९८४५९६०२८३
४	वडा अध्यक्ष	२	राजेन्द्र प्रसाद घिमिरे	९८४५०५६७९०
५	वडा अध्यक्ष	३	सोहेन्द्र राज खरेल	९८४५१०९२२२
६	वडा अध्यक्ष	४	राम कुमार चौधरी	९८४५०४३१८९
७	वडा अध्यक्ष	५	बालकृष्ण चापागाई	९८५५०६२६७३
८	वडा अध्यक्ष	६	किरण महतो	९८४५०४४२१४
९	वडा अध्यक्ष	७	सजना महतो	९८४५०७५०९६
१०	वडा अध्यक्ष	८	कृष्ण चौधरी	९८४५०४४४८३
११	वडा अध्यक्ष	९	अनन्त अधिकारी	९८४५०२६४५१
१२	वडा अध्यक्ष	१०	कलाधर पौडेल	९८५५०६१८७८
१३	वडा अध्यक्ष	११	श्याम कुमार श्रेष्ठ	९८५५०८२०६६
१४	वडा अध्यक्ष	१२	सुन्दरमणी सुवेदी	९८५५०४९६९४/९८४५०४९६९४
१५	वडा अध्यक्ष	१३	पोट बहादुर घिमिरे	९८५५०६६६८०
१६	वडा अध्यक्ष	१४	होम नाथ रानाभाट	९८५५०६१८५१
१७	वडा अध्यक्ष	१५	आशिक तमाङ्ग	९८५५०६६५६२
१८	वडा अध्यक्ष	१६	हेम राज थापा	९८५५०८०३७३
१९	कार्यपालिका सदस्य	१२	सुकमाया वि.क.	९८४९४६५३७६
२०	कार्यपालिका सदस्य	६	बविता चौधरी	९८४५९६३९८३
२१	कार्यपालिका सदस्य	१२	चन्द्रकला पनेरु	९८४५९६०९७३
२२	कार्यपालिका सदस्य	१४	सानु भण्डारी बस्नेत	९८४९७९८३२९
२३	कार्यपालिका सदस्य	११	यशोदा अधिकारी पौडेल	९८५५०६११००
२४	कार्यपालिका सदस्य	मनोनित	राजेन्द्र हमाल	९८४५०६५८२३
२५	कार्यपालिका सदस्य	मनोनित	देवेन्द्र भुजेल	९८४५०८६४५२
२६	कार्यपालिका सदस्य	मनोनित	राम रिमाल	९८४५०७८७३७
२७	वडा सदस्य	१	उमा देवी पौडेल	९८६०२९४३४१



क्र.सं.	पद	वडा नं.	नाम	सम्पर्क नं.
२८	वडा सदस्य	१	विन्दु मग्राती	९८०७२०५३७५
२९	वडा सदस्य	१	सूर्य बिक्रम चौधरी	९८५५०६६४६१
३०	वडा सदस्य	१	गिरि राज लम्साल	९८४५०६६४३४
३१	वडा सदस्य	२	रमा भट्टराई	९८४५११७०३०
३२	वडा सदस्य	२	राधा देवी विश्वकर्मा	९८४५१०७९३३
३३	वडा सदस्य	२	नरेन्द्र श्रेष्ठ	९८५५०६११८०
३४	वडा सदस्य	३	वैसखनी थरुनी	९८४५२१८४९१
३५	वडा सदस्य	३	देवी सुनार	९८२४२२४५५८
३६	वडा सदस्य	३	शिव खनाल	९८५५०६६०१३
३७	वडा सदस्य	३	इश्वर प्रसाद जमकटेल	९८५५०६२५३१
३८	वडा सदस्य	४	बबिता चौधरी	९८४१७६९९४९
३९	वडा सदस्य	४	मीना विश्वकर्मा	९८०७१०१९१०
४०	वडा सदस्य	४	विश्वास रायमाझी	९८४०७१६९३५
४१	वडा सदस्य	४	आशमा खातुन	९८४५१४२३६७
४२	वडा सदस्य	५	निलु शर्मा खतिवडा	९८४५०७८३५२
४३	वडा सदस्य	५	ज्ञानु सुनार	९८६६६५१०१५
४४	वडा सदस्य	५	नाथुराम महत्तो थारु	९८४५२९६३५७
४५	वडा सदस्य	५	राजेश महतो	९८४५२४४९००
४६	वडा सदस्य	६	केशरी माया सुनार	९८४५७२८१२९
४७	वडा सदस्य	६	वरेन्द्र महतो	९८५५०६२४८४
४८	वडा सदस्य	६	गोपि कृष्ण विडारी	९८४५०६६०६३
४९	वडा सदस्य	७	जानकी चौधरी	९८६३०५०३०३
५०	वडा सदस्य	७	माइली सुनार	९८२१२३९०३२
५१	वडा सदस्य	७	कुल प्रसाद आचार्य	९८५५०६६१६२
५२	वडा सदस्य	७	सुर्य वहादुर तमाङ्ग	९८५५०६६७५३
५३	वडा सदस्य	८	सीता अधिकारी	९८४५०७९१२०
५४	वडा सदस्य	८	दुर्गा बिश्वकर्मा	९८१११००७६५
५५	वडा सदस्य	८	विष्णु प्रसाद आचार्य	९८४५०४९४८३



क्र.सं.	पद	वडा नं.	नाम	सम्पर्क नं.
५६	वडा सदस्य	८	केदार कुमार श्रेष्ठ	९८४५१३९९१०
५७	वडा सदस्य	९	सुष्मा खड्काथोकी	९८१२२१३७३३
५८	वडा सदस्य	९	लेख बहादुर तामाङ	९८४५०९१५५३
५९	वडा सदस्य	९	कमान सिंह चौधरी	९८४५०५३९३४
६०	वडा सदस्य	१०	गोमा कुमारी भण्डारी	९८४५१४०६५१
६१	वडा सदस्य	१०	पुर्णिमा नेपाली	९८०४२६३३९१
६२	वडा सदस्य	१०	सुदन भण्डारी	९८५५०६१४९५
६३	वडा सदस्य	१०	मिलन महतो	९८५५०८५७२०
६४	वडा सदस्य	११	ज्योति विश्वकर्मा	९८२२२१३५४०
६५	वडा सदस्य	११	दिल बहादुर केसी	९८६५२०२८८९
६६	वडा सदस्य	११	हर्क बहादुर सारु मगर	९८४५०६७३०६
६७	वडा सदस्य	१२	किसन वजगाई	९८४५०४३२६७
६८	वडा सदस्य	१२	राम प्रसाद पाण्डे	९८५५०६२९०४
६९	वडा सदस्य	१३	शारदा न्यौपाने	९८४५१०७६८६
७०	वडा सदस्य	१३	रत्न कुमारी सार्की	९८६२७२६८१७
७१	वडा सदस्य	१३	हुकुम सुथल	९८६५०१०६४३
७२	वडा सदस्य	१३	अजित चौरेल	९८४५५६४७८८
७३	वडा सदस्य	१४	चमेली दमै	९८४५०५६८१५
७४	वडा सदस्य	१४	रमेश थापा मगर	९८४५४८०००७
७५	वडा सदस्य	१४	घिरेन्द्र प्रसाद घिमिरे	९८४५१०७९८८
७६	वडा सदस्य	१५	लिला देवी पोख्रेल	९८४५८४८३८५
७७	वडा सदस्य	१५	रुकुमा पारियार	९८१६२२१९४६
७८	वडा सदस्य	१५	शिव प्रसाद तिवारी	९८४९९७०४५५
७९	वडा सदस्य	१५	इम प्रसाद पन्त	९८५५०२४६८७
८०	वडा सदस्य	१६	सरिता गुरुङ्ग	९८४३३४२०४१
८१	वडा सदस्य	१६	रिता वि.क.	९८४५१९८८६५
८२	वडा सदस्य	१६	चिज कुमार श्रेष्ठ	९८४५१६३६५७
८३	वडा सदस्य	१६	ज्ञानेन्द्र रेग्मी	९८४५५०७५०५



रत्ननगर नगरपालिकामा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको नामावली

क्र. स.	कर्मचारीको नामथर	मोबाइल नं.	पद	सेवाको प्रकार
१	श्री सुकदेव लम्साल	९८५५०१४१११	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	स्थायी
शिक्षा शाखा				
१	श्री नारायण प्रसाद वाग्ले	९८४७६३१७०३	अधिकृत दशौं	स्थायी
२	श्री रविना देउजा	९८४११०४७०५	अधिकृत सातौं	स्थायी
३	श्री माया कुमारी ढकाल	९८४५२४८९११	सहायक बिधालय निरीक्षक प्राविधिक सहायक	स्थायी
४	श्री अम्बिका गौतम लम्साल	९८४५१५५८११	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	करार
महिला बालबालिका तथा जे.ना. शाखा				
१	श्री दिपा घिमिरे शर्मा	९८४५०८५३८०	म.वि.अ.आठौं	स्थायी
२	श्री नानीमाया पौडेल	९८४५१२१४६६	अधिकृत छैठौं	स्थायी
३	श्री रन्जना पौडेल	९८४५२०५४३३	म.वि.नि. पाचौं	स्थायी
आर्थिक प्रशासन शाखा				
१	श्री खडानन्द घिमिरे	९८४५०५०११२	अधिकृत छैठौं	स्थायी
२	श्री निलम लामिछाने	९८५५०५९००६	लेखापाल	स्थायी
३	श्री सन्जिव रेग्मी	९८४१९९०२१६	वरिष्ठ सहायक लेखापाल	स्थायी
४	श्री राकेश नेपाली	९८६५००९३५५	कार्यालय सहयोगी	करार
कृषि बिकास शाखा				
१	श्री प्रवीन लामा	९८४५८१७०१३	व.कृ.वि.अ.आठौं	स्थायी
२	श्री संयोग पौडेल	९८६५०४१७१०	कृषि अधिकृत	करार
३	श्री सुदिप भट्टराई	९८४७६९१८३२	प्रा.स.पाँचौं	स्थायी
४	श्री अंकित लुइटेल	९८४५७३०८४९	प्रा.स.पाँचौं	स्थायी
५	श्री बासुदेव खनाल	९८४८०८४८२६	प्रा.स.पाँचौं	स्थायी
स्वास्थ्य शाखा				
१	श्री माधव प्र. पौडेल	९८५५०५२५५१	ज.स्वा.अ.सातौं	स्थायी
२	श्री बासुदेव सापकोटा	९८५५०४६३२७	सि.अ.हे.व छैठौं	स्थायी
३	श्री अम्बिका पौडेल	९८४५११४०२६	सि.अ.न.अ. छैठौं	स्थायी



क्र. स.	कर्मचारीको नामथर	मोबाइल नं.	पद	सेवाको प्रकार
४	श्री दिपेन्द्र विश्वकर्मा	९८४५०९१०११	ज.स्वा.नी. छैठौँ	स्थायी
५	श्री आशिका घिमिरे	९८६५०४१३५९	क्षयरोग कार्यक्रम संयोजक	करार
६	श्री छविलाल राउत मली	९८४५१८२७४१	कार्यालय सहयोगी	करार
कर्मचारी प्रसाशन शाखा				
१	श्री सविता अर्याल	९८५५०९२२०२	वरिष्ठ अधिकृत आठौँ	स्थायी
२	श्री रमा माया रेग्मी	९८४६५८३८५२	अधिकृत छैठौँ	स्थायी
३	श्री सन्तोष कोइराला	९८५५०६००८३	कम्प्यूटर अपरेटर	करार
४	श्री आशा देवी गौतम	९८४५१५४४९४	कार्यालय सहयोगी	स्थायी
५	श्री सम्सेर ब. कुमाल	९८४५२७१८३३	कार्यालय सहयोगी	स्थायी
६	श्री भिमबहादुर लामा	९८६९८९२६५२	कार्यालय सहयोगी	करार
७	श्री सावित्री बस्नेत	९८२५२३६२६१	सरसफाईकर्मी	स्थायी
८	श्री रोहन मली	९८१९२८१७८७	कार्यालय सहयोगी	करार
सहकारी,उधोग,पर्यटन शाखा				
१	श्री अर्जुन पगेनी	९८४५०५६८२३	अधिकृत छैठौँ	स्थायी
२	श्री उर्मिला तामाङ दाहाल	९८४५३५०५५९	अधिकृत छैठौँ	स्थायी
भुमि व्यवस्थापन तथा नियमन उपशाखा				
१	श्री प्रकाशचन्द्र ढुङ्गाना	९८५५०८१६२९	इन्जिनियर छैठौँ	स्थायी
२	श्री मोहन प्र. तिमिल्सीना	९८५५०६०५१४	सव.ईन्जिनियर	स्थायी
३	श्री सुकुमाया श्रीमल	९८४५४७१५००	सहायक इन्जिनियर छैठौँ	स्थायी
४	श्री खिम बहादुर के.सी.	९८४९१७३४३५	सर्वेक्षक	करार
५	श्री कृष्ण बहादुर मगर	९८५५०५३२७७	अमिन चौथो	करार
६	श्री विजय बस्नेत	९८४५०४९५००	साईट सुपरभाईजर	करार
७	श्री हरिवंश अधिकारी	९८४५१२०६०३	कार्यालय सहयोगी	स्थायी
८	श्री बिरजन सिंह तमाङ्ग	९८६५२०२०६८	कार्यालय सहयोगी	करार
पशुपंक्षि बिकास शाखा				
१	श्री डा. अनुष्का राजभण्डारी	९८६७०१३०७८	पशु चिकित्सक, अधिकृत आठौँ	स्थायी



क्र. स.	कर्मचारीको नामथर	मोबाइल नं.	पद	सेवाको प्रकार
२	श्री लसता श्रेष्ठ	९८१७२३९०४०	पशु चिकित्सक	करार
३	श्री सुन्दर बस्नेत	९८६४०००००३	ना.प्र.से.प्रा.पाँचौँ	स्थायी
राजस्व शाखा				
१	श्री लिलानाथ अर्याल	९८४५०४४२८०	वरिष्ठ सहायक पाँचौँ	स्थायी
२	श्री देवानन्द शर्मा	९८५५०५०००२	वरिष्ठ सहायक पाँचौँ	स्थायी
३	श्री यूवराज काफ्ले	९८४५४३११२१	सहायक चौथो	करार
आ.ले.प. शाखा				
१	श्री राजेश गुरुङ्ग	९८४५०२३२१४	अधिकृत छैठौँ	स्थायी
२	श्री अशोक भुषाल	९७४५३८९५२६	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	करार
योजना तथा अनुगमन शाखा				
१	श्री रमेश लाल ताम्राकार	९८५५०८२३१६	अधिकृत छैठौँ	स्थायी
२	श्री अनिषा पाण्डे	९८४५०२६८०३	सहायक चौथो	करार
३	श्री रुद्र प्रसाद आचार्य	९८४५११९९०४	सहायक चौथो	करार
पुर्वाधार विकास शाखा				
१	श्री शंकर बहादुर कुँवर	९८५५०५२८५९	प्राविधिक अधिकृत छैठौँ	स्थायी
२	श्री नमेश गुरुङ्ग	९८४५६३३४९५	ईन्जिनियर छैठौँ	करार
३	श्री पंकज गिरी	९८४९६५००५६	ईन्जिनियर छैठौँ	करार
४	श्री रन्जित महतो	९८४५९२८२९०	सहायक ईन्जिनियर छैठौँ	स्थायी
५	श्री सविता क्षेत्री श्रेष्ठ	९८६५०२५८६६	सहायक ईन्जिनियर छैठौँ	स्थायी
६	श्री सविता शाही	९८४९०५९१४५	सहायक ईन्जिनियर छैठौँ	स्थायी
७	श्री जगदीश राउत डोम	९८४५४८४३३८	कार्यालय सहयोगी	करार
वन वातावरण उपशाखा				
१	श्री विश्वास श्रेष्ठ	९८४५१४०१२४	कम्प्यूटर अपरेटर	करार
२	श्री पार्वती पराजुली	९८४९०५६५७९	वित्तीय साक्षरताकर्ता	करार
३	श्री पार्वती न्यौपाने दुवाडी	९८४५५८६६२७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	करार
४	श्री राजेश शर्मा	९८५५०३५७७४	रेन्जर	करार
५	श्री सुजन अर्याल	९८४५२२१२२२	सूचना प्रविधि अधिकृत	करार



क्र. स.	कर्मचारीको नामथर	मोबाइल नं.	पद	सेवाको प्रकार
कानून तथा न्याय प्रवर्द्धन शाखा				
१	श्री देव प्रसाद पौडेल	९८४५४०७९२७	अधिकृत छैठौँ	स्थायी
२	श्री अस्मिता काफ्ले	९८४५९२५०७३	कानून अधिकृत छैठौँ	करार
जिन्सी शाखा				
१	श्री डिम्मेश्वरी पौडेल	९८४५१०८५२२	सहायक पाचौँ	स्थायी
२	श्री अमृता चौधरी	९८०७२८९१९६	सहायक चौथो	करार
३	श्री रामकुमार सिडताङ	९८४५५९११११	कार्यालय सहयोगी	स्थायी
सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण शाखा				
१	श्री राम प्र.वस्ताकोटी	९८४९६५१२०८	सहायक पाँचौँ	स्थायी
२	श्री सरस्वती शर्मा	९८४७६४५६८३	उद्यम विकास सहजकर्ता	करार
३	श्री सृजना क्षेत्री	९८४५५६४१००	उद्यम विकास सहजकर्ता	करार
नगर प्रहरी				
१	श्री सुदिप घिमिरे	९८६५००८२६२	नगर प्रहरी सहायक निरीक्षक	करार
२	श्री क्षेत्र बहादुर गुरुङ्ग	९८४५१४२२८९	नगर प्रहरी हवलदार	करार
३	श्री डोलनाथ घिमिरे	९८४५३९१२८६	नगर प्रहरी हवलदार	करार
४	श्री लोकबहादुर वि.क.	९८४९८७०२१७	नगर प्रहरी हवलदार	करार
५	श्री यमनारायण महतो	९८५५०९०६१६	नगर प्रहरी सहायक हवलदार	करार
६	श्री रोशन चौधरी	९८०७२८९८८२	नगर प्रहरी जवान	करार
७	श्री खम्बबहादुर बस्नेत	९८६५२५८६७१	नगर प्रहरी जवान	करार
८	श्री कुमार पौडेल	९८४५२७३२४०	नगर प्रहरी जवान	करार
९	श्री विशाल वि.क.	९८२९८७७९९५	नगर पर्यटन प्रहरी जवान	करार
१०	श्री मन कुमार महतो	९८६५२४१९६०	नगर प्रहरी जवान	करार
११	श्री वलिराम चौधरी	९८६५०७६३४३	नगर प्रहरी जवान	करार
१२	श्री रविन बस्नेत	९८६२५४६२३०	नगर प्रहरी जवान	करार
१३	श्री सुशिल चौधरी 'क'	९७६२५६३६०१	नगर प्रहरी जवान	करार
१४	श्री सुशिल चौधरी 'ख'	९८०४२२२३८३	नगर प्रहरी जवान	करार



क्र. स.	कर्मचारीको नामथर	मोबाइल नं.	पद	सेवाको प्रकार
१५	श्री अन्जना कुमाल	९८६३४३२६७०	नगर प्रहरी जवान	करार
१६	श्री विमला उप्रेती	९७६९२१८९८१	नगर प्रहरी जवान	करार
१७	श्री पुनम महतो	९८१६२२८१४१	नगर प्रहरी जवान	करार
सवारी चालक				
१	श्री राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	९८५५०८०१८१	सवारी चालक	स्थायी
२	श्री सन्तोष घिमिरे	९८४०१३६६८३	लोडर अपरेटर	करार
३	श्री उदय ब. भुजेल	९८४५०४८२६१	सवारी चालक	करार
४	श्री कुमार साकी	९८४५७७१३०५	सवारी चालक	करार
५	श्री सूर्य कुमार महतो	९८०७२१५१७४	सवारी चालक	करार
६	श्री सूर्यबहादुर मुक्तान	९८४३९१००११	सवारी चालक	करार
ईलेक्ट्रीसियन				
१	श्री विनोद कुमाल	९८४५०६३३८२	ईलेक्ट्रीसियन	स्थायी
२	श्री रामशरण महतो	९८४५३२३६९६	ईलेक्ट्रीसियन	करार
३	श्री सुनिल दुलाल	९८४६२२१८९९	ईलेक्ट्रीसियन	करार
४	श्री दिपेन्द्र जंग थापा	९८४५०४४०१२	ईलेक्ट्रीसियन	करार

रत्ननगर नगरपालिकाको वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको नामावली

क्र. सं.	वडा नं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	सेवाको प्रकार
१	१	श्री महेश सुवेदी	वडा सचिव, सहायक पाँचौँ	९८४५२७४४२४	स्थायी
२		श्री अनिता पोखरेल	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५२१७८९२	करार
३		श्री मिरा देवकोटा पौडेल	कार्यालय सहयोगी	९८४५०४३६३२	करार
१	२	श्री गंगा कुमारी सुवेदी	वडा सचिव, सहायक पाचौँ	९८५४८००८४	स्थायी
२		श्री सन्तोष दुवाडी	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५३१९९२२	करार
३		श्री मोहन प्रसाद गजुरेल	कार्यालय सहयोगी	९८५५०७०१७१	करार



क्र. सं.	वडा नं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	सेवाको प्रकार
१	३	श्री संघर्ष राज खनाल	वडा सचिव, अधिकृत छैठौं	९८४५१२९०४८	स्थायी
२		श्री रोजिना श्रेष्ठ	एम.आई.एस.अपरेटर	९८५५०८००४२	करार
३		श्री सुनिता लामा	कार्यालय सहयोगी	९८२५२१३८२३	करार
१	४	श्री पुष्पराज आचार्य	वडा सचिव, अधिकृत छैठौं	९८५५०६६५८०	स्थायी
२		श्री दुर्गा देवी गौतम पराजुली	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५२४३१९३	करार
३		श्री चन्द्र बहादुर बि.क.	कार्यालय सहयोगी	९८४५३२३२२५	करार
१	५	श्री दिनेश सुवेदी	वडा सचिव, सहायक चौथो	९८४५२७३८४७	स्थायी
२		श्री सुजित काफ्ले	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५५२२९१०	करार
३		श्री रञ्जना काफ्ले	कार्यालय सहयोगी	९८६५२०६७८८	करार
१	६	श्री पदमराज सापकोटा	वडा सचिव, अधिकृत छैठौं	९८४५०४३३१८	स्थायी
२		श्री राजु सुवेदी	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८६६३८१०९१	करार
३		श्री छत्रनाथ शर्मा	कार्यालय सहयोगी	९८४५०७३५९९	करार
१	७	श्री केशव राज शर्मा	वडा सचिव, अधिकृत छैठौं	९८५५०३७००२	स्थायी
२		श्री मिना धिताल	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४१८६२६३४	करार
३		श्री सन्जय माझी	कार्यालय सहयोगी	९८२५२३६१४३	करार
१	८	श्री रुपबहादुर पण्डीत क्षेत्री	वडा सचिव, अधिकृत छैठौं	९८४५०४३६३२	स्थायी
२		श्री रोजी चौधरी	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८०७२४०४६५	करार
३		श्री भेषराज काफ्ले	कार्यालय सहयोगी	९८४५१४६९४९	करार
१	९	श्री सूर्य प्रसाद ढुङ्गाना	वडा सचिव, सहायक पाँचौं	९८५५०६२५९४	स्थायी
२		श्री दिवस घिमिरे	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५१७३६९०	करार
३		श्री मञ्जु आचार्य	कार्यालय सहयोगी	९८४५५४६२१८	करार
१	१०	श्री सुरेन्द्र चौधरी	वडा सचिव, अधिकृत छैठौं	९८५५०६०५०८	स्थायी
२		श्री सुमन चौधरी	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५३६८९३४	करार
३		श्री तारा पन्त	कार्यालय सहयोगी	९८४५९०८२९४	करार
१	११	श्री प्रमिला शर्मा	वडा सचिव, अधिकृत छैठौं	९८४१९१४६०४	स्थायी
२		श्री प्रदिप वाग्ले	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८६५८८९४२४	करार
३		श्री मिन कुमारी गुरुङ्ग	कार्यालय सहयोगी	९८४५६४५१८७	करार



क्र. सं.	वडा नं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	सेवाको प्रकार
१	१२	श्री शंकर बहादुर गिरी	वडा सचिव, अधिकृत छैठौं	९८५५०६२६२९	स्थायी
२		श्री प्रविण पौडेल	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८६७८८३६७९	करार
३		श्री रमा देवी चापागाई	कार्यालय सहयोगी	९८४५६८४७५०	करार
१	१३	श्री खगनाथ पराजुली	वडा सचिव, सहायक पाचौं	९८५५०६२२४४	स्थायी
२		श्री अस्मिता लामिछाने	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८५१२२७४७७	करार
३		श्री राजेन्द्र महतो	कार्यालय सहयोगी	९८४५१०९६४९	स्थायी
१	१४	श्री वासुदेव रिजाल	वडा सचिव, अधिकृत छैठौं	९८५५०६२३५५	स्थायी
२		श्री करुणा विष्ट	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४८०३१५०७	करार
३		श्री संदेश तिमिल्सिना	कार्यालय सहयोगी	९८४५९०२८४२	करार
१	१५	श्री नवराज तिवारी	वडा सचिव, सहायक पाँचौं	९८५५०५५१७७	स्थायी
२		श्री शक्तिराज बुढाथोकी	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४३६०५०८३	करार
३		श्री हिरा ढकाल	कार्यालय सहयोगी	९८४५५२२७९०	करार
१	१६	श्री मन्जु पौडेल	वडा सचिव, अधिकृत छैठौं	९८४८०९४६९६	स्थायी
२		श्री उज्जवल देवकोटा	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५८५६१४८	करार

रत्ननगर नगरपालिकाको वडागत स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको नामावली

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	मोबाइल नं.	कार्यरत संस्थाको नाम	सेवाको प्रकार
१	श्री सन्सिला बस्नेत	सि.अ.न.मी पाँचौं	९८४०४३१२४५	मातृशिशु स्याहार तथा खोपकेन्द्र वडा नं १	स्थायी
२	श्री निर्दोशी घिमिरे	सि.अ.न.मि.नि. छैठौं	९८४५०४९२७७	आ.स्वा.के. वडा नं. ३	स्थायी
३	श्री विमला अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८४५४८००८१		करार
४	श्री निर्मला गैरे	ज.स्वा.नि. छैठौं	९८०४२६०८२४	आ.स्वा.के. वडा नं. ४	स्थायी
५	श्री नविता पोख्रेल	अ.न.मी. चौथो	९८४७०८६२७१		करार
६	श्री रमिया चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८६०५०७०९२		करार



क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	मोबाइल नं.	कार्यरत संस्थाको नाम	सेवाको प्रकार
७	श्री गोविन्द प्रसाद शर्मा	सि.अ.हे.ब.अ.(छैठौँ)	९८५७६३०८२३	टरौली नगर स्वा.के. वडा नं. ५	स्थायी
८	श्री अनिता ढकाल	सि.अ.न.मी.पाचौ	९८४५२००९५७		स्थायी
९	श्री लिरिश्मा चौधरी	ल्याव असिस्टेन्ट	९८४५११०२६९		करार
१०	श्री अनिता तिवारी	कार्यालय सहयोगी	९८४५६१६२७४		करार
११	श्री केशवबाबु पौडेल	सि.अ.हे.ब.अ.(छैठौँ)	९८४५०४९६६२	बछौली स्वास्थ्य चौकी वडा नं. ६	स्थायी
१२	श्री अम्बिका रिजाल खनाल	सि.अ.न.मि. पाचौँ	९८४५१०२१२७		स्थायी
१३	श्री अन्नजना अर्याल	सि.अ.हे.ब. पाचौ	९८४५९४८९७७		स्थायी
१४	श्री लिला थापा	सि.अ.हे.ब. पाचौ	९८४५५६३७३१		स्थायी
१५	श्री सरोज देवकोटा	ल्या.अ. चौथो	९८४६१२१३६६		करार
१६	श्री मन्जु कुमारी चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८६५०२०२०३		करार
१७	श्री सन्तोष कुमार राय	ज.स्वा.नि.छैठौँ	९८४३१२४६४०	आ.स्वा.के वडा नं. ७	स्थायी
१८	श्री मनिता कार्की	सि.अ.न.मि. पाँचौँ	९८४५२३९४२९		स्थायी
१९	श्री खुमादेवी भट्टराई	कार्यालय सहयोगी	९८४५३४४०७१		करार
२०	श्री जुरमतिया महतो	अ.हे.ब. चौथो	९८४५५२२४६५	नरकटिया नगर	करार
२१	श्री माया कुमारी लामा	कार्यालय सहयोगी	९८४५३४६३५५	स्वा. के. वडा नं. ८	करार
२२	श्री विदुर वास्तकोटी	सि.अ.हे.ब.अ.(छैठौँ)	९८५५०८१८४४	आ.स्वा. के वडा नं. ९	स्थायी
२३	श्री बुधन महतो	का.स.	९८४५४४५९६३		स्थायी
२४	श्री सुरज गुरुङ्ग	ज.स्वा.नि. छैठौँ	९८६६३१५५१३	आ.स्वा.के वडा नं. १०	स्थायी
२५	श्री निशा खरेल	सि.अ.न.मी.अ.(छैठौँ)	९८४८४४५६९८		स्थायी
२६	श्री सुशिला शर्मा	अ.न.मि.(चौथो)	९८४७६३४३९७		स्थायी
२७	श्री शोभा दुवाडी	कार्यालय सहयोगी	९८४५२४३६८८		करार
२८	श्री दुर्गा श्रेष्ठ	अ.हे.ब. चौथो	९८४५१९६४३६	जिरौना नगर	करार
२९	श्री सुष्मिता श्रेष्ठ	अ.न.मी. चौथो	९८४१५९०८३७	स्वा.के. वडा नं. ११	करार
३०	श्री राम प्रसाद रिजाल	कार्यालय सहयोगी	९८४५१७३४४०		करार



क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	मोबाइल नं.	कार्यरत संस्थाको नाम	सेवाको प्रकार
३१	श्री रुपमती आले	अस्पताल नर्स निरिक्षक	९८६११९३७९४	आ.स्वा.के. वडा नं. १२	स्थायी
३२	श्री संजय मर्दनिया	अ.हे.ब. चौथो	९८६७८२१५७७		करार
३३	श्री नवराज पौडेल	सि.अ.हे.ब.अ.(छैठौँ)	९८५५०५२२४९	पंचकन्या स्वास्थ्य चौकी वडा नं १३	स्थायी
३४	श्री रुक्माया देवी शर्मा	सि.अ.न.मी.नि. छैठौँ	९८४७७१०९०३		स्थायी
३५	श्री कंचन घिमिरे	ज.स्वा.नि. छैठौँ	९८६०४९४८३५		स्थायी
३६	श्री भगवति श्रेष्ठ	सि.अ.न.मि. पाचौँ	९८४५५८१९००		स्थायी
३७	श्री चन्द्रकला त्रिपाठी	कार्यालय सहयोगी	९८६५२३६०५४		करार
३८	श्री सफल पौडेल	ज.स्वा.नि. छैठौँ	९८४५३२०३०६	डुम्रीचोक नगर स्वा.के. वडा नं १४	स्थायी
३९	श्री भेष कुमारी न्यौपाने	सि.अ.हे.ब.पाँचौँ	९८४५५२०८४४		स्थायी
४०	श्री दिया भट्टराई	अ.न.मी चौथो	९८४५१४६४०७		स्थायी
४१	श्री यम माया बोहरा श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४४७६६२४२		करार
४२	श्री रोजिना गिरी	सि.अ.न.मि.(पाँचौँ)	९८४५९५८३५९	आ.स्वा.के. वडा नं. १५	स्थायी
४३	श्री मिना कुँवर	अ.हे.ब. चौथो	९८४५०८६८५०		करार
४४	श्री कामना अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८४५०५५१६७		करार
४५	श्री नरहरी श्याम शर्मा	सि.अ.हे.ब.अ.(छैठौँ)	९८५५०५४९९७	पिडुवा स्वास्थ्य चौकी वडा नं. १६	स्थायी
४६	श्री रोशन श्रेष्ठ	ज.स्वा.नि. छैठौँ	९८६०३२५८६०		स्थायी
४७	श्री गिता कुमारी घिमिरे रायमाझी	सि.अ.न.मी.छैठौँ	९८४५०४३३१०		स्थायी
४८	श्री वन्दना घिमिरे	अ.हे.ब. चौथो	९८६५१८७०५३		करार
४९	श्री कविता ढकाल	ल्या.अ. चौथो	९८४५३२२४९९		करार

विद्यालयमा कार्यरत नर्सहरुको नामावली

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	मोबाइल नं.	कार्यरत संस्थाको नाम	सेवाको प्रकार
१	गौमाया चौधरी	९८४०८९२४२६	नेपाल नमुना मा.बि. र.न.पा. २	करार
२	विमला तमाङ्ग	९८४५९५५४३५	जन जागृति मा.बि. र.न.पा. १४	करार



क्र.स.	कर्मचारीको नाम	मोबाइल नं.	कार्यरत संस्थाको नाम	सेवाको प्रकार
३	बन्दना सापकोटा	९८४५०८६९१०	भद्रकाली मा.बि. र.न.पा. १६	करार
४	शान्ति अधिकारी भण्डारी	९८४५४८३११०	बैरिया मा.बि. र.न.पा. १०	करार
५	रस्मिता सुबेदी	९८४५६७५३९३	पन्चकन्या माबि रनपा १३	करार
६	प्रियन्का अधिकारी	९८४५१८५३४७	झुवानी मा.बि. रनपा ५	करार
७	रचना मरहठ्ठा	९८६९१९३८८९	मोहना मा.बि रनपा ९	करार
८	उषा तिमल्सीना	९८४५२०३३५३	बछौली मा.वि र.न.पा ६	करार

ब्लड बैंकमा कार्यरत कर्मचारीहरूको नामावली

क्र.स.	कर्मचारीको नाम	पद	मोबाइल नं.	कार्यरत संस्थाको नाम	सेवाको प्रकार
१	नबिना तिमिल्सिना	ल्याब टेक्निसियन	९८६३६५०३३७	रक्त संचार केन्द्र रनपा २	करार
२	आकृति न्यौपाने	ल्याब टेक्निसियन	९८६४५१३८५१		करार
३	सुजिता गौतम	ल्याब टेक्निसियन	९८६९८९२५०७		करार
४	इसारा श्रेष्ठ	ल्याब टेक्निसियन	९८४५०३९३७९		करार

वडागत पशु सेवा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	मेवाईल नं.	तह/श्रेणी	कार्यरत संस्था	सेवाको प्रकार
१	श्री सीता पौडेल अर्याल	९८४५०२६७०१	प.से.प्रा. पाचौं	पशु विकास शाखा/ पशु हाट बजार र.न.पा-९	स्थायी
२	श्री शान्ता घिमिरे	९८४५३५०६०९	का.सहयोगी		करार
३	श्री गोविन्द प्रसाद ढकाल	९८४५१०८६२६	अधिकृत छैठौं	बैरिया सेवा केन्द्र र.न.पा १०	स्थायी
४	श्री गोविन्द प्र. लम्साल	९८४५३९६२०९	प्र.से.प्रा.पाँचौं		स्थायी
५	श्री लक्ष्मी श्रेष्ठ	९८६४९६३९३७	प.स्वा.प्रा. सहायक पाँचौं	झुवानी सेवा केन्द्र र.न.पा ५	स्थायी
६	श्री हरिलाल डाँगी	९८४७८९२१११	नायव पशु से.प्रा. चौथो	पशु सेवा केन्द्र पितुवा	स्थायी